
DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
12.05.2022. plkst. 11:30, Rīgas iela 150A, Jēkabpilī

1. Nr. 393 "Par Jēkabpils novada pašvaldības konsolidēta 2021.gada finanšu un budžeta 
izpildes pārskata apstiprināšanu"
2. Nr. 394 "Par Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas 
konkursa nolikumu"
3. Nr. 395 "Par pamatkapitāla palielināšanu"
4. Nr. 396 "Par apstrīdēto lēmumu"
5. Nr. 397 "Par apstrīdēto lēmumu"
6. Nr. 398 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2022. (protokols Nr.2, 75.§) lēmumā 
Nr.79 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”"
7. Nr. 399 "Par saistošo noteikumu precizēšanu"

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

D.Ivanova 27807841



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 1.§) Nr.393

Par Jēkabpils novada pašvaldības konsolidētā 2021.gada finanšu un budžeta izpildes pārskata 
apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 71.panta 
pirmo daļu, 72.panta otrās daļas 6.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta 
trešo daļu, Grāmatvedības likuma 18.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības konsolidēto 2021.gada finanšu pārskatu saskaņā 
ar pielikumu, tai skaitā:
1.1. Pārskatu par finansiālo stāvokli uz 2021.gada 31.decembri par summu 223 164 712.00 
EUR -  veidlapa „Bilance”;
1.2. Pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem -  veidlapa FD;
1.3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu- veidlapa PK;
1.4. Naudas plūsmas pārskatu- veidlapa NP.
2. Pievienot Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada finanšu pārskatam vadības ziņojumu.
3. Pievienot Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada finanšu pārskatam Neatkarīgu revidentu 
ziņojumu.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: 1. Bilance uz 4 lp.
2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem 2021.gadā uz 13 lp.
3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskata par 2021.gadu uz 1 lp.
4. Naudas plūsmas pārskata par 2021.gadu uz 14 lp.
5. Vadības ziņojums uz 5 lp.
6. Neatkarīgu revidentu ziņojums uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Vaivode 26827688

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪM OGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


D atu  savākšanas pam ato jum s -  L ikum a p a r b udžetu  un  finanšu V eid lapa  Nr.1

vad ību  30 .pan ta  1.1 da ļa  dod  tiesības p iep rasīt šos datus Bilance

Ministrijas, valsts centrālās iestādes, pašvaldības 
nosaukums Jēkabpils novads
Iestādes nosaukum s Jēkabpils novads (K onsolidēta is)

Pārska ta  datum s 2021 .gada 31 .decem brī

A trašanās vie tas adrese B rīv ības ie la  120, Jēkabpils

Pasta  indekss: LV -5201

Tālrunis: 65236777

E-pasts: pasts@ jekabp ils .lv

K O D I

0031000

x

novads 2021

mailto:pasts@jekabpils.lv


(euro)

Konta
Nr.

Posteņa nosaukums Piezīmes
Nr.

Visaptv.
piezīmes

Nr.
Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā

AKTĪVS
A B C D 1 2

1000 Ilg term iņa ieguldījum i 1. x 204 370 616 183 746 873
1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. x 399 053 397 462

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 199 598 228 268

1120
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības

1.1.2. 82 926 101 322

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 100 402 65 803

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 1.1.8. 16 127 2 069
1200 Pamatlīdzekli 1.2. x 168 475 875 153 340 298

1210 Zeme un būves 1.2.1. 133 106 826 122 443 315
1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 596 496 616 098

1230 Pārējie pamatlīdzekli 1.2.3. V1 13 223 276 13 329 104
1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1.2.4. 15 117 125 10 430 423

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 1 656 274 1 238 393
1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 2 889 154 2 958 184

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 1.2.7. 634 088 267 137
1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 1 252 636 2 057 644

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. x 23 918 597 19 341 486
1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. V8 23 572 696 18 170 227

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. V9 4 565 773 469
1380 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 341 336 397 790

1400 Ilgtermiņa prasības 1.4. x 324 368 226 669
1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 1.4.2. 324 368 226 669

1500 Ieguldījuma īpašumi 1.5. x 11 198 116 10 383 780
1510 Ieguldījuma īpašumi 1.5.1. V3, V4 8 787 050 6 685 452

1540 Ieguldījuma īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1.5.2. 272 332 1 703 382

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 1.5.3. V3, V4 1 619 583 1 688 552
1580 Avansa maksājumi par ieguldījuma īpašumiem 1.5.4. 519 151 306 394

1600 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 1.6. x 54 607 57 178
1610 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 1.6.1. 54 607 57 178

2000 A pgrozām ie līdzekļi 2. x 18 794 096 18 633 768
2100 Krājumi 2.1. 1 058 198 955 985

2300 Īstermiņa prasības 2.3. V9 3 022 738 3 055 674

2400 Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 
pakalpojumiem un projektiem

2.4. 428 864 595 729

2600 Naudas līdzekļi 2.6. V1 14 284 296 14 026 380

I. BILA N CE (1000+2000) I. x 223 164 712 202 380 641

novads 2021



Konta
Nr.

Posteņa nosaukums Piezīmes
Nr.

Visaptv.
piezīmes

Nr.
Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā

PASĪVS
A B C D 1 2

3000 Pašu  kapitāls 3. x 141 607 515 132 839 559
3300 Rezerves 3.3. 51 741 67 284

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. x 141 555 774 132 772 275
3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1. 132 772 275 123 659 692

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. V11 8 783 499 9 112 583

4000 U zkrājum i 4. 710 798 786 402

5000 Saistības 5. x 80 846 399 68 754 680
5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. x 63 108 547 52 809 450

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. V9 62 823 202 51 418 790
5130 Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5.1.3. 1 622 0

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 
maksājumi

5.1.5. 283 723 1 390 660

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 5.2. V9 3 550 120 3 028 408

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5.3. 1 163 205 1 606 940
5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. V9 3 023 055 2 615 474

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 5.6. 1 284 890 798 666

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 5.7. 1 719 713 712 104
5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 33 861 27 812

5900 Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi un 
transferti

5.9. 6 963 008 7 155 826

I BILA N CE (3000+4000+5000) I. x 223 164 712 202 380 641

novads 2021



Kods
Posteņa nosaukums Piezīmes

Nr.

Visaptv.
piezīmes

Nr.
Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā

ZEM B IL A N C E
A B C D 1 2

0100 Nom ātie aktīvi 0.1. 1 116 429 798 433

9100 Zem bilances aktīvi 9.1. x 720 340 762 793
9110 Iespējamie aktīvi 9.1.1. 350 818 296 010

9120
Paziņotās dividendes un saņemamie maksājumi par kapitāla daļu 
izmantošanu

9.1.2. 132 931 249 155

9130 Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un kavējuma 
naudas

9.1.3. 192 152 175 889

9140 Prasības par prettiesiski atsavinātiem aktīviem 9.1.4. 9 453 5 249
9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 34 986 36 490

9500 Zem bilances pasīvi 9.5. x 14 563 195 20 945 496

9510
Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu 
finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem

9.5.1. 11 949 646 17 369 946

9520

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 
par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, 
kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem

9.5.2. 1 180 946 1 464 338

9530

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 
par preču un pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas noslēgti par 
ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansētajiem projektiem un nomu

9.5.3. 35 068 514 682

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa attaisnojuma dokumenti 9.5.4. 0 200
9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5. 20 131 65 697

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. V9 1 355 840 1 516 523
9590 Citas zembilances saistības 9.5.9. 21 564 14 110

Iestādes vadītājs vai pilnvarota persona Alfons Žuks 2022.04.29
(vārds, uzvārds)

Atbildīgais finanšu darbinieks Biruta Vaivode

(paraksts*) (parakstīšanas datums) 

2022.04.29
(vārds, uzvārds)

Revidents Sandra Vilcāne

(paraksts*) (parakstīšanas datums) 

2022.04.29
(vārds, uzvārds) (paraksts*) (apstiprināšanas datums)

* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EPĀRSKATOS, IZMANTOJOT EPĀRSKATU AUTENTMKĀCIJAS RĪKUS

Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 4
4. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:41 Sandra Vilcāne
3. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:41 Sandra Vilcāne
2. Parakstīts (vadītāja paraksts) 29.04.2022 13:04:01 Alfons Žuks
1. Parakstīts - AFD 29.04.2022 12:04:11 Biruta Vaivode

novads 2021



Datu savakšanas pamatojums -  Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta Veidlapa Nr. FD

1.1 daļa dod tiesības pieprasīt šos datus Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Jēkabpils novads
Iestādes nosaukums Jēkabpils novads (Konsolidētais)
Pārskata periods: (gads)

(euro)

KODI
0031000

x
2021

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas 
(+,-) ’

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6
A1 Ieņēmumi (A11 līdz A19rindas summa) x 80 705 563 0 65 124 495 0 0 65 124 495
A11 Nodokļu ieņēmumi 24 048 276 0 23 585 896 0 0 23 585 896
A12 Nenodoklu ieņēmumi 377 839 0 239 129 0 0 239 129

A12.S13000( Vispārējā valdība x 7 180 0 2 848 0 0 2 848
A12.S13010( Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 6 339 0 1 914 0 0 1 914

A12.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 4 393 0 1 537 0 0 1 537

A12.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 4 393 0 1 537 0 0 1 537

A12.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 1 946 0 0 0 0 0

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A12.S130160

No valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 377 0 0 377

A12.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 377 0 0 377

A12.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 0 0 141 0 0 141
A12.S130310 Pašvaldības x 0 0 71 0 0 71
A12.S130312 Cita pašvaldība x 0 0 71 0 0 71

A12.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 70 0 0 70

A12.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 70 0 0 70

A12.S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 
(Sociālās nodrošināšanas fondi)

x 841 0 793 0 0 793

A12.SPAR Pārējie sektori x 370 659 0 236 281 0 0 236 281
A13 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi V4. 2 698 072 0 2479 190 0 0 2479 190

A13.S130000 Vispārējā valdība x 320 249 0 130 918 0 0 130 918
A13.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 22 478 0 7 553 0 0 7 553

A13.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 7 982 0 6 993 0 0 6 993

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A13.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 7 982 0 6 993 0 0 6 993

A13.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 14 157 0 0 0 0 0

A13.S130160

No valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 339 0 560 0 0 560

A13.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 339 0 560 0 0 560

A13.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 297 771 0 123 365 0 0 123 365
A13.S130310 Pašvaldības x 291 564 0 122 510 0 0 122 510
A13.S130312 Cita pašvaldība x 291 564 0 122 510 0 0 122 510

A13.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 704 0 855 0 0 855

A13.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 704 0 855 0 0 855

A13.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 5 503 0 0 0 0 0

A13.SPAR Pārējie sektori x 2 377 823 0 2 348 272 0 0 2 348 272
A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 5 491 0 18 746 0 0 18 746

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6
A14.SPAR Pārējie sektori x 5 491 0 18 746 0 0 18 746

A15 Transferti 47 586 709 0 36 376 278 0 0 36 376 278
A15.S130000 Vispārējā valdība x 47 586 709 0 36 376 278 0 0 36 376 278
A15.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 33 712 234 0 34 197 665 0 0 34 197 665

A15.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 13 037 085 0 12 368 409 0 0 12 368 409

A15.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 13 037 085 0 12 368 409 0 0 12 368 409

A15.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 8 997 864 0 9 277 981 0 0 9 277 981

A15.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 8 997 864 0 9 277 981 0 0 9 277 981

A15.S130150 Budžeta nefinansētas iestādes x 0 0 101 725 0 0 101 725

A15.S130152
Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no budžeta nefinansētās 
iestādes

x 0 0 101 725 0 0 101 725

A15.S130160

No valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 214 419 0 126 626 0 0 126 626

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A15.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 214 419 0 126 626 0 0 126 626

A15.S130170 Valsts struktūru veidotie publiskie 
nodibinājumi

x 15 148 0 11 300 0 0 11 300

A15.S130172 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošie publiskie nodibinājumi

x 15 148 0 11 300 0 0 11 300

A15.S130190 Valsts budžets x 11 447 718 0 12 311 624 0 0 12 311 624
A15.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 13 874 475 0 2 178 613 0 0 2178613
A15.S130310 Pašvaldības x 13 869 618 0 2 173 054 0 0 2 173 054
A15.S130312 Cita pašvaldība x 13 869 618 0 2 173 054 0 0 2 173 054

A15.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 4 857 0 5 559 0 0 5 559

A15.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 4 857 0 5 559 0 0 5 559

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 17 889 0 8 642 0 0 8 642
A16.SPAR Pārējie sektori x 17 889 0 8 642 0 0 8 642

A18 Procentu ieņēmumi V9. 23 270 0 21 836 0 0 21 836
A18.SPAR Pārējie sektori x 23 270 0 21 836 0 0 21 836

A19 Pārējie ieņēmumi, kas nav klasificēti A11 līdz A18 
rindā

V9. 5948017 0 2 394 778 0 0 2 394 778

A19.S130000 Vispārējā valdība x 1 169 499 0 48 267 0 0 48 267
A19.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 40 0 38 294 0 0 38 294

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A19.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 40 0 38 248 0 0 38 248

A19.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 40 0 38 248 0 0 38 248

A19.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 0 0 46 0 0 46

A19.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 0 0 46 0 0 46

A19.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 1 169 459 0 9 973 0 0 9 973
A19.S130310 Pašvaldības x 27 331 0 9 973 0 0 9 973
A19.S130312 Cita pašvaldība x 27 331 0 9 973 0 0 9 973

A19.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 1 142 128 0 0 0 0 0

A19.SPAR Pārējie sektori x 4778518 0 2346511 0 0 2346511
A2 Izdevumi (A21 līdz A31rindas summa) x 74 223 066 -12 432 57 756 703 0 -1 738 57 754 965
A21 Atalgojums 24 606 781 0 22 044 548 0 0 22 044 548

A22 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

6 709 307 0 5913954 0 0 5913954

A23 Mācību, darba un dienesta komandējumi un 
dienesta, darba braucieni

27 410 0 35 207 0 0 35 207

A24 Pakalpojumi 9 650 279 -51 9 588 564 0 0 9 588 564
A24.S130000 Vispārējā valdība x 403 947 0 332 205 0 0 332 205
A24.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 349 375 0 161 355 0 0 161 355

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A24.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 8 975 0 38 688 0 0 38 688

A24.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 8 975 0 38 688 0 0 38 688

A24.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 183 825 0 1 755 0 0 1 755

A24.S130160

No valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 35 239 0 13 230 0 0 13 230

A24.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 35 239 0 13 230 0 0 13 230

A24.S130190 Valsts budžets x 121 336 0 107 682 0 0 107 682
A24.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 54 572 0 170 850 0 0 170 850
A24.S130310 Pašvaldības x 423 0 166 581 0 0 166 581
A24.S130312 Cita pašvaldība x 423 0 166 581 0 0 166 581

A24.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 2 940 0 4 269 0 0 4 269

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas 
(+,-) ’

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A24.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 2 940 0 4 269 0 0 4 269

A24.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 51 209 0 0 0 0 0

A24.SPAR Pārējie sektori x 9 246 332 -51 9 256 359 0 0 9 256 359

A25 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, periodika

4 071 532 0 4 607 765 0 0 4 607 765

A25.S130000 Vispārējā valdība x 1 574 0 1 924 0 0 1 924
A25.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 1 136 0 1 0 0 1

A25.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 0 0 1 0 0 1

A25.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 0 0 1 0 0 1

A25.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 1 136 0 0 0 0 0

A25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 438 0 1 923 0 0 1 923
A25.S130310 Pašvaldības x 438 0 1 895 0 0 1 895
A25.S130312 Cita pašvaldība x 438 0 1 895 0 0 1 895

A25.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 28 0 0 28

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A25.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 0 28 0 0 28

A25.SPAR Pārējie sektori x 4 069 958 0 4 605 841 0 0 4 605 841
A26 Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 46 471 0 27 650 0 0 27 650

A27
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie 
maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība

3 984 099 984 3 365 823 0 0 3 365 823

A27.S130000 Vispārējā valdība x 391 341 0 137 848 0 0 137 848
A27.S 130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 9 934 0 1 500 0 0 1 500

A27.S 130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 77 0 0 0 0 0

A27.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 77 0 0 0 0 0

A27.S 130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 7 345 0 1 500 0 0 1 500

A27.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 7 345 0 1 500 0 0 1 500

A27.S 130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 2 512 0 0 0 0 0

A27.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 381 407 0 136 348 0 0 136 348
A27.S130310 Pašvaldības x 70 407 0 0 0 0 0
A27.S130312 Cita pašvaldība x 70 407 0 0 0 0 0

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A27.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 45 302 0 0 0 0 0

A27.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 45 302 0 0 0 0 0

A27.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 265 698 0 136 348 0 0 136 348

A27.SPAR Pārējie sektori x 3 592 758 984 3 227 975 0 0 3 227 975
A28 Procentu izdevumi V9. 72 740 0 19 383 0 0 19 383

A28.S130000 Vispārējā valdība x 72 740 0 19 383 0 0 19 383
A28.S 130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 72 740 0 19 383 0 0 19 383
A28.S 130190 Valsts budžets x 72 740 0 19 383 0 0 19 383

A29 Transferti 12 093 139 0 1 987411 0 0 1 987411
A29.S130000 Vispārējā valdība x 12 093 139 0 1 987411 0 0 1 987411
A29.S 130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 10 184 0 9 850 0 0 9 850

A29.S 130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 3 576 0 815 0 0 815

A29.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 3 576 0 815 0 0 815

A29.S 130150 Budžeta nefinansētas iestādes x 0 0 984 0 0 984

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

A29.S130152
Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no budžeta nefinansētās 
iestādes

x 0 0 984 0 0 984

A29.S 130160

No valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 6 211 0 8 051 0 0 8 051

A29.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 6 211 0 8 051 0 0 8 051

A29.S 130190 Valsts budžets x 397 0 0 0 0 0
A29.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 12 082 955 0 1 977 561 0 0 1 977 561
A29.S130310 Pašvaldības x 11 981 784 0 1 590 779 0 0 1 590 779
A29.S130312 Cita pašvaldība x 11 981 784 0 1 590 779 0 0 1 590 779

A29.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 101 171 0 386 782 0 0 386 782

A29.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 101 171 0 386 782 0 0 386 782

A30 Nolietojuma un amortizācijas izmaksas 9 012 941 -13 365 7 498 874 0 -1 738 7 497 136

A31 Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti A21 līdz A30 
rindā 3 948 367 0 2 667 524 0 0 2 667 524

A31.S130000 Vispārējā valdība x 848 343 0 711 0 0 711
A31.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 771 0 711 0 0 711

A31.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 291 0 0 0 0 0

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-)

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopā 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6
A31.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 291 0 0 0 0 0

A31.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 480 0 711 0 0 711

A31.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 480 0 711 0 0 711

A31.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 847 572 0 0 0 0 0
A31.S130310 Pašvaldības x 769 966 0 0 0 0 0
A31.S130312 Cita pašvaldība x 769 966 0 0 0 0 0

A31.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 77 606 0 0 0 0 0

A31.SPAR Pārējie sektori 3 100 024 0 2666813 0 0 2666813
A Ieņēmumu un izdevumu rezultāts (A1 -  A2) x 6 482 497 12 432 7 367 792 0 1 738 7 369 530

N2 Ieņēmumi (+) vai izdevumi (-) no nefinanšu aktīvu 
atsavināšanas

2 301 002 0 1 743 053 0 0 1 743 053

REZ Budžeta izpildes rezultāts (A + N1 + N2) x 8 783 499 12 432 9 110 845 0 1 738 9 112 583

Iestādes vaditajs vai pilnvarota persona Alfons Žuks

(vārds, uzvārds) (paraksts*)

2022.04.29
(parakstīšanas

datums)

A tbildīgais finanšu darbinieks Biruta Vaivode 2022.04.29

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/
piezīmes
numurs

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts
Visaptverošās

piezīmes
numurs

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā

izpilde

t.sk. iepriekšējo 
periodu 

nebūtiskās kļūdas
(+,-) ’

izpilde
klasifikācijas

maiņa
(+,-)

būtisku kļūdu 
labojumi pārskata 

gadā

kopa 
(3.+ 4.+ 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6

Revidents

(vārds, uzvārds) 

Sandra Vilcāne

(paraksts*)

(vārds, uzvārds) (paraksts*)

(parakstīšanas
datums)

2022.04.29
(apstiprināšanas

datums)

*ŠIS DOKUMENTS IR SAGATAVOTS UN ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EPĀRSKATOS, IZMANTOJOT EPĀRSKATU AUTENTIFIKĀCIJAS RĪKUS

Veidlapas aktuālās redakcijas numurs: Nr. 4 
Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 4
4. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:46 Sandra 
Vilcāne
3. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:46 Sandra 
Vilcāne
2. Parakstīts (vadītāja paraksts) 29.04.2022 13:04:05 
Alfons Žuks
1. Parakstīts - AFD 29.04.2022 12:04:19 Biruta Vaivode

Jēkabpils novads 2021



D atu  savākšanas pam atojum s - V eidlapa Nr. PK

Likum a par budžetu  un  finanšu vadību 30. panta 1.1 daļa dod tiesības p ieprasīt šos datus Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Jēkabpils novads
Iestādes nosaukum s Jēkabpils novads (Konsolidētais)
Parskata periods: (gads)

K O D I
0031000

2021

(euro)

x

Kods Periods Apraksts

Pašu kapitāls
rezerves budžeta izpildes rezultāts

pavisam
finanšu 

instrumentu 
patiesās vērtības 

rezerve

pārējās rezerves
kopā 

(1. + 2.)

iepriekšējo 
pārskata gadu 

budžeta izpildes 
rezultāts

pārskata gada 
budžeta izpildes 

rezultāts

kopā 
(4. + 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6 7

301

Iepriekšējais 
pārskata periods

Iepriekšējā pārskata perioda 
sākumā

0 89 457 89 457 109 219 807 14 423 603 123 643 410 123 732 867

312 kļūdu labojumi 0 0 0 16 282 0 16 282 16 282

313
Iepriekšējā pārskata perioda 
sākumā ar kļūdu labojumu

0 89 457 89 457 109 236 089 14 423 603 123 659 692 123 749 149

314 palielinājums 0 0 0 0 9 274 205 9 274 205 9 274 205
315 samazinājums 0 -22 173 -22 173 0 -161 622 -161 622 -183 795
316 pārvietošana starp 3000 0 0 0 14 423 603 -14 423 603 0 0

302
Iepriekšējā parskata perioda beigas/parskata 

perioda sākumā 0 67 284 67 284 123 659 692 9112 583 132 772 275 132 839 559

324

Pārskata periods

palielinājums 0 0 0 0 66 544 199 66 544 199 66 544 199
325 samazinājums 0 -15 543 -15 543 0 -57 760 700 -57 760 700 -57 776 243
326 pārvietošana starp 3000 0 0 0 9 112583 -9 112 583 0 0
303 Pārskata perioda beigās 0 51 741 51 741 132 772 275 8 783 499 141 555 774 141 607 515

Iestādes vadītājs vai pilnvarota persona A lfons Žuks 2022.04.29

Jēkabpils novads 2021



Kods Periods Apraksts

Pašu kapitāls
rezerves budžeta izpildes rezultāts

pavisam
finanšu 

instrumentu 
patiesās vērtības 

rezerve

pārējās rezerves
kopa 

(1. + 2.)

iepriekšējo 
pārskata gadu 

budžeta izpildes 
rezultāts

pārskata gada 
budžeta izpildes 

rezultāts

kopa 
(4. + 5.)

A B C 1 2 3 4 5 6 7

A tbildīgais finanšu darbinieks

R evidents

(vārds, uzvārds) 

B iruta V aivode

(paraksts*)

(vārds, uzvārds) 

Sandra V ilcāne

(paraksts*)

(vārds, uzvārds) (paraksts*)

(parakstīšanas
datums)

2022.04.29
(parakstīšanas

datums)
2022.04.29

(apstiprināšanas
datums)

*ŠIS DOKUMENTS IR SAGATAVOTS UN ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EPĀRSKATOS, IZMANTOJOT EPĀRSKATU AUTENTIFIKĀCIJAS RĪKUS

Veidlapas aktuālās redakcijas numurs: Nr. 4 
Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 4
4. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:48 Sandra Vilcāne
3. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:48 Sandra Vilcāne
2. Parakstīts (vadītāja paraksts) 29.04.2022 13:04:07 Alfons Žuks
1. Parakstīts - AFD 29.04.2022 12:04:25 Biruta Vaivode

Jēkabpils novads 2021



Datu savakšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta 1} daļa dod 
tiesības pieprasīt šos datus

Veidlapa Nr. NP

Naudas plūsmas parskats

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Jēkabpils novads
Iestādes nosaukums Jēkabpils novads (Konsolidētais)
Pārskata periods: (gads)

(euro)

KODI
0031000

x
2021

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5
I. Ieņēmumi kopā (A1 + B1 + C1 + D1) x 80 510 785 83 683 308 0 0 83 683 308
II. Izdevumi kopā (A2 + B2 + C2 + D2) x 80 252 869 82 198 950 0 0 82 198 950

A Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības (A1 -  
A2)

x 14 256 082 16 576 395 0 0 16 576 395

A1 Ieņēmumi no pamatdarbības (A11 līdz A19 
rindas summa) x 62 252 559 64 337 169 0 0 64 337 169

A11 Nodokļu ieņēmumi 24 350 714 23 675 317 0 0 23 675 317
A12 Nenodoklu ieņēmumi 670 251 539 520 0 0 539 520

A12.S130000 Vispārējā valdība x 9 573 5 353 0 0 5 353
A12.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 7 630 4 240 0 0 4 240

A12.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 4 912 1 852 0 0 1 852

A12.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 4 912 1 852 0 0 1 852

A12.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 2 017 1 894 0 0 1 894

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A12.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 701 494 0 0 494

A12.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 701 494 0 0 494

A12.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 925 153 0 0 153
A12.S130310 Pašvaldības x 925 83 0 0 83
A12.S130312 Cita pašvaldība x 925 83 0 0 83

A12.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 0 70 0 0 70

A12.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 0 70 0 0 70

A12.S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 
(Sociālās nodrošināšanas fondi)

x 1 018 960 0 0 960

A12.SPAR Pārējie sektori x 660 678 534 167 0 0 534 167
A13 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 491 479 2 442 453 0 0 2 442 453

A13.S130000 Vispārējā valdība x 312 079 33 242 0 0 33 242
A13.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 24 874 6 211 0 0 6 211

A13.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 666 636 0 0 636

A13.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 666 636 0 0 636

A13.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 5 670 4 432 0 0 4 432

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A13.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 5 670 4 432 0 0 4 432

A13.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 18 026 474 0 0 474

A13.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 512 669 0 0 669

A13.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 512 669 0 0 669

A13.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 287 205 27 031 0 0 27 031
A13.S130310 Pašvaldības x 279 691 26 054 0 0 26 054
A13.S130312 Cita pašvaldība x 279 691 26 054 0 0 26 054

A13.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 1 979 921 0 0 921

A13.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 1 979 921 0 0 921

A13.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 5 535 56 0 0 56

A13.SPAR Pārējie sektori x 2 179 400 2 409 211 0 0 2 409 211
A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 11 385 27 877 0 0 27 877

A14.SPAR Pārējie sektori x 11 385 27 877 0 0 27 877
A15 T ransferti 34 710 469 37 645 879 0 0 37 645 879

A15.S130000 Vispārējā valdība x 34 710 469 37 645 879 0 0 37 645 879

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5
A15.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 33 330 312 35 390 523 0 0 35 390 523

A15.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 10 909 347 8 986 949 0 0 8 986 949

A15.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 10 909 347 8 986 949 0 0 8 986 949

A15.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 10 467 351 13 216 527 0 0 13 216 527

A15.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 10 467 351 13 216 527 0 0 13 216 527

A15.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 155 051 246 243 0 0 246 243

A15.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 155 051 246 243 0 0 246 243

A15.S130170 Valsts struktūru veidotie publiskie 
nodibinājumi

x 6 290 1 840 0 0 1 840

A15.S130172 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošie publiskie nodibinājumi x 6 290 1 840 0 0 1 840

A15.S130190 Valsts budžets x 11 792 273 12 938 964 0 0 12 938 964
A15.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 1 380 157 2255356 0 0 2255356
A15.S130310 Pašvaldības x 1 378217 2 249 797 0 0 2 249 797
A15.S130312 Cita pašvaldība x 1 378 217 2 249 797 0 0 2 249 797

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A15.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 1 940 5 559 0 0 5 559

A15.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 1 940 5 559 0 0 5 559

A16 Ziedojumi un dāvinājumi V1. 1 851 5 195 0 0 5 195
A16.SPAR Pārējie sektori x 1 851 5 195 0 0 5 195

A18 Procentu ieņēmumi V9. 152 590 0 0 590
A18.SPAR Pārējie sektori x 152 590 0 0 590

A19 Citi ieņēmumi no pamatdarbības, kas nav norādīti 
A11 līdz A18 rindā

16 258 338 0 0 338

A19.SPAR Pārējie sektori x 16 258 338 0 0 338

A2 Izdevumi no pamatdarbības (A21 līdz A29rindas 
un A32 līdz A33 rindas summa) x 47 996 477 47 760 774 0 0 47 760 774

A21 Atalgojums 23 045 140 21 881 332 0 0 21 881 332

A22 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

6 511 331 6 108 535 0 0 6 108 535

A23 Mācību, darba un dienesta komandējumi un 
dienesta, darba braucieni

27 545 35 089 0 0 35 089

A24 Pakalpojumi 9 551 459 9 464 680 0 0 9 464 680
A24.S130000 Vispārējā valdība x 638 626 612 750 0 0 612 750
A24.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 524 758 430 923 0 0 430 923

A24.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 25 088 12 981 0 0 12 981

A24.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 25 088 12 981 0 0 12 981

A24.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 24 228 45 756 0 0 45 756

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A24.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 24 228 45 756 0 0 45 756

A24.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 151 805 102 697 0 0 102 697

A24.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 15 340 20 128 0 0 20 128

A24.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 15 340 20 128 0 0 20 128

A24.S130190 Valsts budžets x 308 297 249 361 0 0 249 361
A24.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 113 965 181 827 0 0 181 827
A24.S130310 Pašvaldības x 5 670 19 166 0 0 19 166
A24.S130312 Cita pašvaldība x 5 670 19 166 0 0 19 166

A24.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 2 992 1 771 0 0 1 771

A24.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 2 992 1 771 0 0 1 771

A24.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 105 303 160 890 0 0 160 890

A24.S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 
(Sociālās nodrošināšanas fondi) x -97 0 0 0 0

A24.SPAR Pārējie sektori x 8 912 833 8 851 930 0 0 8 851 930

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A25 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, periodika

3 605 456 4 124 151 0 0 4 124 151

A25.S130000 Vispārējā valdība x 35 087 18 130 0 0 18 130
A25.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 34 438 18 040 0 0 18 040

A25.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 0 4 0 0 4

A25.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 0 4 0 0 4

A25.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 13 16 0 0 16

A25.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 13 16 0 0 16

A25.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības x 1 472 1 378 0 0 1 378

A25.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 360 0 0 0 0

A25.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 360 0 0 0 0

A25.S130190 Valsts budžets x 32 593 16 642 0 0 16 642
A25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 649 90 0 0 90
A25.S130310 Pašvaldības x 649 62 0 0 62
A25.S130312 Cita pašvaldība x 649 62 0 0 62

Jēkabpils novads 2021



8

8

1
1

6

3
8

0

0

0

0

1

7
5
0

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

B C 3 4
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

28

Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

28

Pārējie sektori 3 570 369 4 106 021
Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 288 801 704 071
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie 
maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība

3 622 486 3 161 496

Vispārējā valdība -1 274 125 223
Valsts struktūras (Centrālā valdība) 27 922 23 998

Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 77

Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 77
Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

7 345

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

7 345

Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

2 289 621

Valsts budžets 18 211 23 377
Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) -29 196 101 225
Pašvaldības 6 838 0

1 2

0 0 0x

0 0 0x

0 0x
0 0

0 0

0 0x
0 0x

0 0 0x

0 0 0x

0 0 0x

0 0 0x

0 0x

0 0x
0 0x
0 0x



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5
A27.S130312 Cita pašvaldība x 6 838 0 0 0 0

A27.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x -230 487 1 500 0 0 1 500

A27.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x -230 487 1 500 0 0 1 500

A27.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 194 453 99 725 0 0 99 725

A27.SPAR Pārējie sektori x 3 623 760 3 036 273 0 0 3 036 273
A29 Transferti (A30 + A31) x 1 344 259 2 281 420 0 0 2 281 420
A30 Transferti uzturēšanas izdevumiem 1 344 259 2 281 420 0 0 2 281 420

A30.S130000 Vispārējā valdība x 1 344 259 2 281 420 0 0 2 281 420
A30.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 1 254 26 776 0 0 26 776

A30.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes x 814 983 0 0 983

A30.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde x 814 983 0 0 983

A30.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 440 1 367 0 0 1 367

A30.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 440 1 367 0 0 1 367

A30.S130150 Budžeta nefinansētas iestādes x 0 3 500 0 0 3 500

A30.S130152
Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no budžeta nefinansētās 
iestādes

x 0 3 500 0 0 3 500

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

A30.S130160
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 
publiskas personas, izņemot speciālās 
ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes

x 0 20 926 0 0 20 926

A30.S130162

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 
brīvostu pārvaldes

x 0 20 926 0 0 20 926

A30.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 1 343 005 2 254 644 0 0 2 254 644
A30.S130310 Pašvaldības x 1 241 147 1 867815 0 0 1 867 815
A30.S130312 Cita pašvaldība x 1 241 147 1 867815 0 0 1 867 815

A30.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 101 858 386 829 0 0 386 829

A30.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 101 858 386 829 0 0 386 829

B Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības 
(B1 - B2)

x -25 852 792 -28 025 225 0 0 -28 025 225

B1 Ieņēmumi no ieguldījumu darbības (B11 līdz B15 
rindas summa) x 2 931 137 2 718 838 0 0 2 718 838

B12 Pamatlīdzekļu pārdošana un atmaksātie avansa 
maksājumi par pamatlīdzekļiem

2 649 649 2 648 368 0 0 2 648 368

B12.S130000 Vispārējā valdība x 39 659 0 0 0 0
B12.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 39 659 0 0 0 0

B12.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 39 659 0 0 0 0

B12.SPAR Pārējie sektori x 2 609 990 2 648 368 0 0 2 648 368

B13 Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, akciju un 
vērtspapīru pārdošana

4 440 26 222 0 0 26 222

B13.SPAR Pārējie sektori x 4 440 26 222 0 0 26 222

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5
B14 Procentu ieņēmumi V9. 19 243 16 755 0 0 16 755
B14.SPAR Pārējie sektori x 19 243 16 755 0 0 16 755
B15 Citi ieņēmumi no ieguldījumu darbības 257 805 27 493 0 0 27 493
B15.S130000 Vispārējā valdība x 0 1 118 0 0 1 118
B15.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 0 1 118 0 0 1 118

B15.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 0 1 118 0 0 1 118

B15.SPAR Pārējie sektori x 257 805 26 375 0 0 26 375

B2 Izdevumi no ieguldījumu darbības (B21 līdz B27 
rindas summa) x 28 783 929 30 744 063 0 0 30 744 063

B21 Nemateriālo ieguldījumu iegāde un avansa 
maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem

59 887 94 588 0 0 94 588

B21.S130000 Vispārējā valdība x 49 33 0 0 33
B21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 49 33 0 0 33
B21.S130190 Valsts budžets x 49 33 0 0 33
B21.SPAR Pārējie sektori x 59 838 94 555 0 0 94 555
B22 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 3 630 0 0 3 630
B22.SPAR Pārējie sektori x 0 3 630 0 0 3 630

B23 Pamatlīdzekļu iegāde un avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem

6 626 383 5 419 421 0 0 5 419 421

B23.S130000 Vispārējā valdība x 568 182 22 921 0 0 22 921
B23.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 567 582 22 904 0 0 22 904

B23.S130120

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības 
iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, 
budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 
nodibinājumus)

x 54 23 0 0 23

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

B23.S130122

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes 
padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 
daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes, 
publiskos nodibinājumus)

x 54 23 0 0 23

B23.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības

x 488 0 0 0 0

B23.S130190 Valsts budžets x 567 040 22 881 0 0 22 881
B23.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 600 17 0 0 17
B23.S130310 Pašvaldības x 0 17 0 0 17
B23.S130312 Cita pašvaldība x 0 17 0 0 17

B23.S130320
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 600 0 0 0 0

B23.S130322
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot 
speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 
pārvaldes

x 600 0 0 0 0

B23.SPAR Pārējie sektori x 6 058 201 5 396 500 0 0 5 396 500

B24 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība

20 455 058 25 109 424 0 0 25 109 424

B24.S130000 Vispārējā valdība x 2 870 800 3011 306 0 0 3011 306
B24.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 2 870 800 3011 306 0 0 3011 306
B24.S130190 Valsts budžets x 2 870 800 3011 306 0 0 3011 306
B24.SPAR Pārējie sektori x 17 584 258 22 098 118 0 0 22 098 118

B25 Līdzdalības kapitālsabiediību kapitālā, akciju un 
vērtspapīru iegāde

V8. 1 642 601 117 000 0 0 117 000

B25.S130000 Vispārējā valdība x 1 375 288 6 000 0 0 6 000
B25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) x 1 375 288 6 000 0 0 6 000

B25.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 
komercsabiedrības x 1 375 288 6 000 0 0 6 000

B25.SPAR Pārējie sektori x 267 313 111 000 0 0 111 000

Jēkabpils novads 2021



(euro)

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts

Visap
tverošās
piezīmes
numurs

Parskata periods

Iepriekšējā pārskata periodā

naudas plūsma klasifikācijas 
maiņa (+,-)

kļūdu labojumi 
pārskata gadā

kopa 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

C Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas 
darbības (C1 - C2)

x 11 854 626 12 933 188 0 0 12 933 188

C1 Ieņēmumi no finansēšanas darbības (C11 līdz 
C13 rindas summa) x 15 327 089 16 627 301 0 0 16 627 301

C11 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri V9. 15 327 089 16 627 301 0 0 16 627 301
C11.S130000 Vispārējā valdība x 15 327 089 16 627 301 0 0 16 627 301
C11.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 15 327 089 16 627 301 0 0 16 627 301
C11.S130190 Valsts budžets x 15 327 089 16 627 301 0 0 16 627 301

C2 Izdevumi no finansēšanas darbības (C21 līdz 
C23 rindas summa)

x 3 472 463 3694113 0 0 3694113

C21 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri 3 408 894 3 686 370 0 0 3 686 370
C21.S130000 Vispārējā valdība x 3 408 659 3 686 370 0 0 3 686 370
C21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 3 408 659 3 686 370 0 0 3 686 370
C21.S130190 Valsts budžets x 3 408 659 3 686 370 0 0 3 686 370
C21.SPAR Pārējie sektori x 235 0 0 0 0
C22 Procentu izdevumi 63 569 7 743 0 0 7 743
C22.S130000 Vispārējā valdība x 63 569 7 743 0 0 7 743
C22.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) x 63 569 7 743 0 0 7 743
C22.S130190 Valsts budžets x 63 569 7 743 0 0 7 743

III. Naudas līdzekļu plūsma kopā (I. - II.) x 257 916 1 484 358 0 0 1 484 358
IV. Naudas plūsma kopā (III. + DOT) x 257 916 1 484 358 0 0 1 484 358

VI. Naudas līdzekļu un noguldījumu izmaiņas 
pārskata periodā (NL1 - NL2)

x -257 916 -1 484 358 0 0 -1 484 358

NL1 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda 
sākumā

14 026 380 12 542 022 0 0 12 542 022

NL2 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda 
beigās

14 284 296 14 026 380 0 0 14 026 380

Iestādes vadītājs vai pilnvarota persona  Alfons Žuks_______    2022.04.29

Jēkabpils novads 2021



(euro)
Visap Iepriekšējā pārskata periodā

Kods/ 
piezīmes numurs Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts tverošās

piezīmes
numurs

Parskata periods
naudas plūsma klasifikācijas 

maiņa (+,-)
kļudu labojumi 
pārskata gadā

kopā 
(2. + 3.+ 4.)

A B C 1 2 3 4 5

(vārds, uzvārds) (paraksts*) (parakstīšanas
datums)

Atbildīgais finanšu darbinieks Biruta Vaivode 2022.04.29

(vārds, uzvārds) (paraksts*) (parakstīšanas
datums)

Revidents Sandra Vilcāne 2022.04.29

(vārds, uzvārds) (paraksts*) (apstiprināšanas
datums)

*ŠIS DOKUMENTS IR SAGATAVOTS UN ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EPĀRSKATOS, IZMANTOJOT EPĀRSKATU AUTENTIFIKĀCIJAS RĪKUS

Veidlapas aktuālās redakcijas numurs: Nr. 4 
Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 4
4. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:48 Sandra Vilcāne
3. Auditoram -  pārbaudīts 29.04.2022 15:20:48 Sandra Vilcāne
2. Parakstīts (vadītāja paraksts) 29.04.2022 13:04:07 Alfons Žuks 
1. Parakstīts - AFD 29.04.2022 12:04:24 Biruta Vaivode

Jēkabpils novads 2021



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

29.04.2022 Nr. 2.5-11/22/424 
Uz Nr.

Valsts kase 
pasts@kase.gov.lv

Vadības ziņojums par 2021.gada finanšu pārskatu

I. INFORMĀCIJA PAR NORMATĪVAJIEM AKTIEM, KAS REGULĒ IESTĀDES 
PAMATDARBĪBU UN IESTĀDES GALVENAJĀM FUNKCIJĀM

Pašvaldības darbu saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikumam (apstiprināts ar 2021.gada 1 .jūlija Jēkabpils novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 1), nodrošina Jēkabpils novada dome (turpmāk -  Dome), kuru veido 19 deputāti.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.puntā ir noteikts, 
ka ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 
ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 
Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja.

Ņemot vērā, ka 2021.gada 1 .jūlijā Jēkabpils novada pašvaldība pārņem novadā iekļauto 
pašvaldību (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils novada 
pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada pašvaldība) 
institūcijas, finanses, mantu, tiesības un saistības, tad domei jānosaka principi, lai nodrošinātu 
vienveidīgu darbību, līdz tiek izdoti jauni iekšējie un ārējie normatīvie akti un spēkā stājas jauna 
Jēkabpils novada pašvaldības administratīvā struktūra.

Jēkabpils novada dome 01.07.2021. pieņēma lēmumu Nr 1. “Par darbības nepārtrauktību”, 
kurš nosaka, ka apvienojamo pašvaldību domju izveidotām administrācijām ir saistoši Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības kvalitātes vadības sistēmas procesi.

Iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, “Viesītes novada pašvaldība”, “Salas novada 
pašvaldība”, “Jēkabpils novada pašvaldības administrācija”, “Aknīstes novada pašvaldības 
administrācija”, “Krustpils novada pašvaldības administrācija” ir Jēkabpils novada domes 
izveidotas iestādes, kas nodrošina Jēkabpils novada domes darbību, tās pieņemto lēmumu izpildi, 
darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā arī nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāžu pārraudzību un centralizētas grāmatvedības kārtošanu. Savā darbībā tā ievēro likumu “Par 
pašvaldībām”, citus likumus un Ministru kabineta noteikumus, kā arī domes lēmumus. Par 
pašvaldības iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību darba nepārtrauktības nodrošināšanu līdz 
dienai, kad 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās pašvaldību domes lemj par izpilddirektora 
iecelšanu amatā, ir atbildīgs tās pašvaldības izpilddirektors, kurā līdz vēlēšanām bija lielākais 
iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem 2021 gada 1.janvān.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@kase.gov.lv


II. GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA
GADĀ

2021.gada norit vairaku Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada planošanas perioda 
darbības programmu apstiprināto projektu realizēšana.

Pašvaldība, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku, turpinās darbu pie Eiropas Savienības 
struktūrfondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu piesaistes infrastruktūras sakārtošanai un 
pilnveidošanu, lai varētu īstenot pilsētai un tās attīstībai nozīmīgus projektus.

Iedzīvotāju skaits ir būtisks pašvaldību izdevumus raksturojošs kritērijs, kurš ietekmē 
pašvaldības ieņēmumus. Pašvaldībā līdzīgi kā Latvijā kopumā ir vērojama iedzīvotāju skaita 
samazināšanās. Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās kustības 
rezultātā. Uz 01.07.2021. pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju skaits ir 43354.
Covid-19 pandēmija ir ietekmējusi pasaules, t.sk. Latvijas ekonomiku. Atsevišķu jomu darbība 
bija faktiski apturēta, citas darbojas ierobežotā režīmā. 2021.gadā vairākkārt pieņemti lēmumi par 
ārkārtējās situācijas pagarināšanu. Ministru kabinets 2021.gada 9.oktobrī izdeva rīkojumu Nr. 720 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, saskaņā ar kuru ir izsludināta visā valsts teritorijā 
ārkārtējā situācija ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību.

III. BŪTISKAS PĀRMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ

Jēkabpils novads izveidots 2021.gada administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk -  ATR) 
rezultātā. Apvienotās pašvaldības - Krustpils novads, Aknīstes novads, Viesītes novads, Salas 
novads, Jēkabpils novads un Jēkabpils pilsēta 2021.gada sākumā pašvaldību budžetus apstiprināja 
katra atsevišķi, bet pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 18.pantu pēc 2021.gada 1 .jūlija jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldība 
saimnieciskā gada budžetus apvienoja. Ņemot vērā iepriekš minēto, Jēkabpils novada pašvaldības 
2021.gada budžeta faktiskā izpilde salīdzināta ar Krustpils novada, Aknīstes novada, Viesītes 
novada, Salas novada, Jēkabpils novada un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 2020.gada budžeta 
faktisko izpildi kopā.

Pašvaldības struktūrā pēc 01.07.2021. veiktas šādas izmaiņas:
Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils Sociālais dienests, Krustpils novada 

pašvaldības Sociālais dienests, Aknīstes novada pašvaldības sociālais dienests, Jēkabpils novada 
sociālais dienests, Viesītes novada sociālais dienests, Salas novada pašvaldības Sociālais dienests 
ir izveidota jaunu iestāde “Jēkabpils novada sociālais dienests” nodrošinot pašvaldības 
iedzīvotājiem iespēju saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību decentralizēti pēc 
iespējas tuvāk viņu dzīvesvietām Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pilsētu un pagastu 
pārvaldēs.
Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils bāriņtiesa, Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils 

novada bāriņtiesa, Krustpils novada bāriņtiesa, Salas novada bāriņtiesa un Viesītes novada 
bāriņtiesa ir izveidota jaunu iestādi “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” .

Jēkabpils novada pašvaldībā tiek pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina tās funkciju 
organizēšanu, plānošanu un izpildes uzraudzību Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs.

Pašvaldības darbība un procesi norit un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu 
„Par pašvaldībām” un normatīvajiem aktiem, atbilstoši Kvalitātes vadības sistēmas standartiem un 
labas pārvaldības principiem.

IV. PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT IESTĀDES
DARBĪBU NĀKOTNĒ

Jēkabpils novada dome 2022.gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes:

Kvalitātes vadības sistēma ir atkārtoti sertificēta atbilstoši standartam darbības sfērā “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
darbība saskaņā ar valsts pārvaldi reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem”

2



1. Pašvaldības līdzfmansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības 
fondu, pašvaldības vai piesaistīto kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu 
realizācijai;

2. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība;
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (mikrorajonu) iekškvartālu publiskās infrastruktūras 

labiekārtošana;
4. Publiskās ārtelpas infrastruktūras pilnveide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu, 

ilgtspējīgu dzīves un atpūtas vidi, viedo tehnoloģiju attīstību, resursu efektīvu 
izlietošanu;

5. Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana.
29.07.2021. ar Jēkabpils novada pašvaldības lēmumu Nr.74 apstiprināts budžets

2021.gadam.
2021. gada budžeta ieņēmumi kopā veido vairāk kā 62 milj. euro, t.sk. iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa prognoze (19 630 659 euro), nekustamā īpašuma nodokļa prognoze (1 872 036 euro) un 
dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda (11 477 831 euro).

Politiskā un ekonomiskā nestabilitāte pasaulē pēdējā laikā nav mazinājusies un ārējie 
riski Latvijas ekonomikas izaugsmei joprojām saglabājas augsti.

Neapšaubāmi Covid-19 pandēmija atstājusi un tuvākajā nākotnē turpinās ietekmi uz 
pašvaldības darbību. Tas vieš bažas gan pašvaldības teritorijā strādājošo uzņēmēju vidū, gan 
pašvaldības speciālistiem un politiķiem.

Ekonomiskās aktivitātes un iedzīvotāju ienākumu samazināšanās, bezdarba pieaugums 
rada draudus, ka samazināsies pašvaldības galvenā ieņēmumu avota -  iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa ieņēmumi. Ietekmes apjomu nākotnē šobrīd vēl nevar prognozēt, jo tas atkarīgs no Covid- 
19 krīzes ilguma, ietekmes dziļuma un ekonomikas atkopšanās ātruma.

Galvenie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei ir globāli, kurus pašvaldība nevar ietekmēt.

V. INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM, AR
KURIEM IESTĀDE SASKARAS

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa un īstermiņa mērķu un uzdevumu izpildes sasniegšanu 
visbūtiskāk ietekmē pašvaldību finanšu izlīdzināšanas jautājums, ES struktūrfondu finansējuma 
pieejamība pašvaldībām un projektu finansējuma sadales kārtība plānošanas periodā 2014.-
2020.gadam, kā arī vairāku mēnešu garumā noteiktā ārkārtējā situāciju Latvijā saistībā ar 
pandēmiju Covid -19.

Neskaidri apstākļi un iespējamie riski saistāmi ar esošo ģeopolitisko situāciju, kas var 
būtiski ietekmēt visu pašvaldību, t.sk. Jēkabpils novada pašvaldības, ieņēmumus un darbību. 
Pašvaldība primāri vērtē iespējas īstenot funkcijas un uzdevumus ar esošo struktūru un kapacitāti, 
un tikai tad, ja  tas tādā veidā nesasniedz stratēģisko mērķi, iegulda papildu finansējumu jaunajām 
iniciatīvām.

VI. PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS DARBI (T.SK. NEMATERIĀLO IEGULDĪJUMU
IZVEIDOŠANA)

Ar Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.500 apstiprināta Jēkabpils novada 
attīstības programma 2021.-2027. gadam.

Jēkabpils novada pašvaldībā Kvalitātes vadības sistēma tika ieviesta un sertificēta
2008.gadā.

Pašvaldība turpinās uzturēt pārvaldības procesus atbilstoši starptautiski atzītiem kvalitātes 
vadības standartiem, ko apliecina kvalitātes vadības sertifikāti.

Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka 
pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils 
novada pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības sistēmas

Kvalitātes vadības sistēma ir atkārtoti sertificēta atbilstoši standartam darbības sfēra “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
darbība saskaņā ar valsts pārvaldi reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem”

3



uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo 
darbību pārskatus, uz ko balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu 
ieviešanai.

2021. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e- 
risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un iestāžu darbībā.

Covid pandēmijas apstākļos Jēkabpils novada pašvaldība un tās iestādēs bija gatavas 
strādāt attālinātā režīmā. Ierobežota budžeta apstākļos, lielākoties jau ar ieviestiem risinājumiem, 
piemēram, Microsoft 365 produktiem izglītības iestādēs, tika rasti dažādi risinājumi darba 
nodrošināšanai attālināti. Būtiska loma darbinieku attālināta atbalsta sniegšanai bija attālinātās 
pārvaldības rīka ieviešanai.

Jēkabpils novada domes, komiteju, komisijas un darba grupu sēdes tika organizētas 
attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas.

Jēkabpils novada pašvaldība 2021.gadā turpināja sadarbību ar nevalstiskajām 
organizācijām. Ņemot vērā noteikto ārkārtējo situāciju Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19, 
arī sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām bija papildus izaicinājumi, lai abpusēji palīdzētu 
biedrībām realizēt iepriekš plānotos projektus un saglabātu pašvaldības atbalstu. Turpinājās 
pašvaldības un nevalstiskā sektora sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un 
piedaloties to apspriešanā. Iespēju robežās tika nodrošināta saikne ar sabiedrību, iesaistoties Ielu 
komiteju pārstāvjiem, kuri sniedz pašvaldībai aktuālo informāciju par tiem jautājumiem, kas 
būtiski iedzīvotājiem individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos. Pagājušajā gadā tie visbiežāk bija 
par ielu infrastruktūru, apgaismojumu, pilsētas labiekārtošanu, sabiedrisko kārtību, kā arī sociālie 
jautājumi.

VII. FINANŠU INSTRUMENTI UN FINANŠU RISKA VADĪBAS MĒRĶI, KURI IR 
BŪTISKI, LAI NOVĒRTĒTU IESTĀDES AKTĪVUS, SAISTĪBAS UN FINANSIĀLO

STĀVOKLI

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments 
pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību 
sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Ņemot vērā kopējo ekonomisko un finanšu 
situāciju, kā arī Covid -  19 krīzes ietekmi, pašvaldības budžets ir sabalansēts, tomēr vienmērīgu 
budžeta izpildi apdraud vairāki riska faktori: gan patēriņa, ražotāju un būvniecības cenu 
pieaugums, gan situācija darba samaksas un nodarbinātības jomā, gan valsts politika nodokļu jomā 
un ieņēmumu sadalē starp valsti un pašvaldībām.

Budžeta izdevumi ir sabalansēti ar ieņēmumiem, finansēšanu no naudas līdzekļu 
atlikumiem uz gada sākumu un aizņēmumiem. Pašvaldības finansiālais stāvoklis ir stabils un 
maksātspējīgs. Galvenais uzdevums arī 2021.gadā bija realizēt pašvaldības budžeta iespējām 
atbilstošu darbu norisi, ņemot vērā pašvaldību ilgtermiņa kredītsaistības, attīstības programmas 
nosacījumus un stratēģiskos mērķus.

Pašvaldība, prognozējot nākotnes darījumus -  investīcijas un kapitālieguldījumus, 
piesaistot ES un citus finanšu instrumentus, regulāri seko finanšu politikas prognozēm un kontrolē 
esošo situāciju, norobežojot finanšu riskus, izvērtējot katras savas iestādes, struktūrvienības un 
kapitālsabiedrības maksātspēju, uzlikto funkciju izpildi, racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu 
un to koncentrēšanu izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai.

Pašvaldība realizē mērķtiecīgu un stingru pašvaldības finanšu politiku, nodrošinot gan 
budžeta izstrādes procesa pārskatāmību, gan savlaicīgu tā plānošanu, gan precīzu finanšu uzskaiti. 
Pašvaldības finanšu politika ir vērsta uz stabilitātes un ekonomiskās attīstības nodrošināšanas, 
attīstības plānu pēctecības un budžeta līdzekļu efektīvas izmantošanas principu, konsekvenci 
pašvaldības finansiālajā darbībā, nodrošinot finanšu resursu pietiekamību noteikto funkciju 
realizēšanai.

Kvalitātes vadības sistēma ir atkārtoti sertificēta atbilstoši standartam darbības sfērā “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
darbība saskaņā ar valsts pārvaldi reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem”

4



Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus 
Jēkabpils novada pašvaldībā ir izstrādāta Risku vadības rokasgrāmata. Tās ir metodisks 
dokuments, kurā detalizēti tiek atspoguļota tādas risku vadības sistēmas izveide un īstenošana, kas 
nodrošinās optimālu risku vadības principu kompleksu izmantošanu pašvaldībā. Pašvaldībā 
ieviests Risku vadības process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus. Risku 
vadības galvenie uzdevumi ir nodrošināt savlaicīgu risku identificēšanu, attiecīgajam laika 
periodam atbilstošu risku novērtēšanu, pašvaldības resursiem un risku būtībai samērīgu un 
efektīvu risku vadīšanas metožu un kontroles pasākumu noteikšanu un to savlaicīgu ieviešanu.

Atsevišķām risku grupām (piemēram, krāpšanas riski iepirkumu jomā, korupcijas riski
u.c.) pašvaldība veic risku novērtēšanu, kā arī to vadīšanu atbilstoši citu iestāžu (piemēram, ES 
fondu vadošā iestāde, Finanšu ministrija, Eiropas Komisija) sniegtajiem norādījumiem, 
metodikām, t.sk. vērtēšanas skalām.

VIII. PAR PUBLISKI PIEEJAMIEM DOKUMENTIEM PAR IESTĀDES DARBĪBU
PĀRSKATA PERIODĀ

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar normatīvo regulējumu nodrošina aktuālu un 
trešajām personām saprotamu informāciju pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī iestāžu 
un kapitālsabiedrību mājas lapās.

Ar rīkojumu ir noteiktas atbildīgās personas un iestādes, to struktūrvienības par 
informācijas ievietošanu un aktualizēšanu mājas lapā www.jekabpils.lv. Katru pārskata periodu 
atbilstoši normatīvajiem aktiem dome apstiprina un mājas lapā ir publiski pieejams publiskais gada 
pārskats.

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
36.panta 11.apakšpunktu pašvaldības mājaslapā internetā ar 2021.gadu līdz 1. oktobrim tika 
publiskots ikgadējais pārskats par pašvaldībai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām.

Domes priekšsēdētāj a vietnieks izglītības un kultūras j autājumos Alfons Žuks

A nita M oskovska 28380473

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪM OGU

Kvalitātes vadības sistēma ir atkārtoti sertificēta atbilstoši standartam darbības sfērā “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
darbība saskaņā ar valsts pārvaldi reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem”

5

http://www.jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS". Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr. 30. VRN LV40003402878. 
Juridiskā adrese: Lībagu ielā 14, Rīgā, LV-1002. Tālr. 67220449, mob. 29222562, e-pasts: s.vllcanefinanses@gmail.com

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUM S
Rīgā

Dokumenta datums ir ta elektroniskas parakstīšanas laiks Nr. 103
2022.gada 29.aprīlī

Jēkabpils novada Domei

Atzinums ar iebildi

M ēs esam veikuši Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 
pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 
ietver:

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī (bilance);
• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2021. gada

31. decembrī;
• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī;
• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī;
• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu 
risku pārvaldīšanas aprakstu.

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu ietekmi, pievienotais 
konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jēkabpils novada 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī un par tās darbības 
konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2021. gada 
31. decembrī, saskaņā ar M inistru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” .

Apjoma ierobežojumi - atzinuma ar iebildi pamatojums

Uzskaitīto īpašumu _pilnīgums un uzskaites vērtības _precizitāte
Mums nebija pieejama informācija par Pašvaldības bilances postenī “Zeme un būves” ietilpstošo 
inženierbūvju sastāvā uzskaitīto ūdenssaimniecības objektu sastāvu 2 379 769 EUR vērtībā, lai 
pārliecinātos par inženierbūvju analītiskās uzskaites pilnību un uzkrātā nolietojuma pareizību, tāpēc 
mēs nevarējām gūt pietiekamus un atbilstīgus pierādījumus par inženierbūvju uzkrātā nolietojuma 
460 117 EUR vērtību un 2 379 769 EUR bilances vērtību 2021 .gada 31.decembrī.

Atbilstoši 2018.gada 13.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 
kārtība budžeta iestādēs” 64.punktam pamatlīdzekļus un nemateriālos ieguldījumus, kas sastāv no 
komplektējošām daļām, kuras var izmantot katru atsevišķi un kuras atbilst ilgtermiņa ieguldījumu 
atzīšanas kritērijiem, uzskaita kā atsevišķus aktīvus. Savukārt, minētā normatīvā akta 2.pielikums 
nosaka pamatlīdzekļu kategorijas, grupas un apakšgrupas nolietojuma normu noteikšanai. Sakarā ar 
to, ka, precizējot Pašvaldības ūdenssaimniecības objektu sastāvu, pamatlīdzekļi var tikt sadalīti pa 
dažādām kategorijām, grupām un apakšgrupām, mēs nevarējām noteikt korekcijas apjomu 
inženierbūvju 2 379 769 EUR bilances vērtībai 2021.gada 31.decembrī.

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 
starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). M ūsu pienākumi, kas noteikti

00000031000_ATZI_290422_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Jēkabpils novada pašvaldībai
1

mailto:s.vllcanefinanses@gmail.com


šajos standartos, talak izklāstīti musu ziņojuma sadaļa “Revidenta atbildība par konsolidēta finanšu 
pārskata revīziju” .

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 
standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 
piemērojamas mUsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī 
Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 
Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mUsu iegUtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mUsu 
atzinumam ar iebildi.

Ziņošana par citu informāciju

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:

■ vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;
■ budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mUsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 
pārskatu. MUsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mUsu ziņojuma sadaļā “Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām ”.

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mUsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 
to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija bUtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no 
mUsu revīzijas gaitā iegUtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida bUtiskas neatbilstības.

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gUtās zināšanas un izpratni par 
Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir bUtiskas neatbilstības, mUsu 
pienākums ir par to ziņot. MUsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 
bUtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mUsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar M inistru Kabineta 2018. gada 19. jUnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mUsu revīzijas ietvaros veiktajām 
procedUrām, mUsuprāt:

■ vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 
sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un

■ vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar M inistru Kabineta 2018. gada 19. jUnija noteikumu 
Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 
pārskatu

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar M inistru Kabineta 2018. gada 19. jUnija noteikumiem Nr. 344 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, 
lai bUtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļUdu 
izraisītas bUtiskas neatbilstības.

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 
darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 
turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja  vien nav plānota Pašvaldības 
pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 
pārskata sagatavošanas pārraudzību.

00000031000_ATZI_290422_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Jēkabpils novada pašvaldībai
2



Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu parskata revīziju

M ūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 
kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 
atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 
saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja  tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 
krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja  var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 
atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz 
šo konsolidēto finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:

•  identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 
kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par 
kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo  krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar 
nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles 
pārkāpumus;

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības 
iekšējās kontroles efektivitāti;

•  izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 
uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. 
Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz 
konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas 
konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. M ūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 
notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 
pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā 
esošos darījumus un notikumus;

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 
iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs 
esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā 
atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 
revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 
iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„REVIDENTS UN GRĀM ATVEDIS"
Licence Nr.30

Sandra Vilcāne
Valdes locekle
Atbildīgā zvērināta revidente
Sertifikāts Nr.30

SIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪM OGU

Sandra Vilcane, t. 29222562 
s.vilcane2 @gmail. com

00000031000_ATZI_290422_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Jēkabpils novada pašvaldībai
3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 2.§) Nr.394

Par Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas konkursa 
nolikumu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4., 5. un
6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 29.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās daļas 6.punktu, 
piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un trešās daļas 3. un 6.punktu, Ministru kabineta
2009.gada 01.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība”
6.punkta 6.1.apašpunktu, 8., 9., 16., 17. un 18.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 05.05.2022. lēmumu (protokols Nr.5,
3.punkts),un Finanšu komitejas 12.05.2022. lēmumu (protokols Nr.8, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
organizēšanas konkursa nolikumu (nolikums pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušu 12.02.2015. Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.29 „Par 
Jēkabpils bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu konkursa nolikumu”.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas 
konkursa nolikums uz 5 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Skrode 29239225 
Stupāne 26627525

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

12.05.2022. lēmumu Nr.394 
(protokols Nr.10, 2.§)

Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas konkursa 
nolikums

Izdots saskaņā ar
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās daļas 6.punktu un piekto daļu, 
Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un trešās daļas 3. un 6.punktu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Nolikums nosaka kārtību, kā Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  pašvaldība) tiek 
iesniegti un izvērtēti pieteikumi finansējuma saņemšanai no Jēkabpils novada pašvaldības par 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanu (turpmāk -  konkurss).

2. Konkursa mērķis ir nodrošināt pilnvērtīgu bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanu 
skolēnu vasaras brīvdienās Jēkabpils novadā.

3. Pašvaldība konkursu kārtējā gadā izsludina, ja  pašvaldības budžetā ir piešķirti finanšu 
līdzekļi bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanai (turpmāk - nometnes), 
interneta mājaslapā www.jekabpils.lv.

4. Līdzekļi nometņu rīkošanai tiek piešķirti konkursa kārtībā, ņemot vērā pašvaldības 
budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apmēru un šajā nolikumā noteikto kārtību.

5. Konkurss ir atklāts, tajā var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska persona, izņemot 
pašvaldības dibinātas iestādes.

6. Vienas nometnes organizēšanai finansējums no pašvaldības budžeta nevar pārsniegt
1000,00 euro.

2. Pieteikumu iesniegšanas kārtība

7. Pretendents dalībai pašvaldības izsludinātajā konkursā, iesniedz konkursa 
pieteikumu (1.pielikums), kam pievienoti šajā nolikumā noteiktie dokumenti (turpmāk -  
pieteikums).

8. Pretendentam pieteikums jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldē -  Draudzības alej a 26, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201, vai elektroniski 
parakstītu, nosūtot uz elektronisko pasta adresi izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv līdz 
pašvaldības sludinājumā par konkursa izsludināšanu norādītajam termiņam.

9. Pieteikums ar tam pievienotiem dokumentiem jāiesniedz vienā eksemplārā, latviešu 
valodā, noformēts uz A4 formāta lapām, nebrošēts un nelaminēts. Tekstam jābūt skaidri 
salasāmam, bez labojumiem un svītrojumiem.

10. Pieteikumam jābūt cauršūtam un sanumurētam. Lapu numerācijai jāatbilst klāt 
pievienotajam satura rādītājam. Dokumentiem, kas nav latviešu valodā, jāpievieno tulkojums 
(notariāli neapliecināts) latviešu valodā. Elektroniski iesniegtajam pieteikumam jābūt elektroniski 
parakstītam un elektroniskam dokumentam jāatbilst citām normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām.

11. Pieteikumam jāpievieno šādi dokumenti:
11.1. apliecības par nometņu vadītāj u kursu programmas apguvi kopij a;
11.2. nometnes izmaksu tāme (2.pielikums);
11.3. pieteikumam var pievienot an citus dokumentus pēc iesniedzēja ieskata.

2

http://www.jekabpils.lv
mailto:izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv


12. Netiek izskatīti pieteikumi:
12.1. kuri iesniegti pēc šī nolikuma 8.punktā noteiktā termiņa;
12.2. kuriem nav pievienoti visi nolikumā noteiktie dokumenti un, kuri nesatur pieprasīto 

informāciju;
12.3. kas jau ir realizēti līdz Jēkabpils novada domes lēmuma pieņemšanai saskaņā ar šī 

nolikuma 20.punktu.
12.4. ja  nav izpildītas saistības pret Jēkabpils novada pašvaldību.

3. Pieteikumu izskatīšanas un lēmumu pieņemšanas kārtība

13. Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada izglītības pārvalde izskata iesniegtos 
pieteikumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajiem kritērijiem un lēmuma projektu par finansējuma 
piešķiršanu vai finansējuma atteikumu iesniedz izskatīšanai Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejai.

14. Pieteikumam jāatbilst 2009.gada 01.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 981 
“Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība”, citiem normatīvajiem aktiem un šādiem 
nosacījumiem:

14.1. pieteikumā ir norādīts precīzs un skaidrs nometnes apraksts (ja nometne ir kā 
projekta turpinājums, arī rakstiska atskaite par agrāk piešķirtā pašvaldības finansējuma apjomu un 
izlietojumu);

14.2. nometnes nepieciešamības pamatojums, nometnes mērķi un uzdevumi ir formulēti 
skaidri, nepārprotami un atbilstoši konkursa mērķim (ilgtermiņa, vai īstermiņa mērķu 
formulējums);

14.3. darbības programma ir aprakstīta izsmeļoši, atbilstoša mērķiem un 
sasniedzamajiem rezultātiem (strukturēti izklāstīta realizācijas gaita);

14.4. informācija par paredzamajiem rezultātiem, ko plānots sasniegt, ir atbilstoša 
uzstādītajiem mērķiem un uzdevumiem;

14.5. ir norādīta informācija par nometnes īstenotājiem (īstenošanā iesaistītās personas 
un organizācijas);

14.6. informācija par plānoto mērķauditoriju ir skaidri izteikta;
14.7. kopējā tāme ir precīza un pamatota;
14.8. no pašvaldības pieprasītā finansējuma apjoms atbilst šajā nolikumā noteiktajam.
15. Izvērtēj ot pieteikumus ņem vērā šādus kritērij us:
15.1. nometnei piesaistīts citu personu līdzfinansējums;
15.2. dienas nometne nodrošina vismaz 15 bērnu un jauniešu, kuru deklarētā dzīvesvieta 

ir Jēkabpils novadā, iesaistīšanu un nometne noris ne mazāk kā 4 dienas, ne mazāk kā 3 stundas 
dienā un diennakts nometne nodrošina vismaz 15 bērnu un jauniešu, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Jēkabpils novadā, iesaistīšanu un nometne noris ne mazāk kā 3 diennaktis;

15.3. nometnes organizētājam ir iepriekšēja pieredze nometņu organizēšanā.
16. Līdzekļi tiek piešķirti nolikuma 6.punktā noteiktajā apmērā sekojošā kārtībā:
16.1. pieteikumiem, kas atbilst nolikuma 10.punktā minētajiem nosacījumiem un atbilst 

vairākiem 15.punktā noteiktajiem kritērijiem, pieteikumu iesniegšanas secībā;
16.2. pārējiem pieteikumiem, kas atbilst vismaz vienam no nolikuma 15.punktā 

minētajiem kritērijiem, pieteikumu iesniegšanas secībā.
17. Piešķirot finansējumu atbilstoši nolikuma 16.punktā noteiktajam, vispirms tiek

atbalstīta viena pieteicēja viena nometne. Ja šim mērķim paredzētais pašvaldības finansējums pēc 
izvērtēšanas nav izlietots, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komiteja lemj par finansējuma piešķiršanu vairākām pieteicēja nometnēm to iesniegšanas secībā.

18. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu pieņem Jēkabpils novada
dome.

19. Pieteikumu iesniedzējiem juridiskajām un fiziskajām personām jānoslēdz līgums 
ar Jēkabpils novada pašvaldību par finansējuma piešķiršanu viena mēneša laikā pēc Jēkabpils

3



novada domes lēmuma pieņemšanas, bet ne vēlāk kā mēnesi pirms nometnes sākuma.
20. Finansējuma saņēmējs desmit dienu laikā, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada

1.novembrim pēc nometnes noslēguma iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībā finansiālo un 
saturisko atskaiti.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

4



1 .pielikums
pie Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu 

nometņu organizēšanas konkursa nolikuma

K onkursa pieteikums
Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanai

1. Nometnes nosaukums:

2. Nometnes organizētājs:
Juridiskas personas nosaukums, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.

Fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods

Organizētāja adrese, kontakttalrunis, fakss, elektroniskais pasts

Nometnes vadītāja vārds, uzvārds, kontakttālrunis, apliecības numurs, izdošanas datums

3. Nometnes norises laiks no_______________________________ līdz______________________

4. Nometnes norises v ie ta__________________________________________________________

5. Nometnes veids__________________________________________________________________

6. Nometnes dalībnieku (bērnu) skaits un vecum s_____________________________________

7. Nometnes apraksts (var neaizpildīt, ja  tiek iesniegta nometnes programma, kas satur visu 
nepieciešamo informāciju)

7.1. Mērķi, uzdevumi un pamatojums

7.2. Nodarbību tematiskais plāns

7.3. Sasniedzamie rezultāti

8. Nometnes organizētāja iepriekšēja pieredze nometņu organizēšanā
i r   nav

9. Apliecinu, ka nometne nodrošinās bērnu un jauniešu iesaistīšanu, kuru  deklarētā 
dzīvesvieta ir  Jēkabpils novadā.
Pielikumā*:

1. Apliecības par nometņu vadītāju kursu programmas apguvi kopija
2. Nometnes izmaksu tāme (2.pielikums)
3. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta atzinums par nometnes vietas atbilstību 
ugunsdrošības prasībām. Nometnei ārpus telpām atzinums nav nepieciešams
4. Veselības inspekcijas atzinums. Nometnei ārpus telpām atzinums nav nepieciešams

5. Dokuments, kas apliecina, ka dalībnieku ēdināšanas pakalpojums reģistrēts Pārtikas un
veterinārajā dienestā.

* Izdara atzīmi -  ieliekot krustiņu X
10. Apliecinu, ka nometnes organizēšana ir  saskaņota a r īpašnieku un vieta (telpa) būs 

pieejam a nometnes organizētājam konkrētā nometnes organizēšanas laikā.

5

*



datums paraksts atšifrējums

2.pielikums
pie Jēkabpils novada bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu 

nometņu organizēšanas konkursa nolikuma

Nometnes izmaksu tame

Nr. Izdevumu pozīcija No
pašvaldības
finansējums

Pašu
finansējums

Citu
finansējums

Kopā

1. D arba alga

2. D arba devēja sociālais nodoklis

3. M ateriāli nodarbību nodrošināšanai

4. T ransporta izdevumi

5. Telpu īre un komunālie pakalpojumi

6. Citi izdevumi (atšifrēt)**

KOPĀ

datums paraksts atšifrējums

**Tāmi var papildināt ari ar citam sadaļām, ja  tādas ir nepieciešamas

6



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 3.§) Nr. 395

Par pamatkapitāla palielināšanu

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiednbas, kā arī 
ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiednbās, savukārt 21.panta pirmās daļas 19.punktā ir noteikts, 
ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778, 
turpmāk tekstā - SIA “Jēkabpils siltums”, ir Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kur 
100% kapitāldaļu pieder Jēkabpils novada pašvaldībai.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gada 25.aprīlī saņemts SIA “Jēkabpils siltums” 
iesniegums Nr. 1- 4/59 “Par kustamas mantas atsavināšanu”, kurā pašvaldībai lūdz atsavināt par 
labu SIA “Jēkabpils siltums” tai piederošo kustamo mantu: Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā katlu mājā esošos 2 ūdenssildāmos gāzes katlus LOOS UT-M40, 6.5 MW un LOOS UT- 
M54, 12.5 MW un to apsaistes cauruļvadu, ieguldot SIA “Jēkabpils siltums” pamatkapitālā.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils siltums” 2013.gada 26.aprīlī ir 
noslēgts līgums par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu. Līguma 2.8.punktā ir noteikts, ka, lai 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšana tiktu nodrošināta atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kvalitātei, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var saņemt atlīdzības maksājumu.

Līgumā tai skaitā ir atsauce uz Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmumu Nr. 
2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 
atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 
kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 8.marta noteikumiem Nr.167 “Grozījumi 
Ministru kabineta 2017.gada 22.augusta noteikumos Nr.495
“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 
energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, stājās spēkā 2022.gada 16.martā, iekļauta 
trešā projektu iesniegumu izlases kārta, kuras ietvaros ir iespējams saņemt komercdarbības 
atbalstu -  Kohēzijas fonda līdzfinansējumu energoefektivitātes paaugstināšanai.

Kohēzijas fonda līdzfinansējums ir paredzēts centralizētās siltumapgādes pakalpojuma 
sniedzēju jaunu siltumapgādes ražošanas avotu būvniecībai, aizstājot esošos siltumapgādes 
ražošanas avotus.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi trešās projektu iesniegumu atlases 
kārtas projektu atlases konkursu, projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir no 2022.gada
2.maija līdz 2022.gada 16.maijam

SIA “Jēkabpils siltums” ir pieņēmusi lēmumu piedalīties trešajā projektu iesniegumu 
atlases kārtā, īstenojot SIA “Jēkabpils siltums” attīstības projektu -  “Tvaika ielas katlu mājas

mailto:pasts@jekabpils.lv


energoefektivitātes paaugstināšana Jēkabpilī”, kura rezultātā tiks izbūvēts jauns siltumapgādes 
ražošanas avots -  ar šķeldu kurināma katlumāja, kas aizstās esošo ar gāzi kurināmo katlumāju.

SIA “Jēkabpils siltums” attīstības projekta -  “Tvaika ielas katlu mājas 
energoefektivitātes paaugstināšana Jēkabpilī”, īstenošanai ir nepieciešams, lai Jēkabpils novada 
pašvaldībai 2008.gada 24. aprīlī ar Nodošanas - pieņemšanas aktu Nr. 24-04/2008 nodotais 
objekts “Gāzes katlu uzstādīšana Tvaika ielas katlu mājā, Jēkabpils pilsētā” un ar to saistītie 
darbi pilnā apmērā, tiktu atsavināts SIA “Jēkabpils siltums” ieguldot tās pamatkapitālā.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktā ir 
noteikts, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt ieguldot 
kapitālsabiedrības pamatkapitālā.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40.panta otrajā daļā ir noteikts, ka 
kapitālsabiedrībā ieguldāmo mantu novērtē Komerclikumā noteiktajā kārtībā.

Komerclikuma 153.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka par mantiskā ieguldījuma 
priekšmetu var būt naudas izteiksmē novērtējama ķermeniska vai bezķermeniska lieta, kuru var 
izmantot sabiedrības komercdarbībā, izņemot lietas, uz kurām saskaņā ar likumu nevar vērst 
piedziņu.

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 
pirmajā daļā ir noteikts, ka mantisko ieguldījumu novērtē saskaņā ar Komerclikuma 154.pantā 
noteikto. Komerclikuma 154.panta pirmā daļa nosaka, ka mantisko ieguldījumu novērtē un 
atzinumu par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts 2022.gada 28.aprīlī Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “JuReAl”, reģistrācijas Nr. 42403025527, sertificēta vērtētāja Jura Višņevska (LĪVA 
īpašumu vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.21) kustamās mantas 2 ūdenssildāmo 
gāzes katlu LOOS UT-M40, 6.5 MW un LOOS UT-M54, 12.5 MW un to apsaistes cauruļvadu, 
aprīkojuma, kas atrodas Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā tirgus vērtības novērtējums, 
kur noteikts, ka kustamās mantas visvairāk iespējamā tirgus vērtība uz 2022.gada 25.aprīlī ir
141700,00 euro (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti euro).

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmās 
daļas 1.punktā ir noteikts sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 
ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, otrās daļas
3.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmo daļu, 63.panta 
pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un piekto daļu, Komerclikuma 153.panta pirmo daļu, 
154.panta pirmo daļu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 40.pantu, ņemot vērā Ministru kabineta 2017. gada 22. 
augusta noteikumus Nr. 495 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā 
siltumapgādē" otrās un trešās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt, ieguldot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums”, 
reģistrācijas Nr. 40003007778, juridiskā adrese Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201, pamatkapitālā, veicot mantisko ieguldījumu, pamatlīdzekļus: 2 ūdenssildāmie gāzes 
katli LOOS UT-M40, 6.5 MW un LOOS UT-M54, 12.5 MW, to apsaistes cauruļvadi un 
aprīkojums, kas atrodas Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kuru vērtība atbilstoši 
sertificēta kustamās mantas vērtētāja atzinumam ir 141700,00 euro (viens simts četrdesmit viens 
tūkstotis septiņi simti eiro un 00 centi).

2. Palielināt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas 
Nr. 40003007778, juridiskā adrese Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201

2



pamatkapitālu par 141700,00 euro (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti eiro un 00 
centi) pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu ar vienas daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens 
eiro un 00 centi) ar tiesībām uz dividendēm no pamatkapitāla palielināšanas dienas.

3. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778, valdei veikt turpmākās darbības 
pamatkapitāla palielināšanai un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā.

4. Visus izdevumus, kas saistīti ar mantas īpašuma tiesību reģistrēšanu uz Sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778, vārda, sedz 
kapitālsabiedrība.

5. Grāmatvedības nodaļai pēc mantas nodošanas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778, izslēgt to no Jēkabpils novada pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: 1. Kustamās mantas novērtējums uz 52 lp.
2. Latvijas Uzņēmumu reģistram atzinums par mantisko ieguldījumu uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Bondare-Heisele 26156030

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪM OGU

3



KUSTAMĀS MANTAS -
(2 ūdenssildāmo katlu LOOS UT-M54, 12.5 

MW, un LOOS UT-M40, 6.5 MW)
4, JĒKABPILĪ,

sia  «JU REAL
KUSTAMĀ UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒŠANA



Nr. JRL -  KM -  051/2022.
Madonā, datumu skatīt dokumenta 
paraksta laika zīmogā

Novērtējum s veikts atzinum a sagatavošanai LR Uzņēm um u Reģistram

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldei
Pēc Jūsu lūguma esam veikuši Jēkabpils novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas -  2 ūdenssildāmo gāzes katlu 
LOOS TU-M40, 6.5 MW un LOOS TU-M54, 12.5 MW un to apsaistes cauruļvadu un aprīkojuma, kas atrodas katlu mājā Tvaika 
ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, turpmāk tekstā -  Kustamā manta, novērtēšanu un 2022. gada 28. aprīlī sagatavojām šī 
kustamā īpašuma vērtējumu, turpmāk tekstā -  Vērtējums, kurā izteikts vērtētāja viedoklis par tā iespējamo tirgus vērtību, 
paredzamajam mantiskajam ieguldījumam uzņēmuma pamatkapitālā par labu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils 
siltums", reģ, Nr. 40003007778, juridiskā adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.
Vērtības aprēķins pamatojas uz mūsu rīcībā esošo informāciju par apskatāmo īpašumu un tā vērtību ietekmējošiem faktoriem 
pašreizējā tirgus situācijā.

Aprēķinu un analīzes rezultātā esam secinājuši, ka Jēkabpils novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas visvairāk 
iespējamā tirgus vērtība kā mantiskais ieguldījums 2022. gada 25. aprīlī ir

EUR 141 700 (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti euro).

Vērtēšanas brīdī vīrusa COVID-19 izplatības rezultātā, mēs saskaramies ar nepieredzētu apstākļu kopumu, uz kuriem nevaram 
balstīt neapstrīdamu spriedumu par kustamās mantas tirgus turpmākās attīstības tendencēm. Mūsu vērtējumam būtu 
jāpiešķir mazāka noteiktība un lielāka piesardzības pakāpe nekā parasti.
Vērtējamā objekta vērtība raksturo vērtību pašreizējā ekonomiskajā situācijā, bet tā neraksturo tirgus vērtības izmaiņas pie 
neizbēgama tautsaimniecības attīstības scenārija paredzamā nākotnē.
Šī vērtība ir noteikta pie tiem nosacījumiem, kas uzskaitīti vērtējuma atskaitē.
Vērtējums izstrādāts saskaņā ar Latvijas Standartu LVS 401:2013.
Tirgus vērtība ir aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie otra 
savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša piedāvājuma, katrai no 
pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.
(Latvijas īpašuma vērtēšanas standarts LVS 401:2013, p.2.1.11.).
Īpašuma tirgus vērtība atspoguļos tā labāko un efektīvāko izmantošanu. Labākā un efektīvākā izmantošana ir aktīva tāda 
izmantošana, pie kuras tiek gūts maksimālais labums, un kas ir reāli iespējama, tiesiska un finansiāli pamatota. Labākā un 
efektīvākā izmantošana var sakrist ar aktīva pašreizējo izmantošanas veidu, vai arī var būt kāds cits alternatīvs izmantošanas 
veids. To nosaka izmantošanas veids, kuru tirgus dalībnieks iecerējis, nosakot cenu, kuru tas būtu ar mieru maksāt par 
īpašumu. (Latvijas Standarts LVS401;2013, p.3.12.4).
Vērtējums nav izmantojams kredītiestādē.
Vērtēšanas standarti nosaka, ka ir aktīvu kategorijas, par kurām to specializētā rakstura dēļ nav pieejami uz tirgu balstīti 
pierādījumi. Tas ļauj šo aktīvu vērtēšanā izmantot izmaksu pieeju, ar aktīva atlikušās aizvietošanas izmaksu metodi. Pieejas 
izvēli nosaka nevis aktīva veids, bet tirgus pierādījumu esamība vai trūkums.
Augstāk minētā vērtība ir precīzākais viedoklis, kā du mē s varējām pieņemt, vadoties no mū su rīcīb ā esošās informācijas. Mūsu 
viedokļa objektivitāti (neatkarību no vērtējuma apmaksas nosacījumiem, kā arī cita veida ieinteresētības) apliecina vērtējuma 
atskaitei pievienotais vērtētāja neatkarības apliecinājums.
Novērtējuma atskaite un tai pievienotie dokumenti paredzēti tikai atskaitē uzrādītajam lietošanas mērķim un nododami tikai 
ar to saistītajām fiziskajām un juridiskajām personām.
Ja Jums ir kādi jautājumi, vai arī mēs varam sniegt Jums kādu tālāku palīdzību, lūdzu, sazinieties ar mums pa tālruni 29448101.

Juris Višņevskis ___________________________
valdes priekšsēdētājs 
Sertifikāts Nr.21 
kustamas mantas vērtēšanā 
Latvijas vērtētāju asociācijas biedrs

ŠIS DOKUM ENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

SIA „Jureal", reģ. Nr. 42403025527, 
Rūpniecības iela 20/4 -1 9 , Madona, LV -  4801, 

mob. +371 29 448101, e-mail: mli@aoollo.lv

mailto:mlj@apollo.lv


Jureal, SIA

SATURA RĀDĪTĀJS

SATURA RĀDĪTĀJS..............................................................................................................................................................................2
Galvenā informācija...........................................................................................................................................................................3
Noteiktā vērtība................................................................................................................................................................................. 4
V ē rtējamā objekta identifikācija...................................................................................................................................................... 5
Objekta novietojums..........................................................................................................................................................................5
Tvaika iela 4, Jēkabpils...................................................................................................................................................................... 5
Darba uzdevuma apraksts................................................................................................................................................................. 6
V ē rtēšanas laiks................................................................................................................................................................................. 6
V ē rtējumā izmantotā dokumentācija un informācija.................................................................................................................... 6
V ē rtēšanas mērķis..............................................................................................................................................................................6
Kustamā īpašuma vērtības aprēķins................................................................................................................................................ 6
V ē rtības pamatojums.........................................................................................................................................................................6
Vispārīgā informācija.........................................................................................................................................................................6
ī  pašumtiesības................................................................................................................................................................................... 7
Objekta raksturojums........................................................................................................................................................................7
Vispārējs raksturojums..................................................................................................................................................................... 7
Noteikto vērtību definīcijas...............................................................................................................................................................8
V ē rtības aprēķins...............................................................................................................................................................................9
Tirgus vērtības definīcija................................................................................................................................................................... 9
Labākā un efektīvākā izmantošana.................................................................................................................................................. 9
V ē rtības bāze..................................................................................................................................................................................... 9
V ē rtēšanas pieejas...........................................................................................................................................................................10
Izmaksu pieeja................................................................................................................................................................................. 11
Mantas sākuma vērtības aprēķins................................................................................................................................................. 11
Fiziskā stāvokļa (fiziskā nolietojuma) faktors................................................................................................................................ 12
Funkcionālā stāvokļa faktors...........................................................................................................................................................12
Ekonomiskā stāvokļa faktors..........................................................................................................................................................12
Vērtēšanas metodika.......................................................................................................................................................................12
Aprēķināto vērtību kopsavilkums.................................................................................................................................................. 15
Galvenie ierobežojumi un pieņēmumi...........................................................................................................................................16
SLĒDZIENS.........................................................................................................................................................................................17
Objekta fotouzņēmumi................................................................................................................................................................... 18
PIELIKUMS.........................................................................................................................................................................................22
Darba uzdevums..............................................................................................................................................................................23
Vērtētāju sertifikāti, apdrošināšanas polise.................................................................................................................................. 25
Pasūtītāja iesniegtā dokumetācija................................................................................................................................................. 28
Austrijas firmas "LOOS AUSTRIA GmbH" ūdensildāmie katli...................................................................................................... 42

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 2. lapa



Jureal, SIA

Galvenā informācija

Vērtējamais objekts 2 ūdenssildāmie gāzes katli LOOS TU-M40, 6.5 MW un LOOS TU-M54, 12.5 MW, to 
apsaistes cauruļvadi un aprīkojums, kas atrodas Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā

Vērtēšanas datums 2022. gada 25. aprīlī

Vērtējuma pasūtītājs Jēkabpils novada attīstības pārvalde, reģ. Nr.40900038701.

Vērtēšanas uzdevums Noteikt Objekta tirgus vērtību.

Vērtēšanas mērķis Objekta tirgu vērtības noteikšana atzinuma iesniegšanai LUR.

Kustamās mantas atrašanās vieta Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Īpašumtiesības Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, īpašums.

Objekta sastāvs un ekspluatācijas 
režīms

Pasūtītājs ir iesniedzis vērtējamo pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. PP6077 
inventāra Nr. PP6077 kopiju un 07.09.2007. autonomo ūdenssildāmo apkures katlu 
uzstādīšanas izmaksu tāmes kopiju.
Saskaņā ar iesniegto sarakstu, manta ir iegādāta laika posmā no 2007. -  2008. 
gadam.
Vērtētājs, veicot mantas fotofiksāciju secina, ka uzrādītā manta un aprīkojums ir 
labā tehniskā stāvoklī un to iespējams turpmāk izmantot atbilstoši paredzētajam 
mērķim.
Vērtētāji ir pieņēmuši, ka Pasūtītāja visa sniegtā informācija ir patiesa.

Apgrūtinājumi, kas attiecas uz 
vērtējamo objektu Nav zināmi

Tirgus situācija Tirgus analīzes rezultātā vērtētājs secina, ka vērtējamai kustamai mantai -  gāzes 
apkures ūdenssildāmajiem katliem LOOS 6.5 MW un LOOS 12.5 MW ar aprīkojumu 
šobrīd nav pieejami salīdzināmie dati un tirgus vērtības noteikšanai izmantota 
izmaksu pieeja.
Vērtētāju viedoklis ir, ka ar šo pieeju iegūtais rezultāts vislabāk raksturo vērtēšanas 
objektu.

Vērtēšanas bāze un pieejas Latvijas Standarts LVS 401:2013.
Šajā vērtējumā vērtētājs pamatojas uz pirmās kategorijas vērtēšanas bāzi -  Tirgus 
vērtības aprēķins.
Aprēķini veikti izmantojot izmaksu pieeju.
Ar izmaksu pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir ekonomikas 
princips, ka pircējs par aktīvu nemaksās vairāk par to, kādas ir paredzamās 
identiskas lietderības aktīva iegādes, vai izveides izmaksas.
(Latvijas īpašuma vērtēšanas standarts LVS 401:2013; p.2.1.2.).
Vērtējumā pielietota izmaksu pieeja un noteikta kustamās mantas atlikusī 
aizvietošanas vērtība, jo vērtējamais objekts ir specializēts īpašums, kuram tā 
specifikas dēļ piemīt lietderība, ko ierobežo tā izmantošanas veids vai konkrēti 
lietotāji un kas atklātā tirgū tiek pārdots ļoti reti (ja vispār tiek pārdots), izņemot 
pārdošanu uzņēmuma sastāvā.
Vērtēšanas objekta vērtības aprēķināšanai tika izmantota izmaksu pieejas ietvaros 
esošo atlikušās aizvietošanas vērtības aprēķināšanas metodi.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 3. lapa



Jureal, SIA

Īpašie pieņēmumi Šajā vērtējumā tiek uzskatīts, ka īpašniekiem ir pilnas tiesības rīkoties ar vērtējamo 
mantu un tā ir brīva no jebkāda veida apgrūtinājumiem vai apķīlājumiem.
Papildus citiem nosacījumiem un faktoriem, kas minēti šī vērtējuma tekstā, mūsu 
vērtējuma atskaites un vērtību aprēķina pamatā ir sekojoši specifiski pieņēmumi:

1. pasūtītājs vērtētājam ir iesniedzis kustamās mantas saraksta kopiju, mēs 
pieņemam, ka šī informācija ir pareiza;

2. pasūtītājs informē par vērtējamās mantas sastāvu, mēs pieņemam, ka šī 
informācija ir pareiza;

3. pasūtītājs informē par vērtējuma atskaites pielietojumu, vērtētājs pieņem, 
ka tā ir patiesa.

Informācija, ko sniedza vērtējuma Pasūtītājs, ir pieņemta par ticamu.
Datums, uz kuru noteikta vērtība Vērtība noteikta uz 2022. gada 25. aprīli.

Vērtējuma derīguma termiņš 6 mēneši

Atskaiti sagatavoja Sertificēts kustamās mantas vērtētājs Juris Višņevskis, LĪVA kompetences sertifikāts 
Nr.21, derīgs līdz 31.12.2022.
Infprmācija par sertifikāta derīguma termiņu publicēta sertifikātu reģistrācijas 
žurnālā https://vertetaii.lv/sertifikaciia/sertificetie-uznemeidarbibas-b

Atskaites sagatavošanas datums 2022. gada 28. aprīlī

Noteiktā vērtība
Vērtība, EUR

EUR 141 700 (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti euro), tai
skaitā:

N
pk Iekārtas (pamatlīdzekļa) nosaukums

m
ēr

vi
en

īb
a

da
ud

zu
m

s

Ap
rē

ķn
āt

ā 
tir

gu
s 

vē
rtī

ba
 

vi
en

īb
ai

 
Eu

ro

Ap
rē

ķn
āt

ā 
tir

gu
s 

vē
rt

īb
a,

 E
ur

o

1 Ūdenssildāmais katls LOOS 12.5 MW, TU-M 54 gab. 1 45 300 45 300
2 Katla LOOS 12.5 MW deglis ELCO gab. 1 17 300 17 300
3 Ūdenssildāmais katls LOOS 6.5 MW, TU-M 40 gab. 1 43 800 43 800
4 Katla LOOS 6.5 MW deglis ELCO gab. 1 7 100 7 100
5 Regulējošie aizbīdņi ar elektropiedziņu gab. 750 1 500

6
Gāzes katla LOOS 12.5 MW apsaistes 
cauruļvadi gab. 1 7 400 7 400

7 Gāzes katla LOOS 6.5 MW apsaistes cauruļvadi gab. 1 5 200 5 200
8 Katla LOOS 12.5 MW dūmejas gab. 1 2 200 2 200
9 Katla LOOS 6.5 MW dūmejas gab. 1 1 500 1 500

10
Gāzes katla LOOS 12.5 MW gāzes pieslēguma 
cauruļvadi gab. 1 1 600 1 600

11
Gāzes katla LOOS 6.5 MW gāzes pieslēguma 
cauruļvadi gab. 1 1 700 1 700

12 Gāzes uzskaites mezgls gab. 1 4 500 4 500
13 Cirkulācijas sūknis gab. 250 500
14 Katla LOOS 12.5 MW vadības sistēma SCADA gab. 1 700 700
15 Katla LOOS 6.5 MW vadības sistēma SCADA gab. 1 700 700

16
Regulējošo aizbīdņu un cirkul. sūkņu vadības 
sistēma gab. 1 700 700

KOPĀ 18 141 700

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 4. lapa

https://vertetaji.lv/sertifikacija/sertificetie-uznemejdarbibas-b


Jureal, SIA

Vērtējamā objekta identifikācija
Adrese: Tvaika ielā 4, Jēkabpils, Jēkabpils novads.
Vērtējamais objekts: Divi ūdenssildāmie gāzes katli LOOS 6.5 MW un LOOS 12.5 MW ar to apsaisti un

aprīkojumu, pavisam 18 vienības. 
Tabula Nr.1

N
pk Iekārtas (pamatlīdzekļa) nosaukums

m
ēr

vi
en

īb
a

da
ud

zu
m

s

Vi
en

īb
as

 
ie

gā
de

s 
vē

rtī
ba

, 
Ls

M
an

ta
s 

ie
gā

de
s 

vē
rtī

ba
 

ko
pā

, 
EU

R

Ra
žo

ša
na

s/
ie

 
gā

de
s 

da
tu

m
s

1 Ūdenssildāmais katls LOOS 12.5 MW, TU-M54 gab. 1 64 503.90 91 781.30 01.02.2008
2 Katla LOOS 12.5 MW deglis ELCO gab. 1 23 651.71 33 653.54 01.02.2008
3 Ūdenssildāmais katls LOOS 6.5 MW, TU-M40 gab. 1 63 806.66 90 789.21 15.12.2007
4 Katla LOOS 6.5 MW deglis ELCO gab. 1 9 754.99 13 880.18 15.12.2007
5 Regulējošie aizbīdņi ar elektropiedziņu gab. 2 000.00 2 845.76 24.04.2008
6 Gāzes katla LOOS 12.5 MW apsaistes cauruļvadi gab. 1 10 109.72 14 384.92 24.04.2008
7 Gāzes katla LOOS 6.5 MW apsaistes cauruļvadi gab. 1 7 099.00 10 101.02 24.04.2008
8 Katla LOOS 12.5 MW dūmejas gab. 1 3 056.20 4 348.61 24.04.2008
9 Katla LOOS 6.5 MW dūmejas gab. 1 2 019.67 2 873.75 24.04.2008

10
Gāzes katla LOOS 12.5 MW gāzes pieslēguma 
cauruļvadi gab. 1 2 198.55 3 128.27 24.04.2008

11
Gāzes katla LOOS 6.5 MW gāzes pieslēguma 
cauruļvadi gab. 1 2 389.00 3 399.26 24.04.2008

12 Gāzes uzskaites mezgls gab. 1 6 201.88 8 824.53 24.04.2008
13 Cirkulācijas sūknis gab. 657.66 935.77 24.04.2008
14 Katla LOOS 12.5 MW vadības sistēma gab. 1 1 010.88 1 438.36 24.04.2008
15 Katla LOOS 6.5 MW vadības sistēma gab. 1 998.67 1 420.99 24.04.2008
16 Regulējošo aizbīdņu un cirkul. sūkņu vadības sistēma gab. 1 990.23 1 408.98 24.04.2008

KOPĀ pamatlīdzekļi 18 200 448.72 285 214.46
Kopā pēc skaita 18 vienības (16 pozīcijas).

Objekta novietojums
Tvaika iela 4, Jēkabpils

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 5. lapa



Jureal, SIA

Darba uzdevuma apraksts
2022. gada 25. aprīlī Jēkabpils novada Attīstības pārvalde lūdz noteikt Jēkabpils pašvaldības īpašum ā esošā 
kustamā īpašuma -  2 ūdenssildāmo gāzes katlu LOOS, UT-M40, 6.5 MW, rūpnīcas Nr.103410 un LOOS UT-54, 12.5 
MW, rūpnīcas Nr.103411 un to aprīkojuma, kas atrodas katlu mājā Tvaika ielā 4, Jēkabpīlī, tirgus vērtību.

Pilnu darba uzdevumu skatīt atskaites Pielikumā, lpp. 23 -  24.

Vērtēšanas laiks

Kustamās mantas vērtētājs Juris Višņevskis veica mantas apskati un fotofiksāciju uz vietas un informāciju par 
vērtējam o mantu ieguva no Pasūtītāja pārstavjiem. Vērtētājs analizēja šo iegūto informāciju un salīdzināja to ar 
no citām firmām iegūto informāciju Latvijā, Interneta mājas lapās, kas tādā vai citādā veidā saistītas ar šāda tipa
mantas ražošanu un realizāciju.

Informācija, kas tika iegūta, ir pieņemta par ticamu.

Vērtējumā izmantotā dokumentācija un informācija
• Pasūtītāja iesniegtais pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. PP6077 inventāra Nr. PP6077 kopija.

• 2007. gada 7. septembra autonomo ūdenssildāmo katlu uzstādīšanas izmkasu tām es kopija.

• Būvuzņēmēja SIA "MRK" "Gāzes katlu uzstādīšana Tvaika ielas katlu mājā Jēkabpils pilsētā" Nodošanas -  
Pieņemšanas akta Nr. 24-04/2008 kopija.

• Spiediekārtu kompleksu pases kopijas.

• Latvijas rūpnieku tehniskās drošības ekspertu apvienības (LRTDEA) spiediekārtu kompleksa pārbaudes 
rezultātu protokolu Nr. 04.51.023-21/24 un Nr. 04.51.024-21/24 kopijas.

• Pasūtītāja informācija par vērtējam ā objekta sastāvu un tehnisko stāvokli.

• 25.04.2022. SIA "Jēkabpils siltums" iesnieguma Nr. 1-4/59 kopija Jēkabpils novada pašvaldībai "Par kustamās 
mantas atsavināšanu Tvaika ielā 4".

• Informācija no publiski pieejamiem datiem par analogu mantu otrreizējo tirgu.

• Apskates laikā viektā vērtējam ās mantas fotofiksācija.

• Pamatojoties uz Pasūtītāja mutisko informāciju, vērtētājs konstatēja, ka vērtējamā manta ir labā tehniskā 
stāvoklī.

Vērtēšanas mērķis
Vērtējum a mērķis -  Objekta vērtības noteikšana paredzamajam mantiskajam ieguldījumam uzņēmuma 
pamatkapitālā par labu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils siltums", reģ. Nr. 40003007778, juridiskā 
adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

Kustamā īpašuma vērtības aprēķins

Vērtēšanas procedūra un aprēķini tiek veikti saskaņā ar Latvijas vērtēšanas standartiem LVS -  401:2013 un 
vērtētāju ētikas kodeksu.

Vērtības pamatojums
Izpildītājs informē, ka vērtētāja noskaidrotā (piedāvājumi -  pieprasījumi) vērtība balstās uz analogu mantu un 
aprīkojuma sākuma vērtībām, kuras iesniedza Pasūtītājs un kuras atrodamas interneta piedāvājumu lapās un 
Latvijas tirgū, kas ir pieņemtās vērtības, kā arī novērtējuma pamatā ir informācija no firm ām, kuras realizē šādas 
vai līdzīgas mantas, kas iegūta pēc 2022. gada 25. aprīļa.

Vispārīgā informācija
Nosakot augstāk minētā īpašum a tirgus vērtību, ņemti vērā sekojoši faktori:
• izgatavošanas gads,
• ekspluatācijas sākuma gads,
• spēja funkcionēt,
• vispārējais stāvoklis,
• pārdošanas iespējas -  pieprasījums tirgū,

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 6. lapa



Jureal, SIA

• kvalitāte uz vispārējā tirgū piedāvājamā fona,
• fiziskais un morālai nolietojums,
• valsts izgatavotāja,
• komplektējums,
• kvalitāte.
Sākotnējai mantas vērtībai dotā uzdevuma izpildei ir tikai orientējoša nozīme. Tirgus vērtība, kā mantai, tiek 
aprēķināta sam azinot šo analogo vai identisko mantas vērtību atbilstoši tās vecumam , fiziskajam  un morālajam 
nolietojumam, kā arī tehniskajam  stāvoklim.

Īpašumtiesības
Uzrādītā kustamā manta ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ Nr.90000024205, īpašums.

Īpašum tiesības apliecina:

• Pasūtītāja iesniegtā vērtējam o pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. PP6077 inventāra Nr. PP6077 kopija;
• Latvijas rūpnieku tehniskās drošības ekspertu apvienības (LRTDEA) spiediekārtu kompleksa pārbaudes 

rezultātu protokolu Nr. 04.51.023-21/24 un Nr. 04.51.024-21/24 kopijas;
• Spiediekātu kompleksa pases kopijas.

Citi īpašum tiesību apliecinoši dokum enti netika iesniegti.

Objekta raksturojums 
Vispārējs raksturojums
2022. gada 25. aprīlī vērtētājam vērtēšanai uzrādītā manta -  2 Austrijā ražoti ūdenssildāmie gāzes katli LOOS, UT- 
M40, 6.5 MW, rūpnīcas Nr.103410 un LOOS UT-54, 12.5 MW, rūpnīcas Nr.103411 un to aprīkojums, kas atrodas 
katlu mājā Tvaika ielā 4, Jēkabpīlī:

S  Gāzes apkures katls LOOS, UT-M40, rūpnīcas Nr.103410, ražots Austrijā, rūpnīcā Loos Austria GmbH 2007. 
gada decembra mēnesī, jauda 6.5 MW, maksimāli pieļaujamā tem peratūra 170oC, pieļaujamais darba 
spiediens 10 Bar.

S  Gāzes apkures katls LOOS, UT-M54, rūpnīcas Nr.103411, ražots Austrijā, rūpnīcā Loos Austria GmbH 2008. 
gada sākumā, jauda 12.5 MW, maksimāli pieļaujamā tem peratūra 170oC, pieļaujamais darba spiediens 10 
Bar.

Eksperts veica līdzīgas mantas salīdzināšanu ar viņam zināmiem objektiem, ieguva un analizēja informāciju no 
pasūtītāja, kā arī no firm ām, kas tādā vai citādā veidā saistītas ar šādas mantas ekspluatāciju, remontu un to 
piegādi patērētājiem. Informācija, kas tika iegūta, ir pieņemta par ticamu.

Aprēķini balstās uz ekonomiskajiem apstākļiem, kuri eksistēja novērtēšanas datumā un neiekļauj to pēkšņas 
izmaiņas ietekmi uz vērtību.

Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija saņemta pēc atskaites 
nodošanas, nav ietverti vērtējum ā un vērtētājs par tiem nenes atbildību.

Šī vērtējum a slēdziena saņemšana nedod tiesības to publicēt bez vērtētāja rakstiskas atļaujas, to nevar izmantot 
citas personas, izņemot klientu, kuram tas ir adresēts.

Šis slēdziens nav paredzēts trešajai personai, un ekspertam nav jāsniedz pilnīgs vērtējuma pārskats vai liecība 
tiesā, kā arī nav jāpiedalās tiesas procesā saistībā ar attiecīgā subjekta līdzekļiem, īpašumu, vai uzņēmējdarbības 
interesēm, izņemot gadījumus, kad par to panākta iepriekšēja vienošanās.

Šajā pārskatā sniegtā analīze, slēdzieni un secinājumi attiecas tikai uz šo vērtējum a uzdevumu, un to nevar 
izmantot citiem nolūkiem. Šis vērtējuma slēdziens ir spēkā tajā norādītajā vērtēšanas datumā un izmantojams 
vienīgi norādītajam mērķim.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 7. lapa



Jureal, SIA

Noteikto vērtību definīcijas
Aprēķins kustamai mantai balstās uz to, ka tirgus vērtība ir visiespējam ākā vērtība, par kuru īpašum s varētu tikt 
pārdots. Tā balstās uz sekojošiem pamata kritērijiem:

1) atklātu un konkurējošu tirgu,
2) godīgu un tipisku pārdošanas procesu un

3) labprātīgu pircēju un labprātīgu pārdevēju, kuri rīkojas kompetenti, ar aprēķinu un nepastāvot kādiem 
piespiedu apstākļiem, kas liktu tiem pārdot vai pirkt īpašumu.

Īpašum a vērtības aprēķins tiek veikts saskaņā ar Latvijas Īpašum a vērtēšanas standartos formulēto tirgus vērtības 
definīciju:

Tirgus vērtība ir aprēķināta sum m a, par kādu vērtēšanas datumā īpašum am  būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie  
otra savstarpēji nesaistītu pušu darījum ā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša
piedāvājum a, katrai no pusēm  rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.

(Latvijas īpašum a vērtēšanas standarts LVS 401:2013, p.2.1.11.).

Lieta (personalty) -  materiālie un nemateriālie objekti, kas nav nekustama lieta. Šie objekti nav saistīti ar 
nekustamu lietu un tos raksturo pārvietošanas iespēja.

Īpašums (personal property) -  ietver sevī visas tiesības, intereses un privilēģijas (valdījuma, rīcības, lietojuma, 
kontroles), kas saistītas ar to valdījumu, ko izsaka valdījuma apliecinājums. Tiesības uz Īpašumu ir nemateriāls 
jēdziens.

Īpašums (property) -  juridiska kategorija, kas nosaka lietas valdīšanas tiesību kopumu. Īpašum s (estate) -  viss, kas 
var būt par īpašum a tiesību objektu (ieskaitot kontrakta tiesības).

Kustamā manta ietver materiālos objektus, kas nav saistīti ar nekustamo lietu un tos raksturo pārvietošanās 
iespēja. Tie ir aktīvi, kas paredzēti uzņēmuma ilgtermiņa darbībai. Kustamās mantas definīcija dota arī LR 
Civillikuma trešajā daļā, lietu tiesībās:

842. pants. Ķermeniskas lietas ir vai nu kustamas, vai nekustamas, raugoties pēc tam, vai tās var vai nevar 
pārvietot, ārēji nebojājot, no vienas vietas uz otru.

Piezīme. Dzelzceļš ar visiem saviem piederumiem pieskaitāms nekustamām lietām, bet kuģi ar visiem saviem 
piederumiem -  kustamām lietām.

843. pants. Likums tāpat kā privāta griba, var nekustamām lietām piemērojamas tiesības attiecināt uz tādām 
lietām, kas pēc savām īpašībām  ir kustamas, un otrādi.
Tehnoloģiskās iekārtas ir tādi fiziskās vides objekti, kas piedalās produkta ražošanas procesā un ir tiešā saskarē ar 
izejvielām un izejmateriāliem.
Mašīnas un iekārtas -  ir līdzekļi, kas pārveido enerģiju, materiālus un informāciju.
Enerģētikas iekārtas -  iekārtas enerģijas pārvēršanai no veida enerģijas citā, piemēram, siltuma enerģijas 
pārvēršanai elektriskajā, mehāniskajā un siltuma enerģijā vai elektriskās un mehāniskās enerģijas pārvēršanai 
siltuma enerģijā.
Darba mašīnas un instrumenti -  mašīnas un instrumenti, aparāti un citas iekārtas, kas paredzētas, lai mehāniski, 
term iski vai ķīmiski iedarbotos uz izejmateriālu vai izejvielu, lai pārveidotu tā formu vai citas īpašības, stāvokli vai 
atrašanās vietu. Paredzētas visa veida rūpnieciskās produkcijas iegūšanai, piemēram, lauksaim niecības tehnikas 
un iekārtu, transporta, celtniecības, tirdzniecības un citu mašīnu un iekārtu ražošanai.
Informācijas iekārtas -  paredzētas datu fiksēšanai, apstrādei, uzglabāšanai un pārraidei. Tajās ietilpst sakaru 
sistēmas, vadības un mērīšanas iekārtas, skaitļošanas un biroja iekārtas, audio un vizuālās informācijas iekārtas. 
Transporta iekārtas -  ierīces cilvēku un kravas pārvietošanai. Tajā ietilpst dzelzceļa ritošais sastāvs, gaisa, ūdens 
un autoceļa transports, kosmiskais transports un objekti, uzņēmuma iekšējais transports un transportēšanas 
iekārtas.
Ražošanas un saimnieciskais inventārs -  tehniskas nozīmes priekšmeti un iekārtas, kas piedalās ražošanas 
procesā, bet nevar tikt uzskatīts par darba mašīnām vai iekārtām. Tvertnes, tara, statnes plaukti, mēbeles un citas 
lietas.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 8. lapa



Jureal, SIA

Vērtības aprēķins 
Tirgus vērtības definīcija
Tirgus vērtība -  aprēķināta sum m a, par kādu vērtēšanas datumā īpašum am  būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie  
otra savstarpēji nesaistītu pušu darījum ā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša  
piedāvājum a, katrai no pusēm  rīkojas kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas. (Latvijas Standarts LVS401-2013,
p.2.1.11).

Labākā un efektīvākā izmantošana

Labākā un efektīvākā izm antošana  tiek definēta kā tāds īpašum a izm antošanas veids, kas ir reāli iespējams, 
saprātīgi pam atots, jurid iski likumīgs, finansiā li realizējams, kā rezultātā novērtējam ā īpašuma vērtība būs 
visaugstākā. (Latvijas Standarts LVS401-0;2002, p.6.4).

Uzskatām, ka vislabākais un efektīvākais vērtējam ās mantas izmantošanas veids ir izmantot vērtējam o īpašumu 
tam paredzētajam mērķim -  katlu mājas ūdenssildāmie gāzes katli siltuma un karstā ūdens padevei Jēkabpils 
iedzīvotājiem.

Vērtības bāze
No Latvijas standarta LVS 401-2013 „Īpašumu vērtēšana":
3.11. Vērtības bāze
3.11.1. Vērtības bāze ir vērtības aprēķina pamatprincipu kopums.
3.11.2. Tā apraksta pamatpieņēmumus, kas būs paziņotās vērtības pamatā, piemēram, hipotētiskā darījuma raksturu, tajā 

iesaistīto pušu attiecības un motivāciju, un cik lielā mērā aktīvs ir eksponēts tirgū. Atkarībā no vērtēšanas mērķa mainās 
tam atbilstošā bāze.

3.11.3. Vērtēšanas bāzes var iedalīt kādā no šādām trīs galvenajām kategorijām:
a) Pirmās kategorijas bāzes raksturo visticamāko cenu, kuru hipotētiskā darījumā varētu iegūt brīvā un atvērtā tirgū. 

Atbilstoši šo standartu definīcijai, šajā kategorijā ietilpst Tirgus vērtība.
b) Otrās kategorijas bāzes raksturo labumus, kurus persona vai organizācija gūst no īpašumtiesībām uz aktīvu. Minētā 

vērtība ir specifiska tikai šai personai vai organizācijai, un tā var neattiekties uz tirgus dalībniekiem kopumā. Atbilstoši 
šo standartu definīcijai, šajā kategorijā ietilpst Ieguldījumu vērtība un Īpašā vērtība.

c) Trešā kategorija raksturo cenu, par kuru divas konkrētas puses varētu vienoties, veicot darījumu ar kādu aktīvu. Kaut 
arī šīs puses var būt nesaistītas un risināt sarunas saskaņā ar nesaistītu pušu darījuma nosacījumiem, prasība piedāvāt 
aktīvu plašākā tirgū nav obligāta, un salīgtā cena var būt cena, kas drīzāk atspoguļo specifiskos ieguvumus vai 
zaudējumus, ko š ī aktīva īpašumtiesības sniedz iesaistītajām pusēm, nevis plašākam tirgum. Atbilstoši šo standartu 
definīcijai, šajā kategorijā ietilpst Patiesā vērtība.

Šajā gadījumā vērtēšanas bāze atbilst LVS 401-2013 p.3.11.3. pirmajai kategorijai.
3.12.Tirgus vērtība
3.12.1. Tirgus vērtība ir aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie otra 

savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša piedāvājuma, 
katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.

3.12.3. Tirgus vērtības koncepcija paredz, ka cena tiek sasniegta pārrunu rezultātā atklātā un konkurējošā tirgū, kura 
dalībnieki rīkojas brīvi. Tirgus vienam un tam pašam īpašumam var būt starptautisks vai lokāls. Tirgu var raksturot gan 
liels, gan arī visai ierobežots pircēju un pārdevēju loks. Katram īpašumam atbilst konkrēts tirgus segments, kurā parasti 
tiek realizēts pārdodamajam līdzīgs īpašums (skatīt 3.7.1. līdz 3.8.2. punktu).

3.12.4. Īpašuma tirgus vērtība atspoguļos tā labāko un efektīvāko izmantošanu. Labākā un efektīvākā izmantošana ir aktīva 
tāda izmantošana, pie kuras tiek iegūts maksimālais labums, un kas ir reāli iespējama, tiesiska un finansiāli pamatota. 
Labākā un efektīvākā izmantošana var sakrist ar aktīva pašreizējo izmantošanas veidu, vai arī var būt kāds cits 
alternatīvs izmantošanas veids. To nosaka izmantošanas veids, kuru tirgus dalībnieka iecerējis, nosakot cenu, kuru tas 
būtu ar mieru maksāt par īpašumu.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 9. lapa



Jureal, SIA

Vērtēšanas pieejas
3.20. Vērtēšanas pieejas
3.20.1. Lai īpašuma vērtību aprēķinātu saskaņā ar atbilstošo vērtēšanas bāzi, vērtētājam jāizmanto viena vai vairākas 

vērtēšanas pieejas (skatīt 3.11.1. līdz 3.11.4. punktus). Trīs šajā ietvarā aprakstītās un definētās pieejas ir galvenās 
vērtēšanā izmantotās pieejas. Visu pieeju pamatā ir cenu līdzsvara, sagaidāmā labuma un aizvietošanas ekonomiskie 
principi.

3.21. Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja
3.21.1. Ar tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kuras pamatā ir vērtējamā aktīva un līdzīgu 

vai identisku aktīvu, par kuru cenām ir pieejama informācija, salīdzinājums.
3.21.2. Šīs pieejas pirmais solis ir darījumu ar identiskiem vai līdzīgiem aktīviem, kas nesen ir notikuši tirgū, cenu izvērtēšana. 

Ja pēdējā laikā ir notikuši tikai daži darījumi, var būt lietderīgi izvērtēt identisku vai līdzīgu aktīvu, kas ir paredzēti vai tiek 
piedāvāti pārdošanai, piedāvājuma cenas ar noteikumu, ka šī informācija ir pilnīgi precīza un tiek kritiski analizēta. Tāpat 
var būt nepieciešams koriģēt informāciju par notikušo darījumu cenām ar mērķi atspoguļot jebkuras darījuma faktisko 
apstākļu un vērtības bāzes atšķirības, kā arī pieņēmumus, kas ir izvirzīti vērtēšanas vajadzībām. Vērtējamam aktīvam un 
notikušajos darījumos iesaistītajiem aktīviem var būt arī atšķirīgi juridiskie, ekonomiskie vai fiziskie raksturlielumi.

3.22. Ienākumu pieeja
3.22.1. Ar ienākumu pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir nākotnes naudas plūsmu pārvēršana vienā lielumā 

- kapitāla pašreizējā vērtībā.
3.22.2. Ienākumu pieejā tiek ņemti vērā no aktīva tā lietderīgās kalpošanas laikā gūstamie ieņēmumi, un vērtības aprēķinam 

tiek izmantota kapitalizācijas procedūra. Kapitalizācija paredz ienākumu pārvēršanu kapitāla vērtībā ar atbilstošas 
diskonta likmes palīdzību. Ienākumu plūsmas pamatā var būt līgumā vai līgumos paredzētas, vai arī līgumā neparedzētas 
attiecības, piemēram, aktīva izmantošanas vai arī turēšanas rezultātā sagaidāmā peļņa.

3.22.3. Ienākumu pieejas ietvaros ietilpst šādas metodes:
a) ienākumu tiešā kapitalizācija, ar kuru tipiskiem viena perioda ienākumiem tiek piemērota visus riskus aptverošā vai 

kopējā kapitalizācijas likme,
b) diskontētās naudas plūsmas metode, ar kuru vairāku nākamo periodu naudas plūsmas ar atbilstošu diskonta likmi tiek 

kapitalizētas to pašreizējā vērtībā,
c) dažādi opciju cenu veidošanas modeļi.

3.22.4. Ienākumu pieeja ir izmantojama arī saistību vērtēšanai, ņemot vērā saistību apkalpošanai nepieciešamās naudas 
plūsmas, līdz to segšanas brīdim.

Kustamo pamatlīdzekļu vērtēšana
5.3.12.1 Kustamo pamatlīdzekļu aktīvu vērtēšanai var pielietot trīs sadaļā „Standartu ietvars" aprakstītās vērtēšanas pieejas
5.3.12.2 Plaši lietotu kustamo pamatlīdzekļu kategoriju, piemēram, transportlīdzekļu un atsevišķu biroja iekārtu vai ražošanas 

iekārtu, vērtēšanai parasti izmanto tirgus pieeju, jo  ir pieejami pietiekami daudz datu par neseniem līdzīgu aktīvu 
pārdevumiem. Tomēr daudzi kustamo pamatlīdzekļu veidi ir specializēti, un šādu objektu tiešu pārdevumu pierādījumi var 
nebūt pieejami. Rezultātā ir nepieciešams izmantot ienākumu pieeju vai izmaksu pieeju

5.3.12.3 Kustamo pamatlīdzekļu vērtēšanai ienākumu pieeju var izmantot gadījumos, kad var identificēt konkrēta aktīva vai 
saistīto aktīvu grupas radītās naudas plūsmas, piemēram, ja  aktīvu veido tehnoloģisko iekārtu grupa, kas tiek izmantota, 
lai ražotu tirgū realizējamu produktu. Tomēr dažas no šīm no naudas plūsmām var būt saistītas arī ar nemateriālo aktīvu 
izmantošanu, un ir sarežģīti nodalīt tieši uz kustamo pamatlīdzekļu izmantošanu attiecināmo naudas plūsmas daļu. 
Daudzu kustamo pamatlīdzekļu kā atsevišķu objektu vērtēšanai Ienākumu pieeja parasti netiek pielietota

5.3.12.4 Bieži, it īpaši gadījumos, kad tiek vērtēti atsevišķi specializēti aktīvi, kustamo pamatlīdzekļu vērtēšanai tiek izmantota 
izmaksu pieeja. Tās ietvaros tiek aprēķinātas aktīva atlikušās aizvietošanas izmaksas. Tādējādi tiek noteiktas tās izmaksas, 
kas tirgus dalībniekam būtu nepieciešamas, lai aizvietotu konkrēto aktīvu. Aizvietošanas izmaksas ir izmaksas, par kurām 
būtu iegūstams alternatīvs aktīvs ar līdzvērtīgu lietderību; tās varētu būt mūsdienīga ekvivalenta, kas nodrošina to pašu 
funkcionalitāti, vai arī precīzas konkrētā aktīva kopijas izgatavošanas izmaksas. Pēdējās ir piemērojamas tikai gadījumos, 
ja  aktīva kopijas izgatavošanas izmaksas būtu mazākas par mūsdienu ekvivalenta izmaksām, vai arī tad, ja  konkrētā aktīva 
lietderību spēj piedāvāt tikai tā kopija, nevis mūsdienu ekvivalents.

5.3.12.5 Pēc tam, kad ir noteiktas aizvietošanas izmaksas, no tām tiek veikti atskaitījumi, kas atspoguļo konkrētā aktīva fizisko 
nolietojumu, funkcionālo novecošanos un ekonomiskos vērtības zudumus salīdzinājumā ar alternatīvo aktīvu, ko varētu 
iegādāties par aizvietošanas izmaksām

5.3.2.4 Kustamo pamatlīdzekļu dažādo raksturlielumu un pārvietojamības dēļ, vērtējumā parasti nepieciešams iekļaut 
papildus pieņēmumus, lai aprakstītu aktīvu stāvokli un vērtēšanas apstākļus. Lai izpildītu nodaļas „Darba uzdevums"
4.1.2. punkta (i) apakšpunkta prasības, šie apstākļi ir jāņem vērā un jāiekļauj darba uzdevumā. Dažādos apstākļos 
iespējamo pieņēmumu piemēri:

- kustamo pamatlīdzekļu aktīvi tiek vērtēti kā konkrētā vietā uzstādīts lietu kopums, vai arī kā uzņēmējdarbības vai 
kā funkcionējoša uzņēmuma daļa,

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 10. lapa



Jureal, SIA

- kustamie pamatlīdzekļi tiek vērtēti kā konkrētā vietā uzstādīts lietu kopums, bet pie pieņēmuma, ka uzņēmējdarbība 
ir pārtraukta,

- kustamie pamatlīdzekļi tiek vērtēti kā atsevišķi objekti, paredzot to pārvietošanu prom no pašreizējās atrašanās 
vietas.

Dažos gadījumos var būt lietderīgi piemērot vairāk nekā tikai vienu pieņēmumu kopumu, piemēram, lai atspoguļotu 
uzņēmuma likvidācijas vai uzņēmējdarbības pārtraukšanas ietekmi uz vērtējamo kustamo pamatlīdzekļu vērtību.

Vērtēšanas objekta vērtības aprēķināšanai tika izmantota izmaksu pieeja.

Izmaksu pieeja
Vispārējā gadījumā kustamās mantas (t.sk. tehnoloģisko iekārtu un aprīkojuma) turpm āk tekstā "manta" 
pašreizējā vērtība (EUR) atbilstoši izvirzītajam mantas novērtēšanas mērķim tiek noteikta ar izmaksu pieeju, 
pam atojoties uz analogas, jaunas mantas tirgus vērtību (iekļaujot iegādes, piegādes, uzstādīšanas u.c. izmaksas) 
vai, pamatojoties uz analogas lietotas mantas vērtību novērtēšanas dienā, to koriģējot ar mantas raksturojošo 
faktoru koeficientiem atkarībā no iekārtas stāvokļa, komplektācijas un jaudas.

A r izm aksu pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kas balstās uz ekonom ikas principu, ka pircējs par aktīvu  
nem aksās vairāk par paredzam ajām  identiskas lietderības aktīva iegādes, vai izveides izmaksas.
(Latvijas īpašum a vērtēšanas standarts LVS 401:2013, p.3.2.3.1.).

Izmaksu pieeja ir balstīta uz principu, ka gadījumā ja nepastāv līdzvērtīga aktīva radīšanai nepieciešamā laika, 
neērtību, risku vai citu faktoru problēmas, tad cena, ko pircējs tirgū maksātu par vērtējam o aktīvu, nebūtu lielāka 
par ekvivalenta aktīva iegādes vai izveides izmaksām. Bieži vien vērtējam ais aktīvs, ņemot vērā tā vecumu vai 
nolietojumu, ir mazāk pievilcīgs kā alternatīvais aktīvs, ko būtu iespējams iegādāties vai izveidot. Šādos gadījumos, 
atkarībā no izvēlētās vērtības bāzes, var būt nepieciešamas alternatīvā aktīva izmaksu korekcijas.

Izmaksu pieejas ietvaros tiek aprēķinātas aktīva atlikušās aizvietošanas izmaksas. Tādējādi tiek noteiktas tās 
izmaksas, kas tirgus dalībniekam būtu nepieciešamas, lai aizvietotu konkrēto aktīvu. Aizvietošanas izmaksas ir 
izmaksas, par kurām būtu iegūstams alternatīvs aktīvs ar līdzvērtīgu lietderību; tās varētu būt mūsdienīga 
ekvivalenta, kas nodrošina to pašu funkcionalitāti, vai arī precīzas konkrētā aktīva kopijas izgatavošanas izmaksas. 
Pēdējās ir piemērojamas tikai gadījumos, ja aktīva kopijas izgatavošanas izmaksas būtu mazākas par mūsdienu 
ekvivalenta izmaksām, vai arī tad, ja konkrētā aktīva lietderību spēj piedāvāt tikai tā kopija, nevis mūsdienu 
ekvivalents

Atlikušo aizvietošanas vērtību veido šī brīža analogas mantas aizvietošanas vērtība pie tās pašreizējās 
izmantošanas vai uzstādīšanas, koriģēta ar uzlabojumu vērtību, un no kuras ir atņemts fiziskais nolietojums un citi 
vērtības zudumi. Rezultāts ir vērtības novērtējums īpašumam , kurš vērtēšanas datumā tiek izmantots noteiktā 
veidā, pieņemot, ka tas tā tiks izmantots arī turpmāk.

Atsevišķos gadījum os tiek ņemti vērā arī citi faktori (piem. tirgus rakstura ietekme u.c.).

Dotajā atskaitē mantas vērtība tiek noteikta pēc formulas:

Vr = Vs x (1-F1) x (1-F2) x (1-F3); 
kur; Vr -  aprēķinātā mantas vērtība (Ls) uz novērtēšanas dienu;

Vs -  mantas sākuma vērtība (Ls), atkarībā no mantas pieejamības un pieprasījuma tirgū; tā ir identiska vai 
līdzīga mantas tirgus vērtībai.

F1 -  fiziskais nolietojums;

F2 -  funkcionālais nolietojums;

F3 -  ārējie zudumi.

Mantas sākuma vērtības aprēķins

Uzrādītā kustamā manta savulaik ir iegādāta gan jauna, gan lietota. Par pamatu vērtējam ās mantas sākotnējai 
vērtībai mēs esam izmantojuši interneta mājas lapās analogu iekārtu uzrādītās vērtības un pasūtītāja informāciju 
par augstākminēto pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegādi un Latvijas tirgū sastopam ās preču vērtības, kā arī jaunu, 
analogo modeļu analogas vērtības.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 11. lapa



Jureal, SIA

Fiziskā stāvokļa (fiziskā nolietojuma) faktors
Fiziskā stāvokļa faktors ietver analīzes rezultātā iegūto mantas iespēju darboties noteiktu laika posmu bez lieliem 
kapitālieguldījum iem  un remonta.

Fiziskā stāvokļa faktors ietver apsekošanas rezultātā vērtējam ās mantas faktisko stāvokli. Jaunas, mūsdienīgas 
m antas esošā stāvokļa faktors F1=1.

Lai noteiktu vērtējam ās mantas nolietojuma faktora koeficientu mēs esam izmantojuši efektīvā vecuma metodi. 

Efektīvā vecuma metode paredz mantas nolietojuma aprēķinu kā attiecību starp mantas efektīvo kalpošanas laiku 
(Tef) un normatīvo (ekonomiski pamatoto) mantas kalpošanas laiku (Tn).

Vispārējā šīs metodes formula ir:

F noliet. = Tef /T n
Fnoliet. -  nolietojuma koeficients,

Tef -  mantas efektīvais nostrādātais laiks, Tef=(Tnorm. -  Tatlik.);
Tnorm -  mantas ekonom iski pamatotais (normatīvais) lietošanas laiks,

Tatlik. -  mantas atlikušais lietošanas laiks.

Lai iegūtu mantas atlikušo aizvietošanas vērtību (Vaizviet.), neto jaunas mantas pārdošanas vērtība (Vsāk.) tiek 
reizināta ar pēc efektīvā vecuma metodes aprēķināto nolietojuma koeficientu Fnoliet:

Vaizviet. = Vsāk. * (1 " F noliet. )•
Fiziskais nolietojums -  tehnoloģisko iekārtu un nepieciešamā aprīkojuma nolietojuma pakāpe dažādu faktoru 
(fiziskā un ķīmiskā iedarbība, pārslodzes, nepareizas ekspluatācijas, neregulāra iekārtu tehniskā apkope un tml.) 
iespaidā. Iekārtas fizisko nolietojumu nosaka atkarībā no iekārtas darba apstākļiem un tās darba mūža stundās. 
Gadījumos, ja iekārta nav fiziski nolietojusies, bet tā v ēl ir izmantojama, un to ir iespējams darīt pietiekami efektīvi, 
iekārtas nolietojumu nosaka individuāli, pēc iekārtas tehniskā stāvokļa, nozīmes vai otrreizējās funkcijas.

Funkcionālā stāvokļa faktors
Funkcionālā stāvokļa faktors ietver analīzes rezultātā iegūto mantas atbilstību mūsdienu tehniskās pasaules 
komplektējumam un faktora koeficientu nosaka, ņemot vērā iekārtas atbilstību mūsdienu tehnoloģiskajām 
prasībām, izmantošanas efektivitāti u.tml. pazīmes.

Funkcionālais nolietojums -  tehnoloģisko iekārtu un nepieciešamā aprīkojuma iespaidojošie ārējie apstākļi, 
tehniskā risinājuma neatbilstība pastāvošajiem tirgus standartiem un priekšstatiem par apskatāmo mantu, (piem., 
novecojis/moderns ražošanas veids, liels/mazs materiālu patēriņš uz vienas vienības izgatavošanu, dārga/lēta 
komplektējošā materiāla iegāde, utml.; izmaiņas tehniskajos parametros kopš iegādāto mantu uzstādīšanas - 
m ainījusies situācija tirgū, mazinājies ražoto izstrādājumu pieprasījums, izmainījies ražošanas cikls un tml.).

Ekonomiskā stāvokļa faktors
Ekonomiskā stāvokļa faktors ietver analīzes rezultātā iegūto mantas iespēju darboties attiecīgā tirgus situācijā, kas 
nav saistīta ar uzņēmumu, bet ir atkarīga no konkurences, pieprasījumu zināmā teritoriālā zonā, likumdošanas 
izmaiņām u.tml.
Ārējie zudumi -  mantas vērtības izmaiņu izsauc kādi ārēji, ar pašu mantu tiešā veidā nesaistīti apstākļi, kas būtiski 
ietekmē mantas izmantošanas iespējas. Šie vērtību ietekmējošie apstākļi var būt gan tehniskas, gan ekonomiskas 
dabas apstākļi. Izmaiņas kopš uzrādīto tehnoloģisko iekārtu uzstādīšanas (mainījusies situācija tirgū, mazinājies to 
pieprasījums, izmainījies ražošanas cikls, pieprasījums pēc ražotās produkcijas un tml.).

Vērtēšanas metodika
kustamai mantai un to kopai izstrādāta un apstiprināta LĪVA īpašuma vērtētāju padomē saskaņā ar LVS 401:2013 
vērtēšanas standartu formulējumu.

Kustam ie pam atlīdzekļi, kas paredzēti ēkas, kurā tie ir uzstādīti, apgādei vai nodrošināšanai ar komunālajiem  
pakalpojum iem , bieži vien ir integrēti ēkā un nav no tās nošķirami. Šie objekti parasti veido daļu no nekustam ā  
īpašum a vērtības. Kā piem ēri ir m inam as iekārtas, kuru pam ata funkcijas ir ēkas apgāde ar elektroenerģiju, gāzi, 
apkuri, kondicionēšanu vai ventilāciju, vai arī tādas iekārtas, kā, piemēram, lifti. J o vērtēšanas m ērķis paredz to kā 
atsevišķu objektu vērtēšanu, darba uzdevumā ir jā ietver paziņojum s, par to, ka šo objektu vērtība parasti tiek 
iekļauta nekustam ā īpašum ā vērtībā, un tos nevar atsevišķi realizēt. Gadījumos, kad (vienlaikus) viena un tā paša  
pasūtījum a ietvaros tiek veikti nekustam ā īpašuma un kustam o pam atlīdzekļu vērtējumi, ir nepieciešam s veikt

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 12. lapa



Jureal, SIA

nepieciešam os pasākumus, kas ļautu izvairīties no kada vērtējama objekta divkāršo novērtējum a vai ta 
neiekļaušanas novērtējumā. (Latvijas īpašum a vērtēšanas standarts LVS 401:2013, p.5.3.2.3.).

Šajā pārskatā sniegtā analīze, slēdzieni un secinājumi attiecas tikai uz šo vērtējuma uzdevumu, vērtējumu nevar 
izmantot citiem nolūkiem. Šis vērtējuma slēdziens ir spēkā tajā norādītajā vērtēšanas datumā un izmantojams 
vienīgi norādītajam mērķim. Pieņēmumu, analīzes un aprēķinu rezultātā iegūtās vērtības ar ietekmējošo faktoru 
koeficientu lielumu tiek apkopotas pamatlīdzekļu uzskaitījumu -  vērtējumu tabulās.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 13. lapa



Jureal, SIA

Mantas vērtības aprēķins ar izmaksu pieeju
Tabula Nr.2

Pasūtītājs: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205  
Apsekošanas vieta: Tvaika iela 4, Jēkabpils, Jēkabpils novads 

Apsekošanas datum s: 25.04.2022

Aprēķini veikti pieņem ot normatīvo kalpošanas laiku kustam ai m antai no 12 līdz 20 gadiem no to izgatavošanas gada.
Ja  mantas ekspluatācijas ilgum s (Tekspluat., gados) ir  lielāks par normatīvo (Tnormat.), bet iekārta/manta darbojas un tiek izmantota, vērtētājs pieņem  atlikušo ekspluatācijas ilgum u (Tatlik.) 30 % 
apm ērā no normatīvā ekspluatācijas ilguma.
Aprēķinos pieņem ts ka mantas ražošanas gads saskan ar gadu ierakstu grāmatvedības pam atlīdzekļu sarakstos.
Uzrādītā m anta pēc Pasūtītāja m utiskas inform ācijas ir  pilnā kom plektējum ā un darba kārtībā.

Kustam ās mantas vērtība noteikta bez 21% PVN.

T a b u la  Nr. 2

25.04.2022

-itso.
3: Iekartas (pam atlīdzekļa) nosaukums

o
tS
£.CU
s
IQj
E

£
~o
~o

V)
o'

tS

■Si

■O
■g.O
tS

tS£(V
s

«o'o.
-8
0  

tS

CcurtQj ~-J“O«oO)
•Si
tS
1  
§

£o
■§

■O
■g,(V

co
o

'occ

Sā
ko

tn
ējā

 
ai

zv
ie

to
ša

na
s 

vē
tīb

a 
ko

pā
, 

Eu
ro

"6
g,

Ēoc:
1—-

T3oO)

o
h—

Ek
sp

lu
at

āc
ija

s 
ilg

um
s, 

ga
di

Fiz
isk

a 
no

lie
to

ju
m

a 
ko

ef
ici

en
ts

, 
F-

1

At
lik

us
i 

ai
zv

ie
to

ša
na

s 
vē

tīb
a,

 
Eu

ro

£,o
'o '
tu
"oc
_o
>oc,o
ou.

£o■Oo>S|
o

īS

Ap
re

ķn
āt

ā 
tir

gu
s 

vē
rt

īb
a 

vie
nī

ba
i, 

Eu
ro

Ap
rē

ķn
āt

ā 
tir

gu
s 

vē
rt

īb
a,

 

Eu
ro

1 F-1 F-2 F-3 2
1 Ū d e n ss il d ā m a is  ka tls  LOOS 12.5 MW, TU-M 54 gab . 1 64 503.90 91 781.30 01.02.2008 183 560 20 5.77 14.23 0.71 52 957 5 10 45 300 45 300
2 Katla LOOS 12.5 MW d e g lis  ELCO gab . 1 23 651.71 33 653.54 01.02.2008 67 310 12 3.60 14.23 0.70 20 193 5 10 17 300 17 300
3 Ū d e n ss il d ā m a is  ka tls  LOOS 6.5 MW, TU-M 40 gab . 1 63 806.66 90 789.21 15.12.2007 181 580 20 5.64 14.36 0.72 51 206 5 10 43 800 43 800
4 Katla LOOS 6.5 MW d e g lis  ELCO gab . 1 9 754.99 13 880.18 15.12.2007 27 760 12 3.60 14.36 0.70 8 328 5 10 7 100 7 100
5 R e g u lē jo š  ie  a izb īd n i a r e le k tro p ie d z i nu gab . 2 000.00 2 845.76 24.04.2008 5 690 12 3.60 14.00 0.70 1 707 5 10 750 1 500
6 Gā ze s k atla  LOOS 12.5 MW a p s a is t e s  cauru 1 vadi gab . 1 10 109.72 14 384.92 24.04.2008 28 770 20 6.00 14.00 0.70 8 631 5 10 7 400 7 400
7 Gā ze s k atla  LOOS 6.5 MW a p s a is te s  cauru 1 vadi gab . 1 7 099.00 10 101.02 24.04.2008 20 200 20 6.00 14.00 0.70 6 060 5 10 5 200 5 200
8 Katla LOOS 12.5 MW d ū m e jas gab . 1 3 056.20 4 348.61 24.04.2008 8 700 20 6.00 14.00 0.70 2 610 5 10 2 200 2 200
9 Katla LOOS 6.5 MW d ū m e ja s gab . 1 2 019.67 2 873.75 24.04.2008 5 750 20 6.00 14.00 0.70 1 725 5 10 1 500 1 500

10 Gā ze s k atla  LOOS 12.5 MW gā ze s p ie s lē g u m a  cauru 1 vad gab . 1 2 198.55 3 128.27 24.04.2008 6 260 20 6.00 14.00 0.70 1 878 5 10 1 600 1 600
11 G ā ze s k atla  LOOS 6.5 MW g ā ze s  p ie s lē g u m a  caurul vadi gab . 1 2 389.00 3 399.26 24.04.2008 6 800 20 6.00 14.00 0.70 2 040 5 10 1 700 1 700
12 G ā ze s u zs k a ite s  m ezgls gab . 1 6 201.88 8 824.53 24.04.2008 17 650 12 3.60 14.00 0.70 5 295 5 10 4 500 4 500
13 Ci rkul āci jas s ū kn is gab . 657.66 935.77 24.04.2008 1 870 12 3.60 14.00 0.70 561 5 10 250 500
14 Katla LOOS 12.5 MW va d īb a s s is tē m a  SCADA gab . 1 1 010.88 1 438.36 24.04.2008 2 880 12 3.60 14.00 0.70 864 5 10 700 700
15 Katla LOOS 6.5 MW va d īb a s  s is tē m a  SCADA gab . 1 998.67 1 420.99 24.04.2008 2 840 12 3.60 14.00 0.70 852 5 10 700 700
16 R e g u lē jo šo  a izb īd ņ u  un ci rk u l. sū kn u  vad īb a s s is tē m a gab . 1 990.23 1 408.98 24.04.2008 2 820 12 3.60 14.00 0.70 846 5 10 700 700

KOPĀ pamatlīdzekļi 18 200 448.72 285 214.46 570 440 165 753 141 700

Ar izmaksu pieeju apreķinata vērtība ir EUR 141 700.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 14. lapa



Jureal, SIA

Aprēķināto vērtību kopsavilkums
Tabula Nr.3.

t Iekārtas (pamatlīdzekļa) nosaukums

m
ēr

vi
en

īb
a

da
ud

zu
m

s

Aprēķnātā 
tirgus vērtība 
vienībai, Euro

Aprēķnātā  
tirgus vērtība, 

Euro

1 Ū d e n ss ild ā m a is  ka tls  LO O S 1 2.5  M W , T U -M 5 4 gab . 1 45  30 0 45 300
2 K atla  L O O S  1 2.5  M W  d e g lis  ELCO gab . 1 17 30 0 17 300
3 Ū d e n ss ild ā m a is  ka tls  LO O S 6 .5  M W , T U -M 4 0 gab . 1 43  80 0 43 800
4 K atla  L O O S  6 .5  M W  d e g lis  ELCO gab . 1 7 10 0 7 100
5 R e g u lē jo š ie  a izb īd ņ i a r e le k tro p ie d ziņ u gab . 7 5 0 1 500
6 G ā ze s  k atla  LO O S  12.5  M W  a p sa iste s  ca u ru ļv a d i gab . 1 7 4 0 0 7 400
7 G ā ze s  k atla  LO O S  6.5  M W  a p sa iste s  ca u ru ļv a d i gab . 1 5 2 0 0 5 200
8 K atla  L O O S  1 2.5  M W  d ū m e ja s gab . 1 2 2 0 0 2 200
9 K atla  L O O S  6 .5  M W  d ū m e ja s gab . 1 1 5 0 0 1 500

10 G ā ze s  k atla  LO O S  12.5  M W  g ā ze s  p ie s lē g u m a  ca u ru ļv a d i gab . 1 1 6 0 0 1 600
11 G ā ze s  k atla  LO O S  6.5  M W  g ā ze s  p ie s lē g u m a  ca u ru ļv a d i gab . 1 1 7 0 0 1 700
12 G ā ze s  u zska ite s  m e zg ls gab . 1 4  5 0 0 4 500
13 C irk u lā c ija s  sū k n is gab . 2 5 0 500
14 K atla  L O O S  1 2.5  M W  va d īb a s  s is tē m a  S C A D A gab . 1 7 0 0 700
15 K atla  L O O S  6 .5  M W  va d īb a s  s is tē m a  S C A D A gab . 1 7 0 0 700
16 R e g u lē jo šo  a izb īd ņ u  un c irku l. sū kņ u  v a d īb a s  s istē m a gab . 1 7 0 0 700

KOPĀ pamatlīdzekļi 18 141 700

Aprēķinātā objekta tirgus vērtība ir EUR 141 700.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 15. lapa



Jureal, SIA

Galvenie ierobežojumi un pieņēmumi
• Vērtēšanas brīdī vīrusa COVID-19 izplatības rezultātā, m ēs saskaram ies ar nepieredzētu apstākļu kopumu, 

uz kuriem nevaram balstīt neapstrīdamu spriedumu par kustamās mantas tirgus turpmākās attīstības 
tendencēm . Mūsu vērtējumam būtu jāpiešķir mazāka noteiktība un lielāka piesardzības pakāpe nekā 
parasti.

• Vērtības aprēķins pamatojas uz mūsu rīcībā esošās inform ācijas analīzi, kas ietver informāciju par 
apskatām o kustamo mantu un tās vērtību ietekmējošiem faktoriem  vērtēšanas dienā. Tiek uzskatīts, ka šī 
informācija ir ticama un pareiza. Tai pašā laikā mēs neuzņemam ies atbildību par šiem informācijas 
avotiem.

• Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija saņemta pēc 
atskaites nodošanas, nav ietverti vērtējumā, un vērtētājs par tiem nenes atbildību, kā arī informācija par
šiem darījumiem nav ietverta vērtējumā. Aprēķini pamatojas uz ekonomiskajiem apstākļiem, kuri
eksistēja novērtēšanas datumā un neiekļauj to pēkšņas izmaiņas ietekmi uz vērtību.

• Vērtējum s ir izmantojams tikai pilnā apjomā. Vairum s pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti novērtējumā, 
attiecas tikai uz konkrēto dokumentu un nav lietojami atrauti no konteksta.

• Vērtējum a saturs un rezultāti ir derīgi tikai uzrādītajam vērtēšanas mērķim.

• Vērtējumu nedrīkst publicēt, ne arī lietot kādam citam nolūkam, kas nav uzrādīts, iepriekš nesaņemot
vērtētāja rakstisku atļauju.

• Vērtējum a saturs ir konfidenciāls, izņemot gadījumus, ja to nepieciešams iesniegt attiecīgās organizācijās 
sertifikāta vai licences iegūšanai, kā arī kvalitātes pārbaudei strīdus jautājum u gadījumos.

• Vērtējam ais īpašum s tiek uzskatīts kā brīvs no jebkurām  prasībām, hipotekāriem parādiem vai ieķīlāšanas, 
ja tas nav speciāli atzīmēts novērtējumā.

• Novērtētāji ir pieņēmuši, ka, bez novērtējumā apskatītajiem , nav citu rakstisku vienošanos vai nomas 
līgumu, kas ietekmē vērtību.

• Šis novērtējums neuzliek par pienākumu saistībā ar šo īpašumu sniegt liecības tiesā, izņemot gadījumus, 
kad ir noslēgta iepriekšēja vienošanās.

• Īpašum a tehniskais stāvoklis tika noteikts, apsekojot to uz vietas, kā arī izmantojot objekta īpašnieku 
izteikumus un piegādāto informāciju. Nekādu citu iekārtu tehniskā stāvokļa inženiertehnisku pārbaudi 
neesam veikuši.

• Mēs neuzņemam ies atbildību par ekonomiskiem un fiziskiem  faktoriem, kas var izmainīties pēc 
novērtēšanas datuma un kas var ietekmēt īpašum a vērtību.

• Nevienam no speciālistiem, kas ir tikuši iesaistīti vērtējuma sagatavošanā, šobrīd nav un nākotnē nav 
iecerēta kāda personiskas dabas interese saistībā ar vērtējam o mantu vai citām ar vērtējumu saistītajām 
pusēm, kas varētu iespaidot vērtētāju veikt objektīvu vērtējum u, un mūsu atalgojums nav atkarīgs no 
vērtējum a gaitā veikto analīžu, spriedumu vai secinājumu rezultāta.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 16. lapa



Jureal, SIA

SLĒDZIENS
Aprēķinu un analīzes rezultātā esam secinājuši, ka Jēkabpils novada pašvaldībai piederošās kustamās 
mantas visvairāk iespējamā tirgus vērtība kā mantiskais ieguldījums 2022. gada 25. aprīlī ir

EUR 141 700 (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti euro), tai skaitā:

N
pk Iekārtas (pamatlīdzekļa) nosaukums

m
ēr

vi
en

īb
a

da
ud

zu
m

s Aprēķnātā
tirgus

vērtība
vienībai,

Euro

Aprēķnātā  
tirgus vērtība, 

Euro

1 Ūdenssildāmais katls LOOS 12.5 MW, TU-M 54 gab. 1 45 300 45 300
2 Katla LOOS 12.5 MW deglis ELCO gab. 1 17 300 17 300
3 Ūdenssildāmais katls LOOS 6.5 MW, TU-M 40 gab. 1 43 800 43 800
4 Katla LOOS 6.5 MW deglis ELCO gab. 1 7 100 7 100
5 Regulējošie aizbīdņi ar elektropiedziņu gab. 750 1 500
6 Gāzes katla LOOS 12.5 MW apsaistes cauruļvadi gab. 1 7 400 7 400
7 Gāzes katla LOOS 6.5 MW apsaistes cauruļvadi gab. 1 5 200 5 200
8 Katla LOOS 12.5 MW dūmejas gab. 1 2 200 2 200
9 Katla LOOS 6.5 MW dūmejas gab. 1 1 500 1 500
10 Gāzes katla LOOS 12.5 MW gāzes pieslēguma cauruļvadi gab. 1 1 600 1 600
11 Gāzes katla LOOS 6.5 MW gāzes pieslēguma cauruļvadi gab. 1 1 700 1 700
12 Gāzes uzskaites mezgls gab. 1 4 500 4 500
13 Cirkulācijas sūknis gab. 250 500
14 Katla LOOS 12.5 MW vadības sistēma SCADA gab. 1 700 700
15 Katla LOOS 6.5 MW vadības sistēma SCADA gab. 1 700 700
16 Regulējošo aizbīdņu un cirkul. sūkņu vadības sistēma gab. 1 700 700

KOPĀ 18 141 700

Vērtētājs neuzņemas atbildību par tādām iespējām vērtējamās mantas tirgus cenu svārstībām, kuras varētu 
rasties specifisku ekonomisko vai sociālo parādību iedarbības rezultātā pēc vērtēšanas datuma un kuras 
iepriekš nebija iespējams paredzēt.

Apliecinu, ka pamatojoties uz manu vislabāko pārliecību un zināšanām:

• saņemto informāciju esmu atspoguļojis patiesi un pareizi;
• analīzes un secinājumi ir limitēti tikai ar atskaites pieņēmumiem un ierobežojošiem apstākļiem;
• man nav īpašas, patreizējas vai perspektīvas intereses par šajā atskaitē novērtējamo īpašumu, un man nav īpašas 

personīgas intereses vai aizspriedumi attiecībā uz tām pusēm, kuras šeit ir iesaistītas;
• mana darba apmaksa nav atkarīga no iepriekš noteiktā slēdziena paziņošanas, vai arī slēdziena virzīšanas pie 

iepriekš izvirzīta rezultāta, lai tas nāktu par labu klientam.

Juris V išņevskis_______________
sertifikāts Nr.21 
kustamās mantas vērtēšanā,
Latvijas īpašumu vērtētāju asociācijas biedrs

ŠIS DOKUM ENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 17. lapa



Jureal, SIA

Objekta fotouzņēmumi

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 18. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 19. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 20. lapa



Jureal, SIA

Ūdenssildāmais katls LOOS UT-M54,12.5 MW ar degli Ūdenssildāmais katls LOOS UT-M54,12.5 MW ar degli

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 21. lapa



Jureal, SIA

PIELIKUMS

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 22. lapa



Jureal, SIA

Darba uzdevums
Jēkabpils novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas -  2 ūdenssildāmo gāzes katlu LOOS TU-M40, 6.5 MW 
un LOOS TU-M54, 12.5 MW un to apsaistes cauruļvadu, kas atrodas Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, turpmāk 
tekstā -  Kustamā manta, novērtēšana -  tirgus vērtības noteikšana atzinuma iesniegšanai LUR.

Vērtētāja identitāte Juris Višņevskis, LIVA sertifikāts kustamās mantas vērtēšanā 
Nr.21, derīgs līdz 31.12.2022.

Papildus iesaistītas personas vērtēšanas 
procedūrā

Informācija saņemta no vērtējuma pasūtītāja - Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes vadītāja p.i. Raita Sirmoviča.

Vērtējamā Objekta novietne Katlu māja Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

Vērtējuma pasūtītājs Jēkabpils novada Attīstības pārvalde.

Vērtējuma mērķis Objekta tirgu vērtības noteikšana atzinuma iesniegšanai 
Uzņēmumu Reģistrā.

Vērtētāja deklarācija Apliecinu, ka pamatojoties uz manām zināšanām un pārliecību, 
saņemto informāciju esmu atspoguļojis patiesi, secinājumi 
pamatoti ar manu personīgo pieredzi, man nav ne pašreizējās, 
ne perspektīvās personīgās ieinteresētības novērtētajā 
īpašumā.

Pasūtītāja noteiktie ierobežojumi informācijai, 
dokumentācijai, īpašuma apsekošanai dabā

Vērtētājs pieņēma par ticamu Īpašnieka pārstāvju sniegto 
informāciju par vērtējamās mantas atbilstību norādītajam 
apjomam un tehniskajam stāvoklim.
Bez novērtējuma atskaitē aprakstītajiem, nav citu faktoru, kas 
ietekmē objekta vērtību.

Vērtējuma izmantošana Šis vērtējuma slēdziens ir spēkā norādītajā vērtēšanas datumā 
un ir izmantojams vienīgi norādītajam mērķim.

Vērtēšanas objekta īpašumtiesības Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums.

Saistība ar citiem aktīviem Kustamo pamatlīdzekļu aktīvi tiek vērtēti kā konkrētā vietā 
esoša manta. Jebkādu saistīto materiālo vai nemateriālo aktīvu 
izslēgšana no vērtējamā objekta sastāva un šīs darbības ietekme 
uz noteikto vērtību, piemēram, kustamās mantas darbībai 
nepieciešamās programmatūras vai telpu, kurās atrodas 
vērtējamais objekts, lietošanas tiesību zaudēšana nav 
pieļaujama.

Izmantojamie standarti Latvijas īpašumu vērtēšanas standarts LVS 401-2013.

Vērtēšanas bāze Vērtēšanas objekta vērtības aprēķināšanai tika izmantota 
izmaksu pieeja.

Vērtējuma rezultāts, valūta EUR (euro)
Vērtēšanas datums 2022. gada 25. aprīlī

Vērtēšanas vieta SIA "Jureal", Rūpniecības ielā 20/4 -  19, Madonā, LV -  4801.

Informācija Vērtētājs veica dabā vērtējamās mantas apsekošanu, vizuāli 
novērtēja objekta tehnisko stāvokli un atbilstību iesniegtajam 
vērtējamo mantu sarakstam, par pamatu tirgus vērtības 
noteikšanai tika ņemta Pasūtītāja sniegtā mutiskā un vizuālā 
informācija un vērtētāja veiktā fotofiksācija.
Vērtējuma pasūtītāja informācija ir uzskatāma par ticamu un tai 
nav veikta īpaša pārbaude.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 23. lapa



Jureal, SIA

Informācijas saņemšanas veids • Pasūtītāja iesniegtā informācija par objekta sastāvu, 
tehnisko stāvokli un novietni;

• Pasūtītāja informācija par īpašumtiesībām uz vērtēšanas 
objektu.

• Vērtējamās mantas foto fiksācija katlu mājā Tvaika iela 4, 
Jēkabpilī..

• Informācija no publikācijās pieejamiem datiem Latvijā un ES. 
Informācija tiek pieņemta par patiesu un izmantojama vērtības 
aprēķinam.

Pienēmumi Kustamā manta tiek vērtēta pie nosacījuma, ka tā turpmāk tiks 
izmantota pēc vērtējuma pasūtītāja ieskatiem bez iespējamās 
realizāciju nozares tirgus segmentā un ar konkrētu piesaisti tās 
pašreizējā atrašanās vietā.

Īpašie pieņēmumi Šajā vērtējumā tiek uzskatīts, ka īpašniekam ir pilnas tiesības 
rīkoties ar vērtējamo mantu un tā ir brīva no jebkāda veida 
apgrūtinājumiem vai apķīlājumiem.

Izmantošanas, izplatīšanas un publicēšanas 
ierobežojumi

Vērtējuma slēdziena saņemšana nedod tiesības to publicēt bez 
vērtētāja rakstiskas atļaujas, to nevar izmantot citas personas, 
izņemot pasūtītāju, kuram tas ir adresēts un jebkurā gadījumā 
ar attiecīgu rakstisku pilnvarojumu un pilnībā.
Šis slēdziens nav paredzēts, un vērtētājam nav jāsniedz pilnīgs 
vērtējuma pārskats vai liecība tiesā, kā arī nav jāpiedalās tiesas 
procesā saistībā ar attiecīgā subjekta līdzekļiem, īpašuma vai 
uzņēmējdarbības interesēm.

Vērtējuma atskaites apjoms Atskaite parakstīta ar eParakstu latviešu valodā.

Rezultāta paziņošana Elektroniski.

Izmaiņas darba uzdevumā Darba apjoms var tikt samazināts vai palielināts ar papildus 
nosacījumiem, pusēm savstarpēji vienojoties, saskaņojot darba 
papildus izmaksas un veicot izmaiņas darba izpildes termiņos.

No Izpildītāja puses:
SIA "Jureal"
kustamās mantas vērtētājs

Juris Višnevskis, mob.tālr. +371 29 448 101

No Pasūtītāja puses:
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja p.i. 
Raits Sirmovičs, tālr. +371 65 207 422

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 24. lapa



Jureal, SIA

Vērtētāju sertifikāti, apdrošināšanas polise

Vērtētāja J. Višņevska profesionālās klasifikācijas sertifikāts Nr. 21 pagarināts līdz 31.12.2022., skatīt LĪVA 
mājas lapā:
https://vertetaji.lv/sertifikacija/sertificetie-uznemejdarbibas-b
(Sertificētie uzņēmējdarbības (biznesa), kustamās mantas un mākslas darbu vērtētāji — LĪVA (vertetaji.lv)

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 25. lapa

https://vertetaji.lv/sertifikacija/sertificetie-uznemejdarbibas-b


Jureal, SIA

Līguma darbības periods
No 04.11.2021 p īk s t  00:00 līdz 03.11.2022 pīkst. 23:59 
Noslēgšanas datums: 28.10.2021 
Retroaktrvais datums: 04.10.2013 
Pagarinātais zaudējumu pieteikšanas periods: 36 mēneši

Apdrošinājuma ņēmējs
Vārds, uzvārds: Juris Višņevskis
Personas kods: 260353*11702
Adrese: Rūpniecības iela 20 k-4 - 19, Madona, Madonas nov., LV-4801

Apmaksas nosacījumi
Kopējā prēmija: 110.36 EUR (Viens simts desmit euro un 36 centi)

Maksājums: 1 2 3 4

Apmaksas termiņš: 14.11.2021 04.02.2022 04.05.2022 04.08.2022
Summa apmaksai: 27.59 EUR 27.59 EUR 27.59 EUR 27.59 EUR

Bankas rekvizīti: Luminor Bank AS Latvijas 
filiāle
AS SEB Banka 
AS Svvedbank 

AS Citadele banka 
VAS Latvijas Pasts

LV93RIK00002013051362

LV60 UN LA0050002300708 
LV13 KABA0551008461190 
LV03 PARX0000231821015 
LV3SLPNS0001001855899

Veicot apmaksu, maksājuma uzdevumā jānorāda 
polises vai rēķina numurs!
Polise stājas spēkā, ja  samaksa ir veikta polisē norādītajā 
term iņā.

Atbildības limits
Kopējais atbildības limits: 150 000 EUR
Atbildības limits vienam apdrošināšanas gadījumam: 15 000 EUR
Pašhsks: 100 EUR

Apdrošināta profesionālā darbība
Nekustamā īpašuma vērtēšanas pakalpojumi; 
Sauszemes transport līdzekļu vērtēšanas pakalpojumi.

Apdrošināšanas teritorija
Latvija.

Apdrošināšanas noteikumi
Apdrošināšanas līguma neatņemama sastāvdaļa ir:
Apdrošināšanas līguma vispārējie noteikumi Nr. 06
Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumi Nr. 58.03
Klauzula N r.F Z l "Atbildība par finansiā liem  zaudējum iem , kas izriet no trešās personas īpašuma bojājuma vai bojāejas" 
Klauzula N r.M K l "Atbild ība par nodarīto morālo kaitējumu"

Klauzula N r.U D l "Atbildība par uzticēto dokumentu bojājumu, bojāeju vai nozaudēšanu”

Saskaņā ar apdrošināšanas līguma noteikumiem un nosacījumiem tiek atlīdzināti

Paplašinātais 
segums / 

Apakšlimits
[ 3  tiek apdrošināts

Tiešie finansiālie zaudējumi
Zaudējumi sakarā ar trešās personas dzīvībai, veselībai nodarīto kaitējumu B
No trešās personas dzīvībai vai veselībai nodarīta kaitējuma izrietošie finansiālie zaudējumi m
Zaudējumi sakarā ar trešās personas īpašuma bojājumu vai bojāeju 0
Finansiālie zaudējumi, kas izriet no trešās personas īpašuma bojājuma vai bojāejas, tajā skaitā atrautā 0
peļņa
Tiesāšanas izdevumi s
Glābšanas izdevumi e

ApdrūSirāSaridS čfcdju sabiedrība SALTA. •ne'.aL» reģ. nr. 4000304^409
Raunas iela 10, Riga, LV-1039, Latvija, tālrunis 67082333, e-pasts b a t e ® wm. LuRa.lv Lappuse 1 no 3

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 26. lapa



Jureal, SIA

Saskaņā ar apdrošināšanas līguma noteikumiem un nosacījumiem tiek atlīdzināti

Paplašinātais 
segums / 

Apakšiīmits
0  tiek apdrošināts

Ekspertīzes izdevumi IZ
Juridisko pakalpojumu izdevumi 10% no viena 

gadījuma limita
Izdevumi par tiesas sēdes apmeklējumu Civilprocesā 50 EUR dienā IZ
Morālais kaitējums 30  0 0 0
Uzticēto dokumentu bojājums, bojāeja vai nozaudēšana 30 000
Apakšuzņēmēju atbildība ar regresa tiesībām no AAS BALTA puses 0

Polis > īpasje nosacījumi
1. Zaudējumi sakarā ar trešās personas dzīvībai, veselībai nodarīto kaitējumu
Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu trešajai personai tiek atlīdzināti arī zaudējumi kas ir saistīti ar ārstēšanu, pārejošu darbnespēju, darbspēju 
zaudējumu, nāvi.
2. No trešās personas dzīvībai vai veselībai nodarīta kaitējuma iznetošie finansiālie zaudējumi
Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu tiek atlīdzināti a rī no trešās personas dzīvībai vai veselībai nodarīta kaitējuma izrietošie finansiālie zaudējumi.
3. īpašum a bojājums vai bojāeja
Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu trešajai personai tiek atlīdzināt] ari zaudējumi, kas ir saistīti ar īpašuma bojājumu vai bojāeju.
4. Apakšuzņēmēji ar regresa tiesībām
Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu apdrošinātājs atlīdzina zaudējumus, kurus ir nodarījis apdrošinājuma ņēmēja apakšuzņēmējs, ar kuru 
apdrošinājuma ņēmējs ir noslēdzis līgumu par dalību apdrošinātās profesionālās darbības veikšanas procesā, pie nosacījuma, ka pretenzija tika 
izvirzīta pret apdrošinājuma ņēmēju. Pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas apdrošinātājs patur tiesības vērst regresa prasību pret vainīgo 
apakšuzņēmēju.
5. saistītas personas
Par trešajām personām tiek uzskatītas ari saistītās personas. AAS "BALTA" Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu 
Nr.58.03 1.17.punkts tiek izteikts šādā redakcijā: *1.17. Trešā persona - persona, kurai paredzēta apdrošināšanas atlīdzības izmaksa. Šī 
apdrošināšanas līguma izpratnē par trešo personu netiek uzskatīti: apdrošinājuma ņēmējs, apdrošinātie, apdrošinātā darbinieki un palīgi, 
apdrošinātā darba devējs un tā darbinieki."
5. A r šo polisi ir apdrošināta civiltiesiskā atbildība, sniedzot nekustamā un kustamā īpašuma vērtēšanas pakalpojumus.
6. T iek noteikts, ka Apdrošinātais - Juris Višņevskis sniedz pakalpojumus SIA JuReAl, reģ.Nr.42403025527 vārdā un SIA JuReAl, 
reģ.Nr.42403025527 tiek uzskatīts par papildus Apdrošināto.
7. Apdrošināšanas līgumā norādītais retroaktivais datums ir spēkā ari attiecībā uz SIA JuReAl, reģ.Nr.42403025527.

Vispārējā informācija par apdrošināto risku 

Apdrošinātie
Vārds, uzvārds / 

Nr. Nosaukums
Personas kods / 

Reģistrācijas numurs Izglītība
1. Juris Višņevskis 260353-11702 Augstākā

Papildu informācija par apdrošināto profesionālo darbību
Ienākumu prognoze šim gadam EUR: 12 000

Apdrošinājuma ņēmējs/Apdrošinātais apstiprina
0  Jā f~l Nē

H  Apdrošinātais tiek apdrošināts sniedzot pakalpojumus tikai apdrošinājuma ņēmēja vārdā 

0  Apdrošinātais sniedz pakalpojumus ar apdrošinājuma ņēmēju un/vai apdrošināto saistītām personām

Informācija par zaudējumiem, pretenzijām
Iepriekšējo 3 (trīs) gadu laika pret apdrošinājuma ņemēju/apdrošinato nav izv irsta  neviena prasība/pretenzija par zaudējumiem, kas saistīti ar 
apdrošināto profesionālo darbību.

Personu datu apstrāde
Apdrošinātājs kā datu Dārzns apstrādā personu datus (tai skaitā īpašu kategoriju personas datus un personas identifikācijas (klasifikācijas) kodus) ar mēdu nodrošināt 
apdrošināšanas līguma izpildi un apdrošinātāja vai trešās personas leģitīmo interešu ievērošanai. Uzzināt vairāk par personas datu apstrādi varat apdrošinātāja timekļa 
vietnē vwvw.bafca.k' sadaļā par datu apstrādi, apdrošinātāja klientu apkalpošanas centros vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi mani dati ļgbahaJv1.

Apdrošinājuma ņēmējs apstiprina:
• veicot apdrošināšanas prēmijas samaksu, es apliecina ka apdrošināšanas līgumā norādītā informācija ir patiesa un pilnīga un pirms apdrošināšanas prēmijas 

samaksas esmu epaziries un apspriedis apdrošināšanas polisē nerādīto rfo rnād iu  un noteikumus, un tie pdnibā ir saskaņoti ar mani un atspoguļo manu brfvu 
gribu,

• esmu saņēmis šajā polisē minētos noteikumus uņ/vai esmu informēts, ka notekumi r  pieejami www.baka.1v vai jebkurā AAS "BALTA" filiālē visā Latvijā,
• man ir izskaidroti R isW -u īpašie nosadjumi un pašriska būtība.

A p  d r o š in i  j u n u  ņ ē m ē js Apdrošinātājā pārstāvī?
Vārds, uzvārds:
Person« kodt?
E-pāStS:
Korespondences adresei

Jkins VLšņevsks Vārds, uzvārds:
260353-11702 Tālrunis:

]*53ÇinbcÆ .lv E-pasts:
Rūpniecības M U  20 k-4 - 19. Madona, Struktūrvienība: 
Madcmas nov. j LV-S8Ū1

Lube va BaufaJe 
26219077, 64607208: 

lu bcvà.bdLfaJeC£ balta.ta 
PAS "BALTA“ filiā le  R ē zekne s  nodaļa“

T ā lr u n is  a t l īd z īb a s  p ie t e ik š a n a i + 3 7 1  6 7 5  3 3 3  75

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 27. lapa



Jureal, SIA

Pasūtītāja iesniegtā dokumetācija

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 28. lapa



Jureal, SIA

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Jēkabpils siltums”

Nameja iela 4A, Jēkabpils. Jēkabpils novads. LV- 5201, reģistrācijas Nr. 40003007778 
tālrunis 65233100. fakss 652 20710. e - pasts: iekabpilssiltums®īekabpilssiltums,lv

Jēkabpili

25.04.2022. Nr. 1- 4/59
Jēkabpils novada pašvaldībai

e-pasts: pasts@j ekabpils.lv

Par kustamas mantas 
atsavināšanu

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums” (turpmāk — SIA "Jēkabpils 
siltums”) lūdz Jēkabpils novada pašvaldībai atsavināt par labu SIA “Jēkabpils siltums” Jēkabpils 
nor ada pašvaldībai piederošo kustamo mantu -  gāzes katlus ar visām tā iekārtām kas uzstādīti 
SIA “Jēkabpils siltums” katlu mājā Tvaika ielā 4, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ieguldot SIA 
“Jēkabpils siltums” pamatkapitālā.

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.03.2022. noteikumiem Nr.167 “Grozījumi Ministru 
kabineta 22.08.2017. noteikumos Nr.495 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"
4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē"” otrās un trešās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi" (turpmāk — MK noteikumi Nr.494) , stājās spēkā 16.03.2022., iekļauta trešo projektu 
iesniegumu izlases kārta, kuras ietvaros ir iespējams saņemt komercdarbības atbalstu — Kohēzijas 
fonda līdzfinansējumu energoefektivitātes paaugstināšanai.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER  
izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" trešās projektu iesniegumu atlases kārtas projektu 
iesniegumu atlases konkursu (turpmāk — atlases konkurss). Kohēzijas fonda līdzfinansējums ir 
paredzēts centralizētās siltumapgādes pakalpojuma sniedzēju jaunu siltumapgādes ražošanas 
avotu būvniecībai, aizstājot esošos siltumapgādes ražošanas avotus. Atlases konkursa projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņš ir no 02.05.2022. līdz 16.05.2022.

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.495 un Atlases konkursa nolikuma prasībām viena no 
projekta iesniedzējam izvirzītajām prasībām ir Projekta iesniedzējam ir īpašuma vai r aidījuma 
tiesības vai apbūves tiesība uz nekustamo īpašumu, tai skaitā zemi un infrastruktūru, kurā tiks 
veiktas projektā paredzētās darbības, uz termiņu, kas пал- mazāks par pieciem gadiem pēc 
noslēguma maksājuma veikšanas. Projekta iesniedzējam ir īpašuma, nomas vai koncesijas tiesības 
uz demontējamajām tehnoloģiskajām iekārtām, nojaucamajām ēkām un būvēm.

SIA “Jēkabpils siltums” ir pieņēmusi lēmumu piedalīties atlases konkursa trešajā kārtā, 
īstenojot SIA “Jēkabpils siltums” attīstības projektu — “Tvaika ielas katlu mājas 
energoefektivitātes paaugstināšana Jēkabpilī”-, kura rezultātā plānots izbūvēt jaunu 
siltumapgādes ražošanas avotu — ar šķeldu kurināmo katlu māju, kas aizstās esošo ar gāzi 
kurināmo katlu māju.

Saskaņā ar starp Jēkabpils novada pašvaldību kā pasūtītāju un SIA “MRK” kā izpildītāju 
27.08.2007. noslēgto līgumu SIA “MRK" ir izbūvējusi SIA “Jēkabpils siltums" Tvaika ielas katlu 
mājā, Jēkabpilī gāzes katlus, par ko 24.04.2008. starp Jēkabpils пол-ada pašr aldību un SIA 
“MRK" parakstīts Nodošanas — pieņemšanas akts Nr.24-04/2008 saskaņā ar kuru SIA “MRK" ir 
nodevusi, bet Jēkabpils пол-ada pašл-aldība ir pieņēmusi objektu “Gāzes katlu uzstādīšana Tvaika 
ielas katlu mājā Jēkabpils pilsētā” un ar to saistītos darbus pilnā apjomā.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 29. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 30. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 31. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 32. lapa



Jureal, SIA

SIA „MRK"
Pasūtītais:
Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reg.nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201

Izpildītājs:
MRK, SIA
Reg.nr. LV40003238445 
Dravnieku iela 20, Lielvārde 
Ogres rajons, LV-5070

Nodošanas -  pieņemšanas akts Nr. 24-04/2008

Jēkabpilī, 2008.gada 24.aprīlī

Objekts: »Gāzes katlu uzstādīšana Tvaika ielas katlu mājā, Jēkabpils pilsētā" (Līgums Nr. no 
27.08.2007)

Izpildītāja pārstāvim Mārim Klipam, no otras puses, par to, ka Izpildītājs ir izpildījis un Pasūtītājs ir 
pieņēmis »Gāzes katlu uzstādīšanu Tvaika ielas katlu mājā, Jēkabpils pilsētā" un ar to saistītos 
darbus pilnā apjomā saskaņā ar starp Izpildītāju un Pasūtītāju 2007.gada 27.augustā noslēgto 
līgumu Nr. no 27.08.2008. Izpildīto darbu un iekārtu vērtība sastāda LVL 338983,05 (trīssimt 
trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņsimt astoņdesmit trīs lati un pieci santīmi), un PVN 18%- LVL 
61016,95, kopā ar PVN 18%- LVL 400000,00 (četrsimt tūkstoši latu un 0 santīmi).

Darbi izpildīti atbilstoši labā kvalitātē un saskaņā ar Pasūtītāja prasībām.

Pasūtītājs: Izpildītājs:

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 33. lapa



Kustam
ās 

m
antas novērtējum

s 
Tvaika 

ielā 
4, Jēkabpilī 

34. lapa

Jē kabp ils  nevada pašva ld ība, reģ.Nr. 90000024205
B rīv īb a s  Iela 120, Jēkabp ils , Jēkabp ils  novads, LV-5201 Pam iIRfi»k|ii uzskaites kariītt Nr, PP6077

PAM ATLĪDZEKĻU U ZSKAITES KARTĪTE NR. PP6077 INVENTĀRA NR. PP6077
Nosaukum s: G āze»  k a tls  T va ika  ie lā

A tra šanā s vieta: T va ik a  ie lā , J ē k a b p ils  J ē k a b p ils  p ils ē ta s  te rito r ija G rām atved ības konts; 1218 Nolietojuma l«kme, % gada: 7.1429

Struktūrvien ība: Ū€.600 02 P a š v a ld īb a s  īp a š u m u  u z tu rē šana L ie tošanas sākum a datums: 30.12.2008 Derīgās liet, la iks gados: 13.9999

A tb ild īg ā  persona: PP0062 S irm o v īē a  R a its Iegādes datums: 30 12 2008 Finanšu m l. grupa: ī  Z em e

Eksp lua tāc ija s sākums: 30.12.200«

Sāk, uzska ites vērtība, E U R 569148,72

Kadastra  Nr. 56010017157 Skarts: 1

D a tum s D arījum a a p ra k s ts Debeta
k o n ts

Kned īts
ko n ts Va lū ta

S ā k , u z s k a ite s  
vē rt īb a

Iekšēja
ku s t īb a

P la tīb a , m S k a it s
(*7.)

N o lie t . % 
likm e

Su  mm a n o lie t , 
ap rēķ inam N o lie to ju m s

A tt ik u s ī
vērtība

30.12,2008 Nodošana ekspluatācijā 1218 E U R 589148.72 1 398403.73 569148.72

31.12.2014 U zsk ts ia ls  no lieto jum s 1218 E U R 398403.73 170744.99 398403.73
31 12 2015 Aprēķ ināta is nolietojums par 2015. gadu, 

likme 7,1429%
7050 1291 E U R 7.1429 28457.64 369946.09

3 l.1 2 .2D 16 Aprēķināta is no lieto jum s par 2015, gadu, 
likme 7.1429%

7050 1291 E U R 7.1429 28457.64 341488.45

31,12.2017 Aprēķ ināta is nolietojums par 2017. gadu, 
likme 7.1429%

7050 1291 E U R 7 1429 28457.64 313030.81

31 12.2018 Aprēķināta is nolietojam s par 2016. godu. 
likme 7.1429%

7050 1291 E U R 7.1429 28457.64 284573.17

01.01.2019 V irsgrām atās starpatlikum u fiksēšana 121B E U R 589146.72 1 398403.73 284575.55 284573.17

31.12.2019 Aprēķ ināta is nolietojums par 2019. gadu 
likm e 7.1429%

7050 1291 E U R 7.1429 28457.64 256115.53

31.12.2020 Aprēķ ināta is no līe lo jum s par 2020 gadu, 
likme 7.1429%

7050 1291 E U R 7.1429 28457.64 227657.89

31.12,2021 Aprēķinātais nolietojums par 2021. gadu , 
likme 7.1429%

7050 <291 E U R 7.1429 28457.64 199200.25

31.03.2022

.

Aprēķināta is nolietojums no 2022. gada  
anvāra Hdz 2022. gada m adam , likme 
7.1429%

7050 1291 E U R 7.1429 711441 192085.84

K o p s  p a m a tlīd ze k lim : E U R 589148.72 1[ 377062. BB 192085.04

G -V E D IS  v 1.3 0 1.3 1 Jē kab p ils  p īteštab  d o m e  | B # tila  V a rvod e

Jureal, SIA



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 35. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 36. lapa



Kustam
ās 

m
antas novērtējum

s 
Tvaika 

ielā 
4, Jēkabpilī 

37. lapa

ÎÏ
1 1

IÎ
S ī

n
« I  
1 îŪ a
Ï  St

i ī



о  ;

.

с"*ïъ
S.
t-о
S



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 38. lapa



Jureal, SIA

^ LU R S O FT
T i.84J4 i.19 fl 

27.Oi.2QZ2 06:03.26

Jēkabpils siltums, Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību

VnsluriskHî dali A  I  AML zīina A I  Mnrlltafit >

PlaSa un juridiski pamatota datu bāze ar vlsaem Latvijā reģistrētiem uzņēm um em , biedrībām un ārvalstu uzņēmumu pārstāvniecībām.

P ie v ie n o  k x H~!
ttameja iela Jēkabpils, LV-S2Ū1, 

Lalvijfl
UZņēm jm ā ifv ē rs tū    11.PR Li.TR

i ckaūci b-jj I: ij rrrs № i c ķa b p i I s s i 11 u m s. I 
Pievieno .naiaā lapas adresi

Tvaika piegāde un g»sa kondicionēšana

i 371 65233100

Papildini datus

P a m a td a t i  —

NOM Uktim * S a b ie d r īb a  a r  I e ro b e ž o tu  a t b i ld īb u  " J ē k a b p i l s  s i l t u m s "

T ie s iskā  ferm a Sabiedrība ar ierobePūtj albildlībv i£ lA :

R e ģ is t rā c ija i numurs, d a tu m i 41IJ0Ū3OŪT7T8, 1 5 .0 6 . ia 5 1

R eģ is trs . Ierakstīts reģistrā Koroercre^ lrs , 2 fl.04.2M 3

S E R A  iden tifika to rs LV962ZZflUŪŪ3ŪŪTTTĒ

P a l i no  PVN  m aksā tāju  reģ istra □ 4 ii uo p v n  in aknsts ju  t ģ is i ia

PVN  maksātāja numurs Statuss Reģistrēts Izslēgts

LV4Ū003DDTT73 v '  is .o s . ia a s

Ju rid  iskā  adrese JO k a b o H s  n o v ., J S h a b u l s  N o m e ta  i ū l a M .  LV -5201  " *

P asta  ad rese Numejs t*H a a . Jēkabpils. Jēkabpils n u ,  bv-5201

R eģ is trā c ija s  ap lie c ība №. C 11645. 24.04.2003

Pam atkap itā ls Apmaksatats pamatkapitāls -  3 36« 253.00 EU R  (Reģistrēts U R  30.12.2020) 
Reģ istrē tas pamatkapitāls -  3 366 253.00 EU R  (Reģistrēts UR  30.12.2020)

D arb ības ve id i Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (35.30. versija 2.0) (Datu avots: VID, C S P , ZO .LV)
Di'irbīhviS v-:-!.<:Ili urriāiiM  vēslur«

D ati atja unoti Uzņēm um u reģ is trā 19.01.202?

A p g rū t in ā ju m i -

L ik v id ā c ija s  p ro ce ss Nav

A k tuā ls  ie rak sts  m aksā tnespē jas reģistrā Nav

Aktuā li kavētie  m aksājum i Nav

Aktuā li kom ercķ īh i akti Il O

Aktuā lie  nodroš inā ju  ml Nav

VĪD adm in istrē to  nodokļu  parādi Nav u ī ļf l.0 4  2022 6
Pārbaudīt aktuālo infoiTiābiiu pa- noooklu ba-Jdiam

KoMlakl Informācija -

Tālrunis *371 65233100
*371 65220712

F in a n š u  r ā d īt ā j i  ( p a r  p ē d ē ja  ie s p ie g t a  g a d u ) -

Gads (pēdēja is in s n ie g is is ļ
P iO k lĒg lfO S

A pg ro z ījum s

Pe ļņa  pēc nodoktlem  

L ikv id itā te

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 39. lapa



Jureal, SIA

F in a n su  rā d ītā ji (pa r pēdējto ie sn ie g to  gadu) -

Rentabilitāte (aktīvu atdeve)

Darbinieku skaits

Gada pārskati (25) +

N o d o k ļu  m a k sā ju m i v a ls t s  k o p b u d ie tā  
(Hok attēlots tūkst EUR}

■? —

Gads Kopējie maksājumi valsts kūpbudfcelā Iedzīvotāju ienākuma nodokls  Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

2020

2013
P ie s lēg tie s

A K T U Ā L IE  DATI -

S a s k a rā  ar KomerdikJUTiu. ieceļo* am atpersonu arrafcâ, var no ten t pilnvaru beigu term iņu ka s  ra v  kam e rtre p s lra  ie rakstām s a n a . Am atpersonu p ihva ru te rm nu va r norādīt 

u znčm u rra  sratutr-s. T a c f l a c in a rr  lapariftc*  a r p ia^ am am  rir^umontlom  |ai p tV Irc irABas va i va lde s v a  p a d n irn s  locek ļiem  nav n o la lk »  n lr^ aru b a g u  lorm rtī,.

A ktuālie  d a li. Valde (2|

Laika Amats. Pārstāvības^ paraksta tiesības

1. F iz isk a fs ļ  p erso nafs) (s x x x x x -
XXXXX)

Nc> 12.05.2Q2Q Vtiļde* \Oi*kW Kopā Sr visiem 

Defeumenia vsIbib ieraksta rêiBlr*fc#̂ies brīdī Latvija* RspuftlRtt
2. F iz is k a is'! p e rso n ā ls) (x x x x x x -  
xxxxx).
No 12.05.2020 Valdes loceklis/ Kopfl ar visiem 

Dokuments valstu lerakāia fTaGteinKeneB undlT Letvij» Riīpm iii  ̂h

Aktuālie dati. Prokūru saraksts (0) +

A k tu ā lie  da ti. D a līb n ie ku  s a ra k s ts  (1) -

Laiks Daļas Vērtība Ieguldījums Procenti Reģistrēts UR

Jē k a b p ils  n o v a d a  c a s v a k i ib a
(UR rnģistrēls ideniifīkatcvs 1000072729)*' 
Brīvības Iela 120. Jēkabp»is, LV-52Û1

I A Ê

Np 09002021 336B253 1 .□□ EUR 3 3fi* 253.00 EUR 100.00% 11.0fl.2021

Dokumento. ?! « i š ieosta reÿÈir&SartôB brīdī Laīvije* RepiAR-s

A k tu ā lie  da ti. P a t ie s ie  la b u m s  g u v ē ji (1)

Jurid iskās personas palieso labuma guvēju noskaidrot nav »espējams. Reģistrēts 12.062020 

A p b a lv o ju m i

Salīdzi nošia rādītāji (2D20. gads) -
Rādītāju Vieta

.k a  a  e

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 40. lapa



Jureal, SIA

S a l ī d z i n o š ie  rā d īt ā ji  {2Q 2Ü . g a d s )

R ād ītā js V ieta

Uzņ&muma vaDjm& * 974 - 9 S Ï

Neto apgrozījuma t  2547

Peļņa vai zaudljurm +  2097

P ašu  capiLals t  f lB f t

||ylt?-:i iii i;s it-;y ij |iJi".i/ 1 11 t  1204

Aktīvu bilance t  1792

Pam atlīdzekli t  SÜ6

LikvA ifite t  71121 -711J23

Ronfca&iīālB t  61934

RaģislreLais pamatkapitāls * 1197 -------------------------------------- ---

Jurid iskā adnese kartē

. JekeSp le  sihurr-s Jurid iskā adrese karte

Publikācijas (0) +

»  Lursoft IT t9S7-a>22 LurscC ir Latvijas Repidltras Uzņemamu Reitslre intormsolas atkatamartolAis. lietotais, Ieteku sistēmas apoemas evārot Auicrtieslba 
I(rumu Rzisko personu salu apssrAdas locum» prasības un Lursc  ̂ ssiftmns izmantaianas noteikumus. ūatotrtfam atzlogīs izmantot jebkādās automatizētas 
sistēmas va robofcis pekļuvtfi sistēmai b«/ rakstiskas saskaroianns ar Lixsofl. Pakalpojumi» ietverto nfarrôci;-:i ko Lursoft kb alkalznmntalAjs saņem no datu 
prmfrrttâ. Irfitotà.̂ m tiek srnegte lodioSmcrt ■nfof'tiūdjae satura pareizību in praccrtS& ( f̂armācijas būtības nemainīgumuI. Lursott rones nekādu atblkJību par 
darbībām va» IGmumtem. kas asteri uz Eararmoc akai poj urnu.

4  LUKSOFr WWI» iela 81 RkB, LV-10011 ww».kzevll.lv ļ Tfilr. 87844800 | Ei«M» info®ureoll.l.

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 41. lapa



Jureal, SIA

Austrijas firmas "LOOS AUSTRIA GmbH" ūdensildāmie katli

Энергетический
п а к е т

Программа поставки

В о д о гр е й н ы е  к о тл ы

LOOS
INTERNATIONAL
КОТЕЛЬНОЕ ОБОРУПОВАНИЕ

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 42. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 43. lapa



Jureal, SIA

UNIMAT

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 44. lapa



Jureal/ SlA

О  Н о и а л  э к о н о м и м
Низкие* п о те р и  с  у х о д я щ и м и  газам и , Благодаря  

модулям использования теплоты уходящих газов 
достигается оптимальное использование топлива 
Потерн на излучение предельно малы за счет 
п р и м е н е н и я  в ы со к о к ач е с тв е н н ы х  
т е п л о и зо л я ц и о н н ы х  м атериало в  

О Различные приспособления для снижения расхода 
топлива

О Конструктивная продуманность и тщательное 
приведение всех компонентов в соответствие с 
европейскими предписаниями для сосудов пол 
давлением

О  Н о в а я  э к о л о г и я
В результате использовании новейших го|к.ток и 
тщательного подбора нэмлучшей омбинацим котла и 
горелки, объемы эмиссий существенно ниже законо
дательно предусмотренных предельно допустимых 
значений. Кроме того, постоянно используется нов
ейший опыт н технологии для максимального 
снижения уровня эмиссий Наши специалисты по 
топочным камерам являются экспертами по эколо- 
шческн безопасным технологиям горения и на прак 
тике реализуют нысо-чзйший уровень технологий по 
уменьшению выбросов. (ХЮН 1МТЕККАТЮЫА1. испо
льзует только экологически безопасные материалы.

О  Преимущества в эксплуатации
Горение с пониженным выделением вредных 
веществ 

О Низкий уровень шума 
О Безопасност ь для окружающей среды 

Проверка на заводе СЕ/ТОУ 
Крайне низкий уровень выбросов в атмосферу* 
Меньше расход топлива 
Меньше потребление электроэнергии 
Меньше теплопотерм 
Меньше износ
В итоге -  существенное уменьшение 
эксплуатационных расходов

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 45. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 46. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 47. lapa



Jureal, SIA

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 48. lapa



Jureal, SIA

■-Л

Эффе кти вность

Большие поверхности конвективного нагрева ь 
комбинации с регулированием температуры уход
ящих ПОЗОВ обССПСЧИВДКУГ МаКСИМ .ТЛЬНУЮ :-»ф<1к‘КТИ- 
вность эксплуатации без доспгжсиня точки росы

K I1Д котла в %

с экономайзером

ш иома Й:<сра

нагрузка котла в %

то 80 W 100 
нагрузка ккгтла п %

Кривые КПД для водогрейных котлов 1'ММЛТ
При температуре прямого,'обратного потоков в котле
700<ГС
1 котел без экономайзера
2 котел с экономайзерам для эксплуатации при

температуре уходящих газом выше точки роем
3 котел с экономайзером для использования теплоты 

компенсации водяных паров ухо.лящнх газов
* 1 температура ВОДЫ иу входе 5СГС 
3-2 температуру воды на входе 4Й*С 
ДЗ температура воды на входе лс>*(:
34  температуру поды на входе 20"С

Шм ножное увеличение КПД за счет использовании 
экономайзера для водогрейных котлов INIMAT
Пример кривая КГЩ котла г  г-н/. 20 ЧЮ х 10 бар, 19.94» 
кВг, температура на входе/на выходе = 120/П0‘С, работа ка 
природном газе с .двух« жаровыми трубами, экономайзер с  
температурой на входе бО'С

И н ф ор м ац и он н ы  й 
материал PLUS +  Facts Купон на предоставление 

дополнительной информации

М о ж н о  з а к а з а т ь !

Для мроолмровш икоп и мо»|- 
тажных организаций LOGS пр
едлагает свою программу прои
зводства в виде папок с подро
бными техническими данными. 
Для повышения точности  н 
сокращения издержек проект
ирования LOOS предлагает тех
ническую информацию  па эле
ктронных носителях^ совмест
имых с персональными комп
ьютерами

( имшпег Loxin
Партерам ixxîs .-здесь прелое- 
глумется подробная информа
ция по вопросам проекгирова- 
нпя. сервисного обслуживания и 
эксплуатации котельных систем.

Найдите мае:
wwxv.loos.de
wwwJoocru

Мы являемся Проектировщиками монтажной организацией эксплуатационной 
организацией и просим предоставить нам:

г* 4,
1 • Время встречи:

> Для того чтобы назначить время 
встречи, свяжитесь с нашим 
представителем н России и СНГ.

Каталога:

ПрофиЛЬ ф и рм ы  
мировые коллы 
водогрейные котлы 
компоненты котельной 
сервисные услуги 
перечень специальных 
публикации

Папка проектировщ ика:

папка проеюнроищика "Котельная система"

Дои од н и  Г СМ Ы1ЫС 
требован и я :

Получите свой персональный доступ к нашему защищенному разделу гырш еро» www.lootuk 
»пн направьте Ваши пожелания по электроиой почте: narkctln^loosalc

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 49. lapa

http://www.lootuk


Jureal, SIA

...к качеству будущего
LOOS INTERNATIONAL — п р и зн ан н ы е во всем  м и р е  
специалисты  котловы х си стем  вы сш его класса всех  
ти п ор азм ер ов  и  м ощ н остей

Kustamās mantas novērtējums Tvaika ielā 4, Jēkabpilī 50. lapa



SIAJUREAL"
REĢ. NRLV42403025527,

AS„SEВ BANKA', KODS: UNLALV2X, 
KONTS LV92 ÜNLA0050 0192 6620 8



Nr. 04/JRL -  KM -  051/2022.
Madonā, datumu skatīt 
dokumenta paraksta laika zīmogā

LATVIJAS UZŅĒMUMU REĢISTRAM
Atz in u m s  p a r  m a n tisk o  ie g u ld īju m u

Pēc Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes, reģistrācijas numurs 40900038701, pasūtījuma esam veikuši Jēkabpils 
novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašumā esošās kustamās mantas -  2 ūdenssildāmo gāzes katlu LOOS 
UT-M40, 6.5 MW un LOOS UT-M54, 12.5 MW ar aprīkojumu, kas atrodas katlu m āj ā Tvaika ielā 4, Jē kabpilī, J ēkabpils 
novadā, turpm āk tekstā -  Objekts, novērtēšanu.

Vērtētāja darba uzdevums bija noteikt Objekta tirgus vērtību paredzamajam mantiskajam ieguldījumam 
pamatkapitālā par labu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils siltums", reģistrācijas numurs 
40003007778, juridiskā adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.
Novērtējums veikts saskaņā ar Komerclikuma 154. panta prasībām.

I. Ieguldījuma priekšmetu apraksts

Vērtējam o kustamo mantu veido Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, pamatlīdzekļi, kas atrodas 
katlu mājā Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā:

S  Ūdenssildāmais gāzes apkures katls LOOS, UT-M40, rūpnīcas Nr.103410, ar aprīkoj'umu, ražots Austrijā, 
rūpnīcā "Loos Austria GmbH" 2007. gada beigās, jauda 6.5 MW, maksimāli pieļaujamā tem peratūra 170oC, 
pieļaujamais darba spiediens 10 Bar;

S  Ūdenssildāmais gāzes apkures katls LOOS, UT-M54, rūpnīcas Nr.103411, ar aprīkojumu, ražots Austrijā, 
rūpnīcā "Loos Austria GmbH" 2008. gada sākumā, jauda 12.5 MW, maksimāli pieļaujamā tem peratūra 170oC, 
pieļaujam ais darba spiediens 10 Bar.

II. Mantiskā ieguldījuma piederība

Augstāk minētais mantiskā ieguldījuma priekšmeti -  ūdenssildāmie gāzes apkures katli LOOS UT-M40, rūpn. Nr. 
103410 un LOOS UT-M54, rūpn. Nr.102411 ar aprīkojumu, saskaņā ar iesniegto pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. 
PP6077 un inventāra Nr. PP6077 kopiju ir Jēkabpils novada pašvaldībai, reģ. Nr. 90000024205, piederošs īpašums.

III. Ieguldījuma novērtēšanā izmantotās metodes
Uzrādītā vērtējam ā mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta ar izmaksu pieeju, saskaņā ar Latvijas Standartu LVS401- 
2013 -  normatīvajiem dokumentiem, kas nosaka vērtēšanas prakses kārtību un principus profesionāliem 
vērtētājiem  Latvijas Republikā.

Novērtējot augstākminēto mantisko ieguldījumu, noteiktā vērtība ataino to summu, par kādu vērtēšanas brīdī 
iespējams realizēt mantiskā ieguldījuma priekšmetus kopumā, neņemot vērā to lietderību attiecīgās 
uzņēm ējdarbības veikšanai.

Vērtība noteikta, izmantojot vērtētāja darbības gaitā uzkrātās un citas legāli pieejamās informācijas analīzi, kā arī 
koleģiāli konsultējoties un pieaicinot attiecīgās nozares speciālistus.

Aprēķini pamatojas uz pašreizējiem ekonomiskajiem apstākļiem un attīstības perspektīvām, kādi pastāv vērtēšanas 
brīdī. Vērtētājs neuzņemas atbildību par iespējamām vērtības svārstībām, kas varētu iestāties negaidītu tirgus 
situācijas izmaiņu rezultātā.

Vērtētāja viedokļa objektivitāti apstiprina vērtējuma atskaitei pievienotais neatkarības apliecinājums.

1



IV. Atzinums par ieguldījuma priekšmetu atbilstību sabiedrības komercdarbības veidiem
Saskaņā ar pasūtītāja iesniegto informāciju, sabiedrības, kurā tiks ieguldīti vē rtētie mantiskā ieguldījuma priekšmeti, 
uzrādītais uzņēm ējdarbības veids, atbilstoši NACE klasifikatoram ir:

S  Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (35.30, versija 2.0).
Uzskatu, ka vērtējam ais mantiskais ieguldījums atbilst uzrādītās uzņēm ējdarbības veidam un tiks izmantots 
uzņēmuma pam atdarbības nodrošināšanas vajadzībām.

V. Noteiktās mantiskā ieguldījuma priekšmetu vērtības

t Iekārtas (pamatlīdzekļa) nosaukums

m
ēr

vi
en

īb
a

da
ud

zu
m

s

Aprēķnātā 
tirgus vērtība 
vienībaii, Euro

Aprēķnātā  
tirgus vērtība 

kopā, Euro

1 Ū d e n ss ild ā m a is  ka tls  LO O S 1 2.5  M W , U T -M 5 4 gab . 1 45  30 0 45 300
2 K atla  L O O S  1 2.5  M W  d e g lis  ELCO gab . 1 17 30 0 17 300
3 Ū d e n ss ild ā m a is  ka tls  LO O S 6 .5  M W , U T -M 4 0 gab . 1 43  80 0 43 800
4 K atla  L O O S  6 .5  M W  d e g lis  ELCO gab . 1 7 10 0 7 100
5 R e g u lē jo š ie  a izb īd ņ i a r e le k tro p ie d ziņ u gab . 7 5 0 1 500
6 G ā ze s  k atla  LO O S  12.5  M W  a p sa iste s  ca u ru ļv a d i gab . 1 7 4 0 0 7 400
7 G ā ze s  k atla  LO O S  6.5  M W  a p sa iste s  ca u ru ļv a d i gab . 1 5 2 0 0 5 200
8 K atla  L O O S  1 2.5  M W  d ū m e ja s gab . 1 2 2 0 0 2 200
9 K atla  L O O S  6 .5  M W  d ū m e ja s gab . 1 1 5 0 0 1 500

10 G ā ze s  k atla  LO O S  12.5  M W  g ā ze s  p ie s lē g u m a  ca u ru ļv a d i gab . 1 1 6 0 0 1 600
11 G ā ze s  k atla  LO O S  6.5  M W  g ā ze s  p ie s lē g u m a  ca u ru ļv a d i gab . 1 1 7 0 0 1 700
12 G ā ze s  u zska ite s  m e zg ls gab . 1 4  5 0 0 4 500
13 C irk u lā c ija s  sū k n is gab . 2 5 0 500
14 K atla  L O O S  1 2.5  M W  va d īb a s  s is tē m a  S C A D A gab . 1 7 0 0 700
15 K atla  L O O S  6 .5  M W  va d īb a s  s is tē m a  S C A D A gab . 1 7 0 0 700
16 R e g u lē jo šo  a izb īd ņ u  un c irk u lā c ija s  sū kņ u  v a d īb a s  s istē m a gab . 1 7 0 0 700

KOPĀ pamatlīdzekļi 18 141 700

SLĒDZIENS
Pamatojoties uz veikto tirgus situācijas analīzi un veiktajiem aprēķiniem, varam izdarīt slēdzienu, ka augstākminētā 
mantiskā ieguldījuma -  ūdenssildāmie gāzes apkures katli LOOS UT-M40, rūpn. Nr. 103410 un LOOS UT-M54, rūpn. 
Nr.102411 ar aprīkojumu, atbilstoši tirgus situācijai apsekošanas dienā, 2022. gada 25. aprīlī, aprēķinātā tirgus 
vērtība kopā ir

EUR 141 700 (viens simts četrdesmit viens tūkstotis septiņi simti euro), bez PVN.

Augstākminētā vērtība ir labākais viedoklis, kādu varēja pieņemt uzrādītajai mantai, vadoties no vērtētāja rīcībā 
esošās informācijas un Latvijas tirgus situācijas izpētes.

Vērtējum a atskaite parakstīta ar eParakstu un nosūtīta vērtējuma pasūtītājam.

Šis atzinums sagatavots, pamatojoties uz sagatavoto vērtējuma atskaiti, kas reģistrēta 2022. gada 28. aprīlī ar Nr. 
JRL -  KM -  051/2022.

Juris Višņevskis ______________________________
Sertifikāts Nr.21 
kustamas mantas vērtēšanā,
Latvijas vērtētāju asociācijas biedrs

ŠIS DOKUM ENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 4.§) Nr.396

Par apstrīdēto lēmumu 

Adresāts: S. P., (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: ar S. P. 2022.gada 21.aprīļa iesniegumu daļēji tiek pastrīdēts Jēkabpils 
novada būvvaldes 2022.gada 18.marta lēmums Nr. 48 “Par atļauju veikt būvniecību pēc 
būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpildes un iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu”

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gada 21.apnlī ir saņēmusi S.P. personas kods: (svītrots) 
(turpmāk -  Iesniedzēja) iesniegumu (turpmāk -  Iesniegums), saskaņā ar kuru daļēji tiek apstrīdēts 
Jēkabpils novada Būvvaldes (turpmāk -  Būvvalde) 2022.gada 18.marta lēmums Nr. 48 “Par 
atļauju veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpildes un iepriekšējā 
stāvokļa atjaunošanu” (turpmāk -  Apstrīdētais lēmums).

Iesniedzēja savā Iesniegumā ir norādījusi, ka nepiekrīt Apstrīdētajā lēmumā noteiktajam, ka 
Iesniedzējai līdz 2022.gada 30.jūnijas jāatbrīvo 1.stāva tualetes telpu no tajā glabātajām lietām un 
jāatjauno 1.stāvā normāli funkcionējošu sauso tualeti ar kanalizācijas krājbedri. Iesniedzēja 
norāda, ka rīkojusies atbilstoši 2021.gada 16.jūnijā pieņemtajam dzīvokļu īpašnieku lēmumam.

[1.] 2022.gada 16.janvān Būvvalde veica nekustamā īpašuma (svītrots) apsekošanu. 
Apsekošanas rezultātā 2022.gada 7.februārī ir sastādīts Atzinums par būves pārbaudi Nr. BIS-BV- 
19.9-2022-1318(21/3-4.), kurā norādīts, ka saskaņā ar Būvniecības likuma 18.panta otro daļu un 
ceturtās daļas 1.punktu konstatēts, ka būvdarbi nav uzsākti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
pārkāpjot Būvniecības likuma 17.panta pirmo daļu un ir konstatēta patvaļīga būvniecība, jo ir 
konstatēts, ka koplietošanas telpās veikta sausās tualetes demontāža un krājbedres aizbēršana; ēkas 
otrā stāva dzīvoklī ierīkoti kanalizācijas tīkli un zemes gabala ziemeļaustrumu pusē ierīkota jauna 
kanalizācijas krājbedre, dzīvoklim Nr. 2 nav izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli, kā arī nav pieejami 
iepriekš esošie (sausā tualete); pirmā stāva dzīvoklī Nr.1 un otrā stāva dzīvoklī Nr.3 ierīkota 
centrālapkure, dzīvoklī Nr. 1 iebūvējot cietā kurināmā apkures katlu.

Apstrīdētajā lēmumā norādīts, ka Iesniedzējai ir uzdots līdz 2022.gada 30.jūnijam iesniegt 
Būvvaldē būvniecības ieceres dokumentus daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (svītrots) Jēkabpilī 
katlu telpas ierīkošanai dzīvoklī Nr. 1 un centrālapkures ierīkošanai dzīvoklī Nr. 1 un dzīvoklī Nr. 
3. Tāpat ar Apstrīdēto lēmumu Iesniedzējai ir uzdots līdz 2022.gada 30.jūnijam atbrīvot 1.stāva 
tualetes telpu no tajā glabātajām lietām un atjaunot 1.stāvā normāli funkcionējošu sauso tualeti ar 
kanalizācijas krājbedri.

Apstrīdētajā lēmumā norādītas šādas tiesību normas: Būvniecības likuma 12.panta trešās 
daļas 1.punkts, 18.panta otrā daļa, ceturtās daļas 1.punkts, piektās daļas 1. un 2.punkts, Ministru 
kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 139.1.apakšpunkts, 
148.punkts un 149.punkts, Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 7.punkts, 11.pants, 
Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punkts.

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


No Iesniedzējas iesnieguma secināms, ka Iesniedzēja apstrīd Apstrīdēto lēmumu daļēji, t.i. 
Apstrīdētā lēmuma 2.punktu, ar kuru Iesniedzējai ir uzlikts par pienākumu līdz 2022.gada
30.jūnijas jāatbrīvo 1.stāva tualetes telpu no tajā glabātajām lietām un atjaunot 1.stāvā normāli 
funkcionējošu sauso tualeti ar kanalizācijas krājbedri.

[2.] 2022.gada 7.februān sastādītajā Atzinumā par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2022- 
1318(21/3-4.) ir norādīts, ka ēkas otrā stāva dzīvoklī ierīkoti kanalizācijas tīkli un zemes gabala 
ziemeļaustrumu pusē ir ierīkota jauna kanalizācijas krājbedre. Dzīvoklim Nr. 2 nav izbūvēti jauni 
kanalizācijas tīkli, kā arī nav pieejami iepriekš esošie (sausā tualete).

Būvniecības likuma 1.panta 2.punktā ir noteikts, ka būvdarbi ir būvniecības procesa 
sastāvdaļa, darbi, kurus veic būvlaukumā vai būvē, lai radītu būvi, novietotu iepriekš izgatavotu 
būvi vai tās daļu, pārbūvētu, atjaunotu, restaurētu, iekonservētu, nojauktu būvi vai ierīkotu 
inženiertīklu.

Būvniecības likuma 18.panta otrajā daļā ir noteikts, ka būvdarbi, kas uzsākti vai tiek veikti 
bez būvprojekta, akceptētas apliecinājuma kartes vai akceptēta paskaidrojuma raksta, bez 
būvatļaujas vai pirms tam, kad izdarīta atzīme par attiecīgo nosacījumu izpildi, gadījumos, kad 
attiecīgie lēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešami, kā arī būvdarbi, kas neatbilst 
būvprojektam un normatīvo aktu prasībām, ir kvalificējami kā patvaļīga būvniecība. Patvaļīga 
būvniecība ir arī būves vai tās daļas ekspluatācija neatbilstoši projektētajam lietošanas veidam vai 
būvdarbi, kas uzsākti bez attiecīgas projekta dokumentācijas, ja  tāda nepieciešama saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem.

Būvniecības likuma 18.panta piektās daļas 1.punktā ir noteikts, ka, ja  būvinspektors saskaņā 
ar šā panta ceturtās daļas 1.punktu konstatē patvaļīgu būvniecību, viņš aptur būvdarbus un 
sagatavo atzinumu, bet iestāde pieņem vienu no šādiem lēmumiem: par iepriekšējā stāvokļa 
atjaunošanu, ja  konkrētā objekta būvniecību attiecīgajā teritorijā nepieļauj normatīvie akti vai 
būvdarbi uzsākti pirms atzīmes izdarīšanas par projektēšanas nosacījumu izpildi — neatkarīgi no 
apstākļiem, kādēļ attiecīgā darbība nav tikusi veikta; savukārt 2.punktā ir noteikts, ka par atļauju 
veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasību izpildes, bet gadījumos, kad 
patvaļīgas būvniecības rezultātā nodarīts kaitējums videi, — arī pēc tā novēršanas vides un dabas 
aizsardzību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja lēmums par atļauju veikt 
būvniecību būvvaldes noteiktajā termiņā netiek izpildīts, būvvalde var lemt par iepriekšējā 
stāvokļa atjaunošanu.

Būvniecības likuma 19.panta trešajā daļā ir noteikts, ka par patvaļīgas būvniecības seku 
novēršanu atbild zemes gabala īpašnieks vai, ja  tāda nav, — tiesiskais valdītājs, bet, ja  šādi 
būvdarbi veikti būvē, tad būves īpašnieks vai, ja  tāda nav, — tiesiskais valdītājs. Apbūves tiesības 
gadījumā par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu atbild apbūves tiesīgais. Ja būvdarbi veikti 
neatbilstoši būvprojektam, uz kura pamata būvvalde vai institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, 
ir izdevusi būvatļauju vai akceptējusi būvniecības ieceri, tad par patvaļīgas būvniecības seku 
novēršanu atbild būvniecības ierosinātājs vai tā tiesību pārņēmējs.

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 
(turpmāk -  MK 500) 139.1.apakšpunktā ir noteikts, ka veicot objekta pārbaudi, būvinspektors 
pārliecinās, ka būvdarbu veikšanai ir saņemta būvatļauja un pirms to uzsākšanas ir izpildīti 
būvatļaujas nosacījumi vai arī pirms būvdarbu veikšanas būvvaldē ir akceptēta apliecinājuma karte 
vai paskaidrojuma raksts un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pirms to uzsākšanas ir 
iesniegti un reģistrēti nepieciešamie dokumenti.

MK 500 148. un 149.punktā ir noteikts, ka būvvalde lēmumā par iepriekšējā stāvokļa 
atjaunošanu norāda:

1. iepriekšējā stāvokļa atjaunošanas pamatojumu;
2. kādi pasākumi veicami iepriekšējā stāvokļa atjaunošanai (atbilstošas dokumentācijas 

izstrāde un būves vai tās daļas nojaukšana, atjaunošana, pārbūve, būves vai telpu grupas lietošanas 
veida maiņa bez pārbūves, teritorijas sakārtošana utt.);

3. termiņu, līdz kuram jāveic iepriekšējā stāvokļa atjaunošana.

2



2022.gada 7.februārī sastādītajā Atzinumā par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2022- 
1318(21/3-4.) ir norādīts, ka ēkas otrā stāva dzīvoklī ierīkoti kanalizācijas tīkli un zemes gabala 
ziemeļaustrumu pusē ir ierīkota jauna kanalizācijas krājbedre. Dzīvoklim Nr. 2 nav izbūvēti jauni 
kanalizācijas tīkli, kā arī nav pieejami iepriekš esošie (sausā tualete).

Jāsecina, ka tualetei paredzētā telpa tiek lietota citām funkcijām -  lietu glabāšanai, līdz ar to 
šāda situācija nav pieļaujama, jo tualetei ir jābūt pieejamai. Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā sausā 
tualete ir koplietošanas telpa un saskaņā ar pašvaldības rīcībā esošo informāciju šajā mājā katrā 
dzīvokli nav ierīkoti kanalizācijas tīkli, kurus būtu iespējams lietot kā alternatīvu šai sausajai 
tualetei.

Šajā gadījumā, jāsecina, ka tualetei paredzētā telpa tiek lietota citām funkcijām -  lietu 
glabāšanai, līdz ar to šāda situācija nav pieļaujama, jo telpas ir jālieto to paredzētajām funkcijām, 
šajā gadījumā tualetei ir jābūt funkcionējošai un ir jābūt pieejamai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas iemītniekiem.

Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumi Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” (turpmāk 
-  Ēku būvnoteikumi) tai skaitā nosaka ēku būvniecības procesa kārtību, būvniecības procesā 
iesaistītās institūcijas un atbildīgos būvspeciālistus.

Ēku būvnoteikumu 7.punktā ir noteikti gadījumi, kad būvniecības ieceres dokumenti nav 
nepieciešami, jāsecina, ka konkrētais gadījums, nav noteikts kā izņēmums.

Ministru kabineta 2017.gada 9.maija noteikumu Nr. 253 Atsevišķu inženierbūvju 
būvnoteikumi” 6.punktā ir noteikti gadījumi, kad būvniecības ieceres dokumenti nav 
nepieciešami, jāsecina, ka konkrētais gadījums, nav noteikts kā izņēmums.

No normatīvo aktu noteiktā regulējuma jāsecina, ka arī mainot sausās tualetes funkciju, tas 
ir veicams saskaņā ar būvniecību regulējošo normatīvo aktu noteiktajām prasībām, jo  šāda telpas 
funkcijas maiņa ir iespējama tikai pēc attiecīgu būvniecību ierosinošu dokumentu akceptēšanas 
būvvaldē.

Līdz ar to jāsecina, ka ar Apstrīdētā lēmuma 2.punktu, saskaņā ar kuru Iesniedzējai uzdots 
līdz 2022.gada 30.jūnijam atbrīvot 1.stāva tualetes telpu no tajā glabātajām lietām un atjaunot
1.stāvā normāli funkcionējošu sauso tualeti ar kanalizācijas krājbedri, uzdotais pienākums ir 
pamatots un līdz ar to Apstrīdētā lēmuma 2.punkts ir atstājams spēkā.

[3.] Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā ir informācija, ka Zemgales rajona tiesā ir pieņemta 
izskatīšanai prasība par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (svītrots) kopsapulces 2021. gada 16. 
jūnija lēmuma atcelšanu, saskaņā ar kuru dzīvokļu īpašnieku kopība tai skaitā bija pieņēmusi 
lēmumu par sausās tualetes likvidēšanu.

Ņemot vērā, ka būvniecību regulējošajos normatīvajos aktos ir noteikta kārtība, kādā var 
veikt ar Apstrīdēto lēmumu konstatēto telpas funkcionālo maiņu, tad jāsecina, ka Iesniedzējas 
iesniegumu var izskatīt nesagaidot tiesas lēmumu, jo jāņem vērā, ka ir jābūt nodrošinātam, ka 
tualete ir pieejama un dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma izpilde jāveic atbilstoši attiecīgās 
nozares normatīvajiem aktiem.

[4.] Iesniedzējas iesniegums tika izskatīts 2022.gada 10.maija Administratīvo strīdu 
komisijas sēdē.

Iesniedzēja skaidroja, ka lielā daļa mājas iedzīvotāju ir lēmuši par kanalizācijas 
uzlabojumiem, līdz ar to arī ir aizbērta lietus ūdeņu krājbedre, kas atradās ārpus mājas un radīja 
bojājumus gan ēkas pagraba telpai, gan arī bija apdraudējums bērnu drošībai. Iesniedzēja 
apgalvoja, ka sausās tualetes darbību tas neietekmēja un tā ir normāli funkcionējoša sausā tualete 
ar kanalizācijas krājbedri, kas atrodas mājas iekšpusē.

Uz Administratīvo strīdu komisijas sēdi uzaicinātā L. I. neieradās.
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 
“Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 116.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 
pirmo daļu, 65., 67.pantu, 79.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu, 
ceturto un piekto daļu, Būvniecības likuma 1.panta 2.punktu, 12.panta trešās daļas 1.punktu,

3



18.panta otro daļu, ceturtās daļas 1.punktu, piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 9.augusta 
noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi”139.1.apakšpunktu, 148 un 149.punktu, Ministru 
kabineta 2017.gada 9.maija noteikumu Nr. 253 Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” 6.punktu, 
Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumi Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” 7.punktu, 
Dzīvokļa īpašuma likuma 2.panta pirmo un otro daļu, 3.un 4.pantu, 10.panta pirmās daļas 
7.punktu, 11.pantu, ņemot vērā Administratīvo strīdu komisijas 10.05.2022. sēdes (protokols Nr. 
4, 2.punkts) lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atstāt spēkā Jēkabpils novada Būvvaldes 2022. gada 18. marta lēmuma Nr. 48 “Par atļauju 
veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpildes un iepriekšējā 
stāvokļa atjaunošanu” 2.punktu negrozītu un noraidīt S. P. personas kods (svītrots), 2022. gada 
21. aprīļa iesniegumu.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora vietniekam.

Sedes vaditajs
Jēkabpils novada domes priekšsedetajs R.Ragainis

Gluha 65207310

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 5.§) Nr.397

Par apstrīdēto lēmumu 

Adresāts: A. Ž., (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: A.Ž.apstrīd Jēkabpils novada Sociālā dienesta 24.03.2022. lēmumu Nr. 1
1.3/22/930 “Par mājokļa pabalstu un pabalstu ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu 
apmaksai”

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gada 14.aprīlī saņēma A. Ž. personas kods (svītrots) 
(turpmāk -  Iesniedzēja), faktiskā dzīvesvieta: (svītrots) 2022.gada 14.apnļa iesniegumu (turpmāk 
-  Iesniegums) saskaņā ar kuru tiek apstrīdēts Jēkabpils novada Sociālā dienesta 2022.gada 
24.marta lēmums Nr. 1-1.3/22/930 “Par mājokļa pabalstu un pabalstu ārstēšanās un medikamentu 
iegādes izdevumu apmaksai” (turpmāk -  Dienesta lēmums).

Iesniedzēja savā iesniegumā norāda, ka nav saprotami iemesli, kādēļ pieņemot Dienesta 
lēmumu nav ņemts vērā, ka ir pensionāre un ir 3.grupas invalīde ar pensiju 312,66 eiro. Iesniedzēja 
uzskata, ka viņai pēc likuma pienākas maznodrošinātā statuss. Iesniedzēja skaidro, ka lūdz 
mājokļa pabalstu piešķirt par dzīvokli, kurā faktiski dzīvo, jo par otru dzīvokli spēj norēķināties. 
Iesniedzēja tāpat savā Iesniegumā norāda, ka viņai piederošie dzīvokļi atrodas dažādos stāvos, 
viens -  piektaj ā stāvā (dzīvoklis, kurā Iesniedzēj ai ir deklarētā adrese), bet otrs atrodas otraj ā stāvā, 
kurā arī faktiski dzīvo, jo ir vieglāk uzkāpt uz šo dzīvokli. Iesniegumā norādīts, ka Iesniedzēja ir 
apmeklējusi ārstniecības iestādi: Paula Stradiņa klīniskās univ. Kardioloģijas nodaļu, kur ir 
noteikts, ka jāievēro noteikts uzturs, ko nevar atļauties.

[1.] Jēkabpils novada Sociālais dienests 2022.gada 1.februān saņēma Iesniedzējas 
2022.gada 15.februāra iesniegumu, saskaņā ar kuru tiek lūgts piešķirt mājokļa pabalstu un pabalstu 
ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai. Iesniegums tika izskatīs un Jēkabpils 
novada Sociālais dienests 2022.gada 24.martā pieņēma Dienesta lēmumu, saskaņā ar kuru 
Iesniedzējai tika atteikti abi lūgtie pabalsti. Dienesta lēmums pamatots ar to, ka Iesniedzēja 
nedzīvo deklarētajā dzīvesvietā, īpašumā ir vēl viens nekustamais īpašums, kurā deklarēts 
mazdēls, kurš nav pirmās pakāpes radinieks, līdz ar to Iesniedzējai nevar tikt piešķirta sociālā 
palīdzība.

Dienesta lēmums pamatots, tai skaitā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
36.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra 
noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” 13.punktu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo 
noteikumu Nr. 23 “Saistošie noteikumi par papildu sociālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils 
novadā” 7. un 46.punktu.

[2] Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk -  Palīdzības likums)
3.panta otrajā un trešajā daļā ir noteikts, ka sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


kārtību nosaka Ministru kabinets un pašvaldību domes. Kārtību, kādā saņemami pašvaldību 
sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos noteikumos.

Palīdzības likuma 5.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka sociālo palīdzību klientam sniedz, 
pamatojoties uz viņa materiālo resursu — ienākumu un īpašuma — izvērtējumu, individuāli 
paredzot katra klienta līdzdarbību, izņemot krīzes situāciju.

Palīdzības likuma 32.pantā ir noteikts, ka sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu 
atbalstu zemu ienākumu mājsaimniecībām, lai nodrošinātu ienākumus garantētā minimālā 
ienākumu sliekšņa līmenī un segtu ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, kā arī sniegt atbalstu 
atsevišķu izdevumu apmaksai un krīzes situācijās.

Palīdzības likuma 35.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka viens no pamata sociālās 
palīdzības pabalstiem ir mājokļa pabalsts, kas ir materiāls atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto 
izdevumu segšanai.

Palīdzības likuma 35.panta otrās daļas 1.punktā ir noteikts, ka papildu sociālās palīdzības 
pabalsti ir pabalsts atsevišķu izdevumu apmaksai, kas ir materiāls atbalsts personām sociālās 
funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai.

Palīdzības likuma 36.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka pašvaldības sociālais 
dienests pirms lēmuma par trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusa vai sociālās 
palīdzības pabalsta piešķiršanu mājsaimniecībai vai atsevišķai personai mājsaimniecībā 
pieņemšanas izvērtē mājsaimniecības kopējos materiālos resursus, izmantojot valsts un 
pašvaldības informācijas sistēmās esošos datus un ievērojot šādu kritēriju: par īpašumu un naudas 
līdzekļu uzkrājumu neuzskata vienu mājsaimniecības nekustamo īpašumu vai tā daļu, kur savu 
dzīvesvietu deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās personas, kurām ir kopīga saimniecība ar 
iesniedzēju, un nepieciešamo mājokļa kustamo mantu, darbam un izglītības iegūšanai 
nepieciešamo aprīkojumu, zemes īpašumus, kas kopumā nepārsniedz piecus hektārus 
mājsaimniecībai, kā arī šim nekustamajam īpašumam vai tā daļai funkcionāli piederīgas 
saimniecības ēkas vai ne vairāk kā divas saimniecības ēkas uz nomātas zemes, sociālajai 
funkcionēšanai nepieciešamos transportlīdzekļus, bet ne vairāk kā vienu vieglo automašīnu 
mājsaimniecībā un, ja  mājsaimniecībā ir bērni, ne vairāk kā divus transportlīdzekļus ar motoru, 
kapitāla daļas vai īpašumus, kam uzlikts tiesu izpildītāja vai citas kompetentas institūcijas liegums 
ar to rīkoties vai kas atrodas atbrīvošanas no parādsaistībām, maksātnespējas vai likvidācijas 
procesā, vai no kā pēdējo triju mēnešu periodā nav gūti ienākumi saimnieciskās darbības 
apturēšanas dēļ, nekustamo īpašumu vai tā daļu, kas pieder iesniedzēja mājsaimniecībā dzīvojošai 
personai un kur savu dzīvesvietu deklarējuši un dzīvo atbalsta pieprasītāju pirmās pakāpes 
pilngadīgie radinieki, kuriem nepieder cits nekustamais īpašums, bērna nekustamo īpašumu un 
naudas līdzekļu uzkrājumu, kā arī naudas līdzekļu uzkrājumu mājsaimniecībai trūcīgas 
mājsaimniecības vienas personas ienākumu sliekšņa apmērā.

Palīdzības likuma 36.panta sestajā daļā ir noteikts, ka šā likuma 35.panta otrās daļas 
1.punktā noteikto pabalstu piešķir par trūcīgu vai maznodrošinātu atzītai personai vai 
mājsaimniecībai un šo pabalstu mērķus, apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka 
pašvaldība saistošajos noteikumos. Šā likuma 35. panta otrās daļas 2. punktā noteiktā pabalsta 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka pašvaldība saistošajos noteikumos.

Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk -  
MK noteikumi) 13.punktā ir noteikts, ka sociālais dienests mēneša laikā pēc šo noteikumu 2. 
punktā minēto dokumentu saņemšanas un 3. punktā minētās deklarācijas sagatavošanas izvērtē 
mājsaimniecības materiālos resursus, aprēķina pamata sociālās palīdzības pabalstus (garantētā 
minimālā ienākuma pabalstu un mājokļa pabalstu) un pieņem lēmumu par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt sociālo palīdzību, ja  nav ievērotas šo noteikumu 
vai atbilstošo pašvaldības saistošo noteikumu prasības, kā arī nosaka mājsaimniecības atbilstību 
trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam. Par pieņemto lēmumu sociālais dienests 
informē iesniedzēju.

2



Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu Nr.23 “Saistošie noteikumi par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā” (turpmāk -  Saistošie noteikumi) 3.3.apakšpunktā ir 
noteikts, ka pabalsts veselības aprūpei ir:

3.3.1. pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai;
3.3.2. pabalsts zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas izdevumu apmaksai;
3.3.3. pabalsts medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai.
Saistošo noteikumu 4.punktā ir noteikts, ka tiesības saņemt pabalstus ir normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā par trūcīgu vai maznodrošinātu atzītai mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Saistošo noteikumu 7. punktā ir noteikts, ka sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma 
un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, ja  nepieciešams, apseko 
iesniedzēja norādīto deklarēto vai faktisko dzīvesvietu un izvērtē iespēju sniegt atbilstošu atbalstu, 
veic pabalsta aprēķinu un pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt 
pabalstu, ja  nav ievērotas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma, Ministru kabineta 
noteikumu par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu vai šo noteikumu prasības.

Saistošo noteikumu 30.punktā ir noteikts, ka tiesības saņemt pabalstu ārstēšanās un 
medikamentu iegādes izdevumu apmaksai ir trūcīgai un maznodrošinātai mājsaimniecībai.

[3.] No Iesniedzējas 2022.gada 15.februāra iesnieguma secināms, ka Iesniedzēja Jēkabpils 
novada Sociālajam dienestam (turpmāk -Sociālais dienests) lūdz piešķirt mājokļa pabalstu, kurš 
saskaņā ar Palīdzības likuma 35.panta pirmās daļas 2.punktu ir viens no pamata sociālās palīdzības 
pabalstiem un lūdz piešķirt pabalstu veselības aprūpei, kurš saskaņā ar 35.panta otrās daļas
1.punktu ir papildu sociālās palīdzības pabalsts.

Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto regulējumu, Sociālajam dienestam pirms lēmuma 
par trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusa vai sociālās palīdzības pabalsta 
piešķiršanu mājsaimniecībai vai atsevišķai personai mājsaimniecībā pieņemšanas, jāizvērtē 
mājsaimniecības kopējos materiālos resursus. Sociālais dienest vērtējot konkrētos Iesniedzējas 
materiālos resursus ir secinājis, ka pastāv apstākļi, kuri ir par šķērsli piešķirt Iesniedzējas lūgtos 
pabalstus, par ko attiecīgi ir norādīts Dienesta lēmumā.

Dienesta lēmumā nav izteikti iebildumi par to, ka Iesniedzēja nedzīvo deklarētajā 
dzīvesvietā, bet gan norādīts, ka Iesniedzējas īpašumā esošie īpašumi, t.i. materiālie resursi ir tādā 
apmērā, kuri liedz Sociālajam dienestam Iesniedzēju atzīt par personu, kurai būtu sniedzama 
sociālā palīdzība, šajā gadījumā sociālo pabalstu piešķiršana, līdz ar to nevar piekrist Iesniedzējas 
Iesniegumā norādītajiem iebildumiem.

Jāatzīmē, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 4.punktu sociālo pabalstu veselības aprūpei 
piešķir personai, kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīta par trūcīgu vai 
maznodrošinātu personu. Iesniedzēja nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu personu, jo arī 
šāda statusa piešķiršanai ir jāvērtē tai skaitā personas materiālie resursi.

Iesniedzēja iebilst, ka Sociālais dienests nav ņēmis vērā, ka Iesniedzēja ir pensionāre ar 
pensiju 312,66 eiro mēnesī un ir III grupas invalīde. Sociālais dienests savā Dienesta lēmumā nav 
vērtējis Iesniedzējas ienākumus, bet tas šajā konkrētajā gadījumā neietekmētu Dienesta lēmumu, 
jo kā Dienesta lēmumā ir norādīts, tad palīdzības piešķiršanai ir citi šķēršļi: dzīvokļu īpašumi un 
tieši: dzīvoklis, kurā Iesniedzēja ir deklarēta, bet tajā faktiski dzīvo Iesniedzējas mazdēls, kurš nav 
pirmās pakāpes radinieks un dzīvoklis, kurš Iesniedzējai pieder un kurā tā faktiski dzīvo.

Jēkabpils novada pašvaldībai ir saprotama Iesniedzējas situācija, bet tajā pat laikā ir 
jānorāda, ka normatīvais regulējums attiecībā par sociālās palīdzības piešķiršanu ir noteikti skaidri 
nosacījumi, kādiem ir jāpastāv lai personu (ģimeni) atzītu par tiesīgu saņemt sociālo palīdzību un 
Iesniedzējas situācija neatbilst noteiktajiem nosacījumiem, līdz ar to pastāv tiesiski šķēršļi 
palīdzības sniegšanai.

[4.] Iesniedzēja tika uzaicināta uz 2022.gada 10.maija Administratīvo strīdu komisijas sēdi, 
kurā tika izskatīts Iesniedzējas iesniegums.

3



Iesniedzēja informēja komisiju par savu finansiālo stāvokli, norādot uz mazajiem 
ienākumiem, kad pēc visu komunālo maksājumu samaksas, atliek niecīga summa pārtikas iegādei, 
kā arī vairākkārtīgi norādīja uz slikto veselības stāvokli un lielajiem izdevumiem, kas saistīti ar 
medikamentu iegādi, kas arī ir par pamatu viņas lūgumam pēc palīdzības. Uz komisijas ieteikumu, 
sakārtot savas īpašumtiesības, kas ļautu pašvaldībai tiesiskā kārtā viņai palīdzēt, iesniedzēja 
norādīja, ka vēlas dzīvokli pārrakstīt mazdēlam, taču arī šeit atduras pret finanšu trūkumu, jo ne 
viņai, ne mazdēlam nav tādu naudas līdzekļu, lai to nokārtotu. Viņa saprot, ka īpašums ir šķērslis, 
lai saņemtu palīdzību un šo jautājumu viņa plāno sakārtot, taču palīdzība viņai ir nepieciešama 
šobrīd.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums” 116.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 
67.pantu, 79.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 21.punktu, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 32.pantu, 35.panta 
pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 1.punktu, 36.panta pirmās daļas 2.punktu, 36.panta septīto daļu, 
Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 13.punktu, Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu Nr.23 “Saistošie noteikumi par papildu sociālās palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā” 3.3.apakšpunktu, 4. punktu, 7.punktu un 30.punktu, ņemot vērā Administratīvo 
strīdu komisijas 10.05.2022. sēdes (protokols Nr.4, 1.punktu) lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atstāt spēkā Jēkabpils novada Sociālā dienesta 2022.gada 24.marta lēmumu Nr. 1-1.3/22/930 
“Par mājokļa pabalstu un pabalstu ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai” 
un noraidīt A. Ž. personas kods (svītrots) 2022.gada 14.apnļa iesniegumu (reģistrēts Jēkabpils 
novada Sociālajā dienestā ar Nr. 1-1.11/22/3666).

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Sociālā dienesta vadītājai.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gluha 65207310

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

12.05.2022. (protokols Nr.10, 6.§) Nr.398

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2022. (protokols Nr.2, 75.§) lēmumā Nr.79 “Par 
komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”

Ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. (protokols Nr.2, 75.§) lēmumu Nr.79 “Par 
komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināta Jēkabpils novada Dzīvokļu 
sadales komisija (turpmāk -  Komisija) un apstiprināts Komisijas nolikums.

Minētajā lēmumā norādīts, ka Komisijā kā piektais komisijas loceklis būtu jāiekļauj 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes jurists uz kura amatu Jēkabpils novada domes 27.01.2022. 
(protokols Nr.2, 75.§) lēmuma Nr.79 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 
pieņemšanas brīdī izsludināts konkurss. Pēc darba līguma noslēgšanas, izdarot grozījumu lēmumā, 
komisijas sastāvu papildinot ar piekto šīs komisijas locekli.

Ar Laumu Bondari-Heiseli ir noslēgts darba līgums par Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes jurista amata pienākumu veikšanu no 2022.gada 13. aprīļa.

Tādējādi, ņemot vērā iepriekš norādīto un, lai uzlabotu Komisijas darbību un veiktu 
kvalitatīvu Komisijas pieņemto lēmumu u.c. Komisijas dokumentu sagatavošanu, jāveic 
grozījums Jēkabpils novada domes 27.01.2022. (protokols Nr.2, 75.§) lēmuma Nr.79 “Par 
komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 1.punktā, kurā apstiprināta Jēkabpils novada 
Dzīvokļu sadales komisija, papildinot to ar piekto komisijas locekli.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 24. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 5.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 1.panta 1.punktu, 4.panta otrās daļas 1.punktu, Laumas Bondares-Heiseles 2022.gada 
9.maija iesniegumu Nr.1-3/22/950, Finanšu komitejas 12.05.2022.lēmumu (protokols Nr.8, 19. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 27.01.2022. (protokols Nr.2, 75.§) lēmumā Nr.79 “Par 
komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” grozījumu un papildināt 1.punktu ar 
1.5.apakšpunktu šādā redakcijā:

“1.5. Komisijas loceklis -  Lauma Bondare-Heisele, Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes juriste”.

2. Jēkabpils novada Administratīvās pārvaldes Personāla vadības nodaļai Ministru 
kabineta 2002. gada 22. oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, 
reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts 
amatpersonu saraksti” kārtībā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts 
amatpersonu sarakstā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Verečinska 26814985

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

2



25.15. nodrošināt ārvalstu tūristiem angļu un krievu valodā vai, ja  nepieciešams, arī citu 
Latvijas kaimiņvalstu valodā informāciju par saziņas iespējām ar organizētāju, licencētās 
makšķerēšanas noteikumiem, licenču veidiem, skaitu, to maksu, kā arī lomu uzskaiti.
26. Licencētās makšķerēšanas organizētājs makšķerniekiem organizē laivu, apmešanās vietu, laipu 
un atpūtas līdzekļu īri kā atsevišķu pakalpojumu, kas neietilpst makšķerēšanas licences cenā.

X. M akšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole
27. Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole:

27.1. Licencētās makšķerēšanas nolikumā paredzēto noteikumu ievērošanu kontrolē 
licencētās makšķerēšanas organizētājs, Valsts vides dienesta inspektori, Dabas 
aizsardzības pārvaldes inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotas personas -  
sabiedriskie vides inspektori, Jēkabpils novada pašvaldības pilnvarotas personas 
-  Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļas vides aizsardzības 
speciālisti, kā arī atbilstoši savai kompetencei -  Valsts policija un Jēkabpils 
novada pašvaldības policija;

27.2 Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumu ievērošanu un izpildi, atbilstoši 
kompetencei, uzrauga Valsts vides dienests, Dabas aizsardzības pārvalde un 
Jēkabpils novada pašvaldība.

XI. Noslēguma jautājum i
28. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un 
apstiprināšanas ar Jēkabpils novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma „Par 
pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

29. Licencētās makšķerēšanas nolikuma Saukas ezerā darbības ilgums ir desmit gadi no spēkā
stāšanās dienas.

XII. Nolikuma pielikumi:
30. Licenču paraugi (pielikums Nr. 1) uz 4 lpp.
31. Lomu uzskaites tabula (pielikums Nr. 2) uz 1 lpp.
32. Saukas ezera shēma (pielikums Nr. 3) uz 1 lpp.
33. Pasākumu plāns zivju resursu aizsardzībai un atjaunošanai Saukas ezerā, laika posmā no 2020. 
gada līdz 2030. gadam (pielikums Nr. 4) uz 1 lpp.
34. Saskaņojumi (pielikums Nr. 5) uz 1 lpp.


